



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00023/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2020

Aos 10 dias do mês de Agosto de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2020 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita Maria das Graças de Arruda Silva, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 15.424.996/0001-30, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos Josinaldo Jose Gomes, Brasileiro, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua Manoel Jose da Silva, 35 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 054.636.174-90, Carteira de Identidade nº 7051658 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Flavia Janaina Marinho Spinelli, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Rádio Clube de Pernambuco, 1 - Caja - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE

CONTRATADA: BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO, situada a Avenida Costa e Silva, 56, Sala 01, Centro, Paudalho/PE, inscrita no CNPJ: 33.040.331/0001-04, neste ato representado pelo Sr. **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, brasileiro, Empresário, inscrito no CPF: 107.896.194-82, RG: 9.039.4622 SDS-PE, residente na Rua Padre Emídio, 159, Centro, Paudalho/PE, CEP: 55.825-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, com seus respectivos itens por entidade é um total de **R\$ 364.786,70 (trezentos sessenta e quatro reais setecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).**

ITENS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUA N	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	PNEU 215/75 R 16	UNID	30	GOODYEAR	R\$ 511,97	R\$ 15.359,10
13	PNEU 185 R 14	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 326,10	R\$ 2.608,80
14	PNEU 185/70 R 14	UNID	104	GOODYEAR	R\$ 289,00	R\$ 30.056,00
15	PNEU 205/70 R 16	UNID	12	GOODYEAR	R\$520,00	R\$ 6.240,00
					TOTAL	R\$ 54.263,90

ITENS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUA N	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
14	PNEU 185/70 R 14	UNID	16	GOODYEAR	R\$289,00	R\$ 4.624,00
					TOTAL	R\$ 4.624,00

ITENS DO FUNDO MUNICIPAL (SECRETARIA DE AGRICULTURA)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUA N	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
3	PNEU 215/75 R17.5 DIRECIONAL	UNID	04	GOODYEAR	R\$ 694,42	R\$ 2.777,68
4	PNEU 12.5/80 R18	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 1.330,00	R\$ 10.640,00
6	CÂMARA DE AR 19.5 R 24	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00
7	CÂMARA DE AR 12.5/80 R18	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 95,77	R\$ 766,16
9	PNEU 1000 R20 DIRECIONAL	UNID	12	TORTUGA	1.235,00	R\$ 14.820,00
10	PENU 175/70 R13	UNID	10	TORTUGA	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
11	CÂMARA DE AR 1400 R24	UNID	12	GOODYEAR	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

12	CÂMARA DE AR 1000 R20	UNID	50	GOODYEAR	R\$ 78,50	R\$ 3.925,00
21	PNEU BORRACHUDO 215/75 R 17,5	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 1.294,00	R\$ 10.352,00
					TOTAL	R\$ 49.692,84

VALOR TOTAL R\$ 49.692,84 (quarenta e nove mil, seiscientos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos)

**ITENS DO FUNDO MUNICIPAL
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUA N	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
3	PNEU 215/75 R17.5 DIRECIONAL	UNID	26	GOODYEAR	R\$ 694,42	R\$ 18.054,92
10	PENU 175/70 R13	UNID	10	TORTUGA	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
13	PNEU 185 R 14	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 326,10	R\$ 2.608,80
15	PNEU 205/70 R 16	UNID	12	GOODYEAR	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
16	PNEU 900 R 20 DIRECIONAL	UNID	24	GOODYEAR	R\$ 960,00	R\$ 23.040,00
17	PNEU 275/80 R 22.5 DIRECIONAL	UNID	12	TORTUGA	R\$ 1.599,98	R\$ 19.199,76
18	CÂMARA DE AR 900 R 20	UNID	100	GOODYEAR	R\$ 126,90	R\$ 12.690,00
19	PNEU BORRACHUDO 900 R 20	UNID	48	GOODYEAR	R\$ 1.210,81	R\$ 58.118,88
20	PNEU BORRACHUDO 275/80 R 22,5	UNID	24	GOODYEAR	R\$ 1.589,00	R\$ 38.136,00
21	PNEU BORRACHUDO 215/75 R 17,5	UNID	52	GOODYEAR	R\$ 1.294,00	R\$ 67.288,00
					TOTAL	R\$ 247.336,36

VALOR TOTAL R\$ 247.336,36(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

**ITENS DO FUNDO MUNICIPAL
(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUA N	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
2	PNEU 195/55 R15	UNID	08	GOODYEAR	R\$ 328,70	R\$ 2.629,60
15	PNEU 205/70 R 16	UNID	12	GOODYEAR	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
					TOTAL	R\$ 8.869,60

VALOR TOTAL R\$ 8.669,60 (oito mil seiscientos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços REGISTRADOS nessa ATA são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Recursos Próprios do Município de Lagoa de Itaenga:

02.11 - Secretaria de Administração, Governo e Des. Econômico

04 122 0002 2070 0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria

33.90.30 - Material de Consumo

03.02 - Fundo Municipal de Assistência Social

08 243 0006 2089 0000- Manutenção das Atividades da Secretaria

33.90.30 - Material de Consumo

03.03 - Fundo Municipal de Saúde

10 301 0013 2111 0000 - Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde

33.90.30 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Município, da seguinte maneira: No prazo de até 30 (trinta) dias contados, após a entrega dos produtos junto com as notas fiscais devidamente atestadas pelo setor competente, e apresentação de todas certidões fiscais e trabalhista.

O desembolso máximo do período, não será superior ao valor do respectivo adimplemento, de acordo com o cronograma aprovado, e sempre em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros.

Nenhum valor será pago ao Contratado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimo de qualquer natureza.

Nos Casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO será determinado: por 12 meses, considerado da data de sua assinatura.



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

- a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;
- b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;
- c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.
- d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

- a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

Esta ata de registro poderá ser alterada, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

Se contratado, ficará obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA

AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

SECRETARIO DE SAÚDE
JOSINALDO JOSE GOMES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI

CONTRATADA:

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO
Sr. BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO
CPF: 107.896.194-82



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-ice.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 13a866ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2020

Aos 20 dias do mês de Fevereiro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00002/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de Material Gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Secretaria de Esportes, Juventude e Cultura e Secretaria de Finanças do Município de Lagoa de Itaenga/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: A. B. FERREIRA SILVA EIRELI						
CNPJ: 29.275.960/0001-46						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	DIÁRIOS DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, COM MIOLO DE 90 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	46	42,20	1.941,20
2	DIÁRIOS DE CLASSE 1º ANO COM MIOLO DE 201 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	16	120,10	1.921,60
3	DIÁRIOS DE CLASSE 2º ANO COM MIOLO DE 201 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	15	122,00	1.830,00
4	DIÁRIOS DE CLASSE 3º ANO COM MIOLO DE 231 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	25	115,90	2.897,50
5	DIÁRIOS DE CLASSE 4º ANO COM MIOLO DE 234 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	18	114,00	2.052,00
6	DIÁRIOS DE CLASSE 5º ANO COM MIOLO DE 237 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	18	125,40	2.257,20
7	DIÁRIOS DE CLASSE ANOS FINAIS (6º A 9º ANO) COM MIOLO DE 95 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	246	25,50	6.273,00
8	DIÁRIOS DE CLASSE EJA I FASE COM MIOLO DE 115 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	2	110,00	220,00
9	DIÁRIOS DE CLASSE EJA II FASE COM MIOLO DE 115 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	2	110,00	220,00
10	DIÁRIOS DE CLASSE EJA III FASE COM MIOLO DE 96 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	32	90,00	2.880,00

Documento Assinado Digitalmente por A. B. FERREIRA SILVA EIRELI
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/portal/assinatura>
Código do documento: 13869ee-14e4-4912-809f-9fc5f1dfba5



MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.							
11	DIÁRIOS DE CLASSE EJA IV FASE COM MIOLO DE 96 FOLHAS, TAMANHO 22X32CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1/1, CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, FECHADA IMPRESSAS 4/1, LOMBO QUADRADO GRAMPEADO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	32	90,00	2.880,00		
12	PAPEL OFICIO TIMBRADO EM OFF-SET 90 GR, TAMANHO 21X29,7, IMPRESSÃO 4/0	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	40000	0,14	5.600,00		
16	ENVELOPES TIMBRADO TAMANHO 11X23, FECHADO, PAPEL OFF-SET, 120 GR, IMPRESSÃO 4/0.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	10000	0,35	3.500,00		
18	TALÕES TAXA DE FEIRA TAMANHO 10X15 - 50X2 VIAS, PAPEL, 1º VIA EM PAPEL DE 70GR, E 2º VIA EMPAPEL SUPERBOND ROSA.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	1500	2,95	4.425,00		
19	FOLDS EM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE 210 GR, TAMANHO 21X29,7	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	10000	0,42	4.200,00		
20	CARTAZES DE INFORMATIVOS EM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE 210 GR, TAMANHO 31X46 COM 2 DOBRAS, IMPRESSÃO 4/4.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	5000	0,89	4.450,00		
21	PANFLETOS EM IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL COUCHE DE 115 GR, TAMANHO 15X21, IMPRESSÃO 4/4.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	30000	0,10	3.000,00		
22	INFORMATIVOS PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA PREFEITURA, EM PAPEL COUCHE 170 GR, COM 8 PÁGINAS, TAMANHO 31,5X46 ABERTO.	GRAFICA TRADIÇÃO	UND	10000	1,15	11.500,00		
TOTAL							62.047,50	

VENCEDOR: BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO

CNPJ: 33.040.331/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	MAPA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL PAPEL OFF-SET 180 GR, TAMANHO 47X64 IMPRESSÃO 4/0.	ROOCAV	UND	1000	2,80	2.800,00
14	ENVELOPES TIMBRADO TAMANHO 26X36, FECHADO, PAPEL OFF-SET, 120 GR, IMPRESSÃO 4/0.	ROOCAV	UND	15000	0,75	11.250,00
15	ENVELOPES TIMBRADO TAMANHO 22X32, FECHADO, PAPEL OFF-SET, 120 GR, IMPRESSÃO 4/0.	ROOCAV	UND	8000	0,64	5.120,00
17	TALÕES DE CONTROLE DE ABESTECIMENTO TAMANHO 15X21 - 50X3 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO 1/0.	ROOCAV	UND	600	17,90	10.740,00
TOTAL						29.910,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00002/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- **A. B. FERREIRA SILVA EIRELI.**
CNPJ: 29.275.960/0001-46.

Documento Assinado Digitalmente por: A. B. FERREIRA SILVA EIRELI
Acesse em: https://stecfscs/pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?codigoDocumento:13060ee-410-4912-4119-fc5f1d11



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-4e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

MUNICÍPIO DE LAGOA

DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22.
Valor: R\$ 62.047,50.

- BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO.
CNPJ: 33.040.331/0001-04.
Item(s): 13 - 14 - 15 - 17.
Valor: R\$ 29.910,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

A. B. FERREIRA SILVA EIRELI

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00003/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020

Aos 10 dias do mês de Junho de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2020 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.**

VENCEDOR: CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 24.868.172/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACICLOVIR, DOSAGEM:200 MG	EMS	CPR	5000	0,32	1.600,00
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG	CAP	CPR	250000	0,06	15.000,00
8	ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	FRS	2500	2,54	6.350,00
10	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG	PRATI DONADUZZI	CPR	120000	0,28	33.600,00
11	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM:5 MG	GEOLAB	CPR	150000	0,06	9.000,00
15	AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	FRS COM 60	2000	7,14	14.280,00
18	CARBOCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE	PRATI DONADUZZI	FRASCO COM	1500	3,58	5.370,00
20	CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	FRASCO COM	2000	6,45	12.900,00
28	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:10 MG	MEDQUÍMICA	CPR	40000	0,12	4.800,00
32	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM:0,25MG/ML, APRESENTAÇÃO:XAROPE	HIPOLABOR	FRASCO COM	1500	5,49	8.235,00
33	FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 MG	MEDQUÍMICA	CPR	4000	0,76	3.040,00
37	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICAÇÃO:62MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	NATULAB	FRASCO 100	2000	3,65	7.300,00
39	IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	15000	0,33	4.950,00
45	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:10MG	VITAMEDIC	CPR	18000	0,13	2.340,00
46	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:XAROPE	PRATI DONADUZZI	FRASCO 100	2000	2,80	5.600,00
47	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM:100 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	440000	0,17	74.800,00
48	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	600000	0,12	72.000,00
51	METRONIDAZOL, 125 MG/G, CREME VAGINAL, COM APLICADOR	BRAINFARMA	BISNAGA 40	6000	6,04	36.240,00
56	NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	FRASCO 30,	1000	5,39	5.390,00
57	NISTATINA, DOSAGEM:25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL	GREENPHARMA	BISNAGA 60	6000	4,62	27.720,00
60	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	FRASCO 10	6000	0,97	5.820,00
61	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO:500 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	100000	0,13	13.000,00
67	PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM:40 MG	GEOLAB	CPR	400000	0,08	32.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: ARRAUDA SILVA
Acesse em: https://stc.ce.gov.br/portal/verdocumento: 13860ee-d-4f-95-f1-df-5a



**MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

68	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:150 MG	MEDQUÍMICA	CPR	10000	0,18	1.800,00
71	SINVESTATINA, DOSAGEM:40 MG	MULTILAB	CPR	10000	0,23	2.300,00
77	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE	NATULAB	FRASCO 100	1500	1,74	2.610,00
79	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ZYDUS	AMP 5. ML	1800	5,63	10.134,00
84	AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 3 ML	1800	2,34	4.212,00
87	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMP	1600	9,74	15.584,00
88	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP	800	1,23	984,00
89	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 2 ML	2400	1,55	3.720,00
91	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL	ABL	FRASCO-AMP	1200	4,61	5.532,00
93	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	FRASCO-AMP	1200	11,35	13.620,00
95	CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	AMP 1 ML	300	8,00	2.400,00
96	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO 10	800	0,36	288,00
97	DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 2 ML	1600	1,48	2.368,00
98	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 1 ML	6000	0,60	3.600,00
103	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP 2 ML	1600	0,68	1.088,00
104	DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	TEUTO	AMP 20,0 M	120	6,68	801,60
106	EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 1 ML	2800	2,28	6.384,00
107	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP 1 ML	6000	1,38	8.280,00
109	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1 ML	2800	1,44	4.032,00
111	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP 2 ML	5000	0,70	3.500,00
115	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMP 10 ML	1600	0,36	576,00
116	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	SAMTEC	FRASCO 100	1600	0,36	576,00
117	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU FARMACEUTICA	FRASCO 5 M	480	7,18	3.446,40
119	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMP	2000	6,13	12.260,00
125	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM:50 MG, TIPO MEDICAMENTO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 2 ML	200	9,71	1.942,00
131	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANVAL	AMP 2 ML	4000	0,73	2.920,00
132	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 2 ML	3900	20,45	79.755,00
138	POLIVITAMÍNICO/POLIMINERAIS/POLIAMINOÁCIDOS COM 100 ML	LEGRAND	VIDRO	6000	2,40	14.400,00
139	GLICEROL, DOSAGEM:95%, APRESENTAÇÃO:SUPOSITÓRIO ADULTO	TEUTO	SUPOSITORI	120	13,75	1.650,00
142	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	FRASCO-AMP	2500	2,71	6.775,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

144	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRADO A 0,9% SISTEMA FECHADO 100 ML	HALEX ISTAR	CAIXA COM	7000	2,70	18.900,00
146	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRADO A 0,9% SISTEMA FECHADO 500 ML	FRESENIUS	CAIXA COM	13000	4,21	54.730,00
147	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO DE	11000	4,43	48.730,00
TOTAL						741.230,00

VENCEDOR: HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.794.414/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ACICLOVIR, DOSAGEM:50 MG/G, USO:CREME	GEOLAB	BISNAGA	200	3,75	750,00
5	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	TEUTO	FRS	2000	2,80	5.600,00
7	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400MG	SANOFI MEDLEY	CPR	8000	0,53	4.240,00
12	ATENOLOL, DOSAGEM:50 MG	MULTILAB	CRP	100000	0,08	8.000,00
14	AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG	RANBAXY	CPR	10000	0,66	6.600,00
17	CARBOCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE	TEUTO	FRASCO COM	1500	3,66	5.490,00
19	CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG	LEGRAND	CPR	30000	0,39	11.700,00
21	CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO	PHARLAB	BISNAGA CO	1000	2,89	2.890,00
23	DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	MULTILAB	BISNAGA 10	5000	2,01	10.050,00
26	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG	SANOFI MEDLEY	CPR	45000	0,21	9.450,00
27	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	ACHÊ	FRASCO COM	6000	1,30	7.800,00
29	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:5 MG	NOVAQUIMICA	CPR	40000	0,12	4.800,00
30	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:25 MG	GEOLAB	CPR	5000	0,30	1.500,00
34	FUROSEMIDA, DOSAGEM:40 MG	GEOLAB	CPR	250000	0,13	32.500,00
36	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM:25 MG	GERMED	CPR	600000	0,12	72.000,00
41	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO:6 MG	VITAMEDIC	CPR	4000	0,26	1.040,00
42	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, TIPO MEDICAMENTO:SUBLINGUAL	EMS	CPR	3000	0,35	1.050,00
43	IBUPROFENO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL	GEOLAB	FRASCO 20,	3000	2,80	8.400,00
44	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA VAGINAL + APLICADORES	CRISTLIA	BISNAGA CO	800	10,76	8.608,00
49	METILDOPA, DOSAGEM:250 MG	EMS	CPR	80000	0,44	35.200,00
50	METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	26000	0,19	4.940,00
52	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL	PRATI DONADUZZI	BISNAGA 80	2000	3,98	7.960,00
53	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	PRATI DONADUZZI	BISNAGA 10	5000	1,31	6.550,00
59	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	180000	0,16	28.800,00
63	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO:FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	FRASCO 100	3000	8,44	25.320,00
66	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	CRISTALIA	CPR	120000	0,23	27.600,00
70	SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG	PHARLAB	CPR	10000	0,15	1.500,00
73	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA,	PRATI	POTE	300	23,33	6.999,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	DONADUZZI	400 G				
75	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	FRASCO 50	1000	1,25	1.250,00	
78	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL	SANTISA	AMP 5. ML	3000	0,77	2.310,00	
80	ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPL 2 ML	120	12,05	1.446,00	
82	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM:EM SISTEMA FECHADO	JP INDUSTRIA	FRASCO 500	800	2,87	2.296,00	
85	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	AMP 1 ML	1600	0,61	976,00	
86	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI, USO:INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMP	1200	9,15	10.980,00	
90	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA:0,5%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 20,0 M	100	3,70	370,00	
92	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:A 10%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMP	400	0,51	204,00	
94	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	BOLSA 100	500	27,87	13.935,00	
99	DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 2,50 M	8000	0,69	5.520,00	
100	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP 3 ML	1200	0,77	924,00	
101	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP 3ML	14000	0,74	10.360,00	
102	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1 ML	4000	1,39	5.560,00	
105	DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 10 ML	800	1,41	1.128,00	
114	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	AMP 10 ML	800	2,06	1.648,00	
118	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMP	2000	2,92	5.840,00	
120	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), DOSAGEM:300 MCG, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CSL BEHRING	FRASCO 2 M	120	266,70	32.004,00	
121	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 5 ML	1000	2,92	2.920,00	
124	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP 2 ML	3000	0,55	1.650,00	
126	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP 4 ML	120	3,24	388,80	
127	OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1 ML	800	1,67	1.336,00	
128	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	FRASCO-AMP	2000	8,42	16.840,00	
130	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UCB	AMP 5 ML	200	2,82	564,00	
133	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500	7000	4,80	33.600,00	
134	SULFATO DE MAGNÉSIO	HELEX ISTAR	AMP 10	400	5,00	2.000,00	

Documento Assinado Digitalmente
 Acesse em: <https://stcex.pe.gov.br/portal/validarDocumento.aspx?documento=148666944491244f9fc5110ba5a>



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CONCENTRAÇÃO:10%, INJETÁVEL	USO:SOLUÇÃO		ML			
135	SULFATO DE CONCENTRAÇÃO:50%, INJETÁVEL	MAGNÉSIO, USO:SOLUÇÃO	HALEX ISTAR	AMP 10 ML	400	5,43	2.170,00
137	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:10%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA		BIFARMA	FRASCO 5 M	20	16,27	325,40
140	TETRACAÍNA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA		ALLERGAN	FRASCO 10	8	16,89	135,12
143	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		HALEX ISTAR	BOLSA 200	500	32,75	16.375,00
TOTAL							522.394,32

VENCEDOR: SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 29.775.313/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	CPR	CPR	40000	0,07	2.800,00
6	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	FR	FRS	2000	2,78	5.560,00
9	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:25MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	FRS	2000	5,80	11.600,00
16	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG	CPR	UND	800000	0,07	56.000,00
22	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG	CPR	CPR	14000	0,37	5.180,00
24	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	FR	FRASCO COM	4000	2,28	9.120,00
25	DIGOXINA, DOSAGEM:0,25 MG	UN	CPR	1000	0,09	90,00
31	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:100 MG	CPR	CPR	5000	0,62	3.100,00
35	GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 MG	CPR	CPR	550000	0,06	33.000,00
38	IBUPROFENO, DOSAGEM:300 MG	CPR	CPR	10000	0,31	3.100,00
40	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR	FRASCO 20,	1200	1,89	2.268,00
54	NIMESULIDA, DOSAGEM:100 MG	CPR	CPR	40000	0,18	7.200,00
55	NIFEDIPINO, DOSAGEM:10 MG	CPR	CPR	12000	0,17	2.040,00
58	PETROLATO, CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA FARMACÊUTICA:LÍQUIDO TÓPICO	FR	FRASCO 100	1000	2,63	2.630,00
62	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:LOÇÃO	FR	FRASCO 100	1500	3,11	4.665,00
64	PREDNISONA, DOSAGEM:20 MG	CPR	CPR	15000	0,37	5.550,00
65	PREDNISONA, DOSAGEM:5 MG	CPR	CPR	8000	0,21	1.680,00
69	SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	AMP	FRASCO 100	1200	3,37	4.044,00
72	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	ENV	ENVELOPE	4000	0,81	3.240,00
74	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG	CPR	CRP	2000	0,30	600,00
76	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:40MG DE FERRO II	CPR	CPR	40000	0,09	3.600,00
81	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMP	AMP 10 ML	9000	0,54	4.860,00
83	AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	AMP 10 ML	1200	1,34	1.608,00
108	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML,	AMP	AMP 5 ML	9000	1,70	15.300,00

Documento Assinado Digitalmente em: https://stc.teece.gov.br/validarDocumento.aspx?codigo_documento=1188066-d4e4-42912-4142-11d18000000000000000



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁ							
110	FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, AMP	AMP 1 ML	1600	1,52	2.430,00			
	APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
112	GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, AMP	AMP 1 ML	800	1,44	1.152,00			
	APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
113	GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, AMP	AMP 2 ML	800	1,13	904,00			
	APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
122	MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FR	FRASCO	200	4,91	982,00			
	FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL,							
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO							
123	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2AMP	AMP 1 ML	1600	2,00	3.200,00			
	MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
129	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:2AMP	AMP 2 ML	800	1,80	1.440,00			
	MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL							
136	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO AMP	AMP 2 ML	3000	1,16	3.480,00			
	BÁSICA:VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP,							
	USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
141	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FA	FRASCO-	2000	2,84	5.680,00			
	FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
145	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRADO A 0,9%BLS	CAIXA	6000	3,53	21.180,00			
	SISTEMA FECHADO 250 ML							
148	FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, AMP	AMP 1,0 ml	300	2,26	678,00			
	APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL							
TOTAL							229.962,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Nota de Empenho, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EI.

CNPJ: 24.868.172/0001-40.

Item(s): 1- 3 - 8 - 10 - 11 - 15 - 18 - 20 - 28 - 32 - 33 - 37 - 39 - 45 - 46 - 47 - 48 - 51 - 56 - 57 - 60 - 61 - 67 - 68 - 71 - 77 - 79 - 84 - 87 - 88 - 89 - 91 - 93 - 95 - 96 - 97 - 98 - 103 - 104 - 106 - 107 - 109 - 111 - 115 - 116 - 117 - 119 - 125 - 131 - 132 - 138 - 139 - 142 - 144 - 146 - 147.

Valor: R\$ 741.233,00.

- HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 26.794.414/0001-23.

Item(s): 2 - 5 - 7 - 12 - 14 - 17 - 19 - 21 - 23 - 26 - 27 - 29 - 30 - 34 - 36 - 41 - 42 - 43 - 44 - 49 - 50 - 52 - 53 - 59 - 63 - 66 - 70 - 73 - 75 - 78 - 80 - 82 - 85 - 86 - 90 - 92 - 94 - 99 - 100 - 101 - 102 - 105 - 114 - 118 - 120 - 121 - 124 - 126 - 127 - 128 - 130 - 133 - 134 - 135 - 137 - 140 - 143.

Valor: R\$ 522.394,32.

- SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI.

CNPJ: 29.775.313/0001-01.

Documento Assinado Eletronicamente em 20/11/2020 às 14:44:44. Documento assinado por: [Assinado por: ...] Documento nº: 1206600044-2020-884f-91511dfba3



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por AMÁLIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://pccetce.pe.gov.br/portal/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-4e41-4912-a84f-91511110195a

Item(s): 4 - 6 - 9 - 16 - 22 - 24 - 25 - 31 - 35 - 38 - 40 - 54 - 55 - 58 - 62 - 64 - 65 - 69 - 72 - 74 - 76 - 81 - 83 - 108 - 110 - 112 - 113 - 122 - 123 - 129 - 136 - 141 - 145 - 148.
Valor: R\$ 229.963,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

10.122.1001.2062.0000 - Atividades Gerais do Fundo Municipal de saúde

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

10.301.1002.2066.0000 - Manutenção das Atividades Gerais do PSF

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

10.301.1006.2073.0000 - Manutenção das Ações de Imunização Humana - Campanha de Vacinação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

10.302.1010.2076.0000 - Manutenção dos Serviços Hospitalares e Ambulatoriais do Município

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

10.303.1014.2088.0000 - Manutenção das Ações do Programa Farmácia Básica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, da seguinte maneira: No prazo de até 30 (trinta) dias contados, após a entrega dos produtos junto com as notas fiscais devidamente atestadas pela Fiscal do Contrato a Amanda Conceição de Lima, Gestora de Contrato de Assistência Farmacêutica, bem como a apresentação de todas as certidões fiscais e trabalhista.

O desembolso máximo do período, não será superior ao valor do respectivo adimplemento, de acordo com o cronograma aprovado, quando for o caso, e sempre em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros.

Nenhum valor será pago ao Contratado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimo de qualquer natureza.

Do **Art. 55**. São cláusulas necessárias em todo contrato as que estabeleçam:

III - o preço e as condições de pagamento, os critérios, data-base e periodicidade do reajustamento de preços, os critérios de atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento;

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da data da Nota de Empenho:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de ..., considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Fundo Municipal de Saúde ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente em 20/12/2016 10:08:00
Acesse em: <https://stc.ecc.gov.br/validarDoc.aspx?CodigoDocumento=138607e-d481-4972-a841-915a>

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

- a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO:

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93. O Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES EI

HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DA GRACIAS DE ARQUEDA SILVA
Acesse em: https://stc.elecoff.com.br/epi/ValidaDoc.aspx?CodigoDocumento:13a86cee-4e41-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2020

Aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.987, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 14 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2020 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para prestação de serviços de estrutura para realização de festividades tradicionais do Município de Lagoa de Itaenga, durante o exercício de 2020; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI

CNPJ: 26.994.803/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	SOM GRANDE PORTE 01 equipamento de Som Profissional totalmente Industrializado - PA: 01 console digital 48 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabos 48 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 16 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w RMS;16 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3;01 intercomunicador entre as mesas de PA e de Monitor; Fios e cabos para a ligação do sistema, mais02 Torres de Deley. - Monitor: 01 console digital 48 canais, 20 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18",02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas),sendo 01 PA totalmente Indutrializado. 8 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar; 01 caixa de sub 1x 18"; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15", e 01 driver 2") para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 60 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 30 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 15 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento; 08 praticáveis com pés telescópicos, em alumínio medindo 1 x 1m com travamento para acoplagem das peças. EQUIPAMENTOS DE PALCO (BACK LINE):01 bateria completa com Bumbo de 22", caixa 14", ton tons de 12"13" e 16"; Ferragens: 01 estante de caixa, 01 máquina de chimbau, 01 banco, 03 estantes de pratos; 01 amplificador para guitarra ou transistorizados, com reverb, 100 watts; 01 amplificador para contra baixo com400 watts; 01 caixa para contra baixo com 01 falante de 18" ou 01 falante de 15" e uma caixa com 04 falantes de 10"; 02 torres de dely com 04 caixas de sub com 02 fones de 18" e 04 caixas de 03 vias tipo LineArray.	Ello Promoções E Evento	Diária	4	7.850,00	31.400,00
2	SOM MÉDIO PORTE 01 Equipamento Profissional PA: 01 console digital 32 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz; 01 multicabos 32 vias com mais 08 vias para canais	Ello Promoções E Evento	Diária	14	5.000,00	70.000,00

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stc.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13866ee-4e4-4912-851-9fc5f1dfba5a

	<p>auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 12 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w RMS; 12 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco .Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3 .01 intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor.Fios e cabos para a ligação do sistema, mais 02 Torres de Deley. Monitor: 01 console digital 32 canais, 12 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz; 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18", 02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e médias altas), sendo 01 PA totalmente Industrializado. 4 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar; 01 caixa de sub 1x 18"; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15", e 01 driver 2") para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 40 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 120 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 10 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.</p>					
3	<p>PALCO em grid de alumínio duas águas, medindo 16x12m, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20m x 1.10m, 02 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medindo 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8 revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre ahaste de terra e as junções da estrutura. 02 (dois) camarins, escada de acesso com 3,00m.</p>	<p>Ello Promoções E Evento</p>	Diária	4	7.900,00	31.600,00
4	<p>PALCO em estrutura tubular metálica, medindo 12.00m de frente por 8.00m de profundidade, com 2..m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20m x 1.10m, 02 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-</p>	<p>Ello Promoções E Evento</p>	Diária	12	4.900,00	58.800,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	mixmedidno 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8'revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre ahaste de terra e as junções da estrutura.					
5	SANITÁRIOS; Cabine individual, portátil, modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	Ello Promoções E Evento	Diária	60	165,00	9.900,00
7	DISCIPLINADORES em aço ou ferro galvanizado de 2x1 metro, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades.	Ello Promoções E Evento	METROS	500	21,00	10.500,00
8	TENDAS medindo 5 X 5m, estilo Pirâmide com lona night Day, de cor branca com 2,50 m de altura.	Ello Promoções E Evento	Diária	25	400,00	10.000,00
9	PÓRTICO EM GRIDE DE ALUMÍNIO: Medindo 8,00 m (de comprimento na frente), 5,00 m (de altura), em alumínio de espessura q-30; levantamento portalha, posicionado nas entradas do evento.	Ello Promoções E Evento	Diária	8	2.000,00	16.000,00
10	PAVILHÃO em estrutura tubular metálica medindo 36.00 metros de comprimento por 12.00 metros de largura, coberto com lona anti-chamas do tipo quatro águas, tablado medindo 12.00m x 8.00m x 1.00m de altura, com piso em perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm., fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout, área de produção e escada de acesso. Toda área do tablado deverá ser aterrada com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura	Ello Promoções E Evento	Diária	4	3.800,00	15.200,00
11	FECHAMENTO em tapumes modulados com armação de metalom com placas de aço galvanizado, com 3mts. X 2mts. de altura	Ello Promoções E Evento	Metro	700	30,00	21.000,00
12	Equipe de apoio logístico com homens devidamente uniformizado, os quais devem atuar munidos de radio de comunicação, crachá de identificação, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público.	Ello Promoções E Evento	Diária	280	130,00	36.400,00
TOTAL						310.800,00

VENCEDOR: J M DA SILVA PRODUcoes E SERVICOS

CNPJ: 01.514.117/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13	Painel de Led de alta definição medindo 4x3 p 10.	J M DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS	Diária	10	2.500,00	25.000,00
14	TRIO ELETRICO DE MÉDIO PORTE - Locação de 01 caminhão truck 1113 (carroceria trio elétrico), com 13,00m de extensão de ponta a ponta, palco livre para artistas medindo 10,00m x 2,40m, 3,20m altura do piso do palco em relação ao asfalto, guarda corpo com 0,90m altura, totalizando 4,10m de altura; com os seguintes equipamentos por lado: 06 sub 218; 06 cxs 2 x 12 com 01 drive e 02 tweeters em cada; 08 cxs MB112-04 drivers e 08 tweeters frente; 08 cxs MB112-04 e 08 tweeters traseiras; 06 amplificadores 6000 watts para sub; 06 amplificadores de 2000 watts para médios; 06 amplificadores de 1000 watts para agudos; 06 monitores de chão; 02 amplificadores para monitor, 01 gerador 20kva; 02 processadores digital 04 canais; 01 mixer yamaha Ls9/32; 01 kit mic para bateria; 01 mic beta 52 dumbbo; 03 mic para surdo de percussão; 10 mic SM 58; 10 mic SM 57; 02 mic sem fio; 08 direct box; 12 suporte LP; pedestais baby e girafa para vocais; diversos cabos para conexão do sistema; 50 cabos XLR dive; AMP de baixo, guitarra e bateria; 01 técnico operador; 02 auxiliares e 01 motorista.	J M DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS	Diária	3	7.400,00	22.200,00
TOTAL						47.200,00

VENCEDOR: STUDIO NIGHT SERVICOS DE MONTAGEM DE PALCO EIRELI

CNPJ: 24.395.873/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	GERADOR com alimentação á óleo, cabinado, insonorizado, com aspiração a turbo, combustão por injeção direta, sistema de arrefecimento por radiador e ventilador, sistema elétrico de 12 W com bateria, painel onde constem: RPM, horimetro, temperatura de refrigeração, pressão de óleo, com sistema de proteção, com parada do motor por super aquecimento e/ou baixa pressão do óleo, potencia mínima de 180 Kva, com painel de comando e controle equipado com módulos micro processados para supervisão de redes/gerador bem como proteção ao sistema, 50 metros de cabeamento, com estimativa de uso por 07(sete) horas por diária por cada gerador	STUDIO NIGHT SERVICOS DE MONTAGEM DE PALCO EIRELI	Diária	14	2.020,00	28.280,00
TOTAL						28.280,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00003/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n° 00003/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://eice.tee.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a866ee-4e4-4912-84f-9fc5f1dfba5a

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI.

CNPJ: 26.994.803/0001-00.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12.

Valor: R\$ 310.800,00.

- J M DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS.

CNPJ: 01.514.117/0001-56.

Item(s): 13 - 14.

Valor: R\$ 47.200,00.

- STUDIO NIGHT SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PALCO EIRELI.

CNPJ: 24.395.873/0001-09.

Item(s): 6.

Valor: R\$ 28.280,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI

J M DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS

STUDIO NIGHT SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PALCO EIRELI



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00024/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico I nº 00001/2020 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA E AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita Maria das Graças de Arruda Silva, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 15.424.996/0001-30, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos Josinaldo Jose Gomes, Brasileiro, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua Manoel Jose da Silva, 35 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 054.636.174-90, Carteira de Identidade nº 7051658 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Flavia Janaina Marinho Spinelli, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Rádio Clube de Pernambuco, 1 - Caja - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE

CONTRATADA: ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS - R PROFESSORA MARIA EUNICE DE MORAIS, 14 - LOT. NOSSA SENHORA DE FATIMA - BUENOS AIRES - PE, CNPJ nº 30.308.240/0001-19, neste ato representado por Sr. Israel Soares dos Santos, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Avenida Capitão Oswaldo Freire, 253, 5º Etapa Lot. Cajá - Cajá - Carpina - PE, CPF nº 186.295.394-53, Carteira de Identidade nº 1656344 SDS/PE.

CONTRATADA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA, SITUADA NA ROD BR 408, 100, NAZARE DA MATA - PE, CNPJ: 69.921.211/0001-63, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Andrade Lima, RG: 1.737.024, CPF: 344.217.774-07, residente no loteamento paraíso, zona urbana, Nazaré da Mata - PE, CEP: 55800-000.

CONTRATADA: NAZÁRIO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, SITUADA NA AV CONGRESSO EUCARÍSTICO INTERNACIONAL, 880, SANTA CRUZ, CARPINA- PE, CNPJ: 14.536.881/0001-74, neste ato representada pelo Sr. José Nazário Coutinho Filho, RG: 7.057.951 SDS-PE, CPF: 062.329.674-88, residente Na Rua Doutor bandeira filho, 205, apt 401, Graças Recife PE, CEP: 52.020-210.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

PREFEITURA

EMPRESA: ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 30.308.240/0001-19, VALOR TOTAL DE R\$ 70.689,85 (setenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL PREÇO
1	ADAPTADOR DE TOMADA 2P+T	UND	daneva	2,09	25	R\$ 52,25
4	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 1 1/4"	UND	vonder	0,89	10	R\$ 8,90
5	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 3/4"	UND	vonder	0,59	10	R\$ 5,90
6	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 1"	UND	vonder	1,09	10	R\$ 10,90
12	BRAÇO RETO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 1,5 X 3/4 GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 27	UND	hiperluz	52	60	R\$ 3.120,00
14	BROCA DE VIDIA P CONCRETO 12X150MM	JOGO	fort6pro	22	2	R\$ 44,00
15	BROCA LONGA 1/2 X 40 CM - Perfuração de pisos, azulejos, tijolos, concreto e material de alvenaria em geral. Fabricada em aço SAE 1066, possui a ponta de metal duro soldada ao corpo da broca por processo de brasagem. O acabamento superficial é obtido pela deposição de níquel brilhante, o qual eleva a resistência à corrosão.	UND	fort6pro	14,12	2	R\$ 28,24
16	CABO DE AÇO REVESTIDO 6.0MM	UND	jcabos	261	5	R\$ 1.305,00
17	CABO FLEXIVEL Nº 14 - 1,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	66	7	R\$ 462,00
18	CABO FLEXIVEL Nº 12 - 2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	120	10	R\$ 1.200,00
19	CABO FLEXIVEL Nº 10 - 4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	171	5	R\$ 855,00
20	CABO FLEXIVEL Nº 08 - 6,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	258	5	R\$ 1.290,00
21	CABO FLEXÍVEL 10MM² PRETO	PEÇA	jcabos	509	5	R\$ 2.545,00
22	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/12 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	217	2	R\$ 434,00
23	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/14 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	228	2	R\$ 456,00
24	CABO REVESTIDO 2X2MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	269	2	R\$ 538,00
25	CABO REVESTIDO 3X2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	394	2	R\$ 788,00
26	CABO REVESTIDO 4X4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	764	2	R\$ 1.528,00
27	CAIXA DE LUZ MONOFÁSICA	UND	enel	26,9	10	R\$



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

							269,00
28	CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA	UND	enel	88,9	5	R\$ 444,50	
29	CAIXA DISJUNTOR 6 A 8	UND	enel	34,39	5	R\$ 171,95	
30	CAIXA PARA 1 À 3 DISJUNTORES SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	17,99	5	R\$ 89,95	
31	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	8,44	5	R\$ 42,20	
32	CALHA P/2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W - 220V P/REATOR MAGNÉTICO - tipo retangular, pintura eletrostática antioxidante na cor Branca, pré-corte para Starter	UND	gamma	20,9	25	R\$ 522,50	
33	CANALETA PVC PARA CABOS - branca – sistema “X” (barra 2m)	UND	gamma	4,4	10	R\$ 44,00	
34	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1'	UND	tigre	25	7	R\$ 175,00	
35	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1 1/2'	UND	tigre	32	7	R\$ 224,00	
36	CANO RÍGIDO BRANCO DE 3/4'	UND	tigre	12,9	7	R\$ 90,30	
37	CANTONEIRA COM RACK 1X1 DE 150CM	UND	tigre	299	5	R\$ 1.495,00	
38	CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA	UND	marigirius	225	1	R\$ 225,00	
39	CHAVE DE COMANDO BIFÁSICA	UND	marigirius	285	1	R\$ 285,00	
40	CHAVE DE COMANDO TRIFÁSICA	UND	marigirius	324,99	1	R\$ 324,99	
41	CHAVE DE TESTE NEON - Comprimento Total: 5.1/2", Peso: 150 Gr - Identifica Tensão AC, checa o neutro e o aterramento, Este instrumento pode ser utilizado para testar tensões de 100 a 500 Volts, aterramentos e pontos abertos em circuitos e redes.	UND	tigre	2,19	5	R\$ 10,95	
42	CONDULETE PVC RÍGIDO 1" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	15,99	3	R\$ 47,97	
43	CONDULETE PVC RÍGIDO 3/4" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	6,4	3	R\$ 19,20	
44	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" B	UND	tigre	8,3	3	R\$ 24,90	
45	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" T	UND	tigre	8,9	3	R\$ 26,70	
47	CONTACTOR TA 120Amp - 220V	UND	shneider	239	1	R\$ 239,00	
48	CONTACTOR TA 155Amp - 220V	UND	shneider	309	1	R\$ 309,00	
49	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,3	25	R\$ 57,50	
50	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,44	25	R\$ 61,00	
51	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	3,99	25	R\$ 99,75	
52	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	9	15	R\$ 135,00	

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stece.rde.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 3a866ee-d4e4-4912-a84f-9fc5f1d1ba5a



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://tce.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento:13886ee-d4e4-4912-184f-91f5f1dfba5a

53	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	6	15	R\$ 90,00
54	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	4,59	15	R\$ 68,85
55	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,5	15	R\$ 37,50
56	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 45° para eletroduto rígido	UND	amanco	1,7	15	R\$ 25,50
58	DISJUNTOR BIPOLAR 15A - ideal para residências, comércios ou indústrias. Protege a instalação elétrica de sobrecargas e curto-circuito.	UND	shneider	9,99	15	R\$ 149,85
59	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,8	15	R\$ 87,00
60	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,89	15	R\$ 88,35
61	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	7,39	15	R\$ 110,85
62	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	23,99	7	R\$ 167,93
63	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	28,99	7	R\$ 202,93
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	shneider	14,9	7	R\$ 104,30
66	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A - Cor: Preto; Voltagem: 220V; Peso: 0, 2kg.Tamanhos e Medidas:90X20X70mm.	UND	shneider	5,99	7	R\$ 41,93
67	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" - 25mm, Amarelo, Rolo com 50m.	UND	pzr	39,89	5	R\$ 199,45
68	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/2" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	20,9	5	R\$ 104,50
69	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	10,9	5	R\$ 54,50
70	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	7,99	5	R\$ 39,95
71	EXTENSÃO ELÉTRICA 5m - completa, Cabo flexível.	UND	ilumi	13,9	2	R\$ 27,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://steec.ce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a860ee-d4e4-4912-a84f-9165f1d1ba5a

73	FITA DE AÇO LISA 3/4 - ESPESSURA: 5MM - ROLO 30M - Polida, Laqueada, Galvanizada e Bi cromatizada. Utilizada para instalar equipamentos de telecomunicações em postes.	UND	fusimec	64	5	R\$ 320,00
74	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	13,9	10	R\$ 139,00
75	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 20M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	7,5	10	R\$ 75,00
76	FITA ISOLANTE DE 3 METROS. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V; Proteção mecânica de cabos de ferramentas. Atende à norma RoHs e nova norma PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, na classe B.	UND	3m	2,29	25	R\$ 57,25
77	FUSÍVEL MODELO D - Fabricado com material cerâmico de alta qualidade. Classe gL - gG 500 V, IEC 269 VDE 0636, ABNT 7044. Composição: Base (com fixação rápida ou por parafusos), Anel de Proteção (ou alternativamente Capa de Proteção), Parafuso de Ajuste, Fusível e Tampa.	UND	3m	20	5	R\$ 100,00
78	GLOBO - Em Vidro Leitoso Brilhante Bocal Padrão	UND	ilumi	17,8	2	R\$ 35,60
79	HASTE DE ATERRAMENTO 120CM	UND	ilumi	10,99	7	R\$ 76,93
80	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	UND	amanco	7,49	25	R\$ 187,25
81	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA COM PLACA	UND	amanco	6,99	25	R\$ 174,75
82	INTERRUPTOR COM DUAS SEÇÕES	UND	amanco	4,59	25	R\$ 114,75
84	INTERRUPTOR SIMPLES 220V	UND	amanco	2,79	25	R\$ 69,75
85	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A 220V	UND	amanco	4,4	25	R\$ 110,00
86	ISOLADOR ROLDAMA PORCELANA P/ FIXAÇÃO 76X79MM	UND	tigre	5,7	10	R\$ 57,00
87	LÂMPADA DE LED 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	taschibra	12,5	75	R\$ 937,50
95	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	29,9	25	R\$ 747,50
96	LÂMPADA MISTA 500W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	84,99	10	R\$ 849,90
97	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 15W - 220v E-27	UND	taschibra	8	50	R\$ 400,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stece.ce.gov.br/epd/validadaDoc.shtm> Código do documento: 13866ee-4e4-4912-a84f-9fc5f1dfb5a

98	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 20W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,99	50	R\$ 499,50
99	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 24W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,9	50	R\$ 495,00
100	LÂMPADA ELETRONICA COMPACTA 30W ECONOMICA FLUORESCENTE	UND	taschibra	21	50	R\$ 1.050,00
102	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W 220V E 40	UND	taschibra	29,9	250	R\$ 7.475,00
103	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W 220V E 40	UND	taschibra	39,9	75	R\$ 2.992,50
104	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W 220V E 40	UND	taschibra	44,9	75	R\$ 3.367,50
105	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W 220V E 40	UND	taschibra	49	75	R\$ 3.675,00
106	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA P/ LAMPADAS Mista, Vapor de Mercúrio ou Sódio até 250W; Pescoço: Alumínio Fundido; Refletor: Chapa de Alumínio Anodizado; Encaixe: Ø 25,4mm ou Ø 48,2mm; Soquete: Porcelana Rosca E-27 ou E-40; Dimensões: 410 x 235 x 113mm; Montagem: Em Braço ou Poste; Acabamento: Pescoço Pintado Em Esmalte, Sintético Na Cor Cinza Martelado	UND	conexled	140	5	R\$ 700,00
107	LUVA DE 1 1/2" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	2,4	15	R\$ 36,00
108	LUVA DE 1" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,2	15	R\$ 18,00
109	LUVA DE 3/4" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,19	15	R\$ 17,85
110	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1'	UND	amanco	1,4	15	R\$ 21,00
111	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1 1/2'	UNND	amanco	3,49	15	R\$ 52,35
112	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 3/4'	UND	amanco	1,5	10	R\$ 15,00
113	PARAFUSO FENDA 1 1/2X6mm COM PORCA	UND	phillips	1,69	15	R\$ 25,35
114	PARAFUSO FENDA M 2X8mm COM PORCA	UND	phillips	2,29	15	R\$ 34,35
115	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA PARA POSTE COM PORCA - Diâmetro: 16mm, Comprimento: 30cm.	UND	tramontina	11	25	R\$ 275,00
116	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA COM PORCA 1/4X16 em aço Inox	UND	ilumi	3,4	15	R\$ 51,00
120	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 2P+T	UND	ilumi	5,79	15	R\$ 86,85
121	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 3P+T	UND	ilumi	6,8	15	R\$ 102,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://steec.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam?cdigo_documento:13886ee-4e4-4972-a84f-91f5f1dfba5a

125	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	74	2	R\$ 148,00
126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	48	2	R\$ 96,00
127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	140	2	R\$ 280,00
128	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	97	2	R\$ 194,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	44	2	R\$ 88,00
130	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	34,9	2	R\$ 69,80
131	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta Branca.	UND	tigre	79	2	R\$ 158,00
132	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta Branca.	UND	tigre	47,9	2	R\$ 95,80
133	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	108,99	2	R\$ 217,98
134	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	79,9	2	R\$ 159,80
135	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	37	2	R\$ 74,00
136	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPORA PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	29	2	R\$ 58,00
142	RECEPTÁCULO ANTI-VIBRATÓRIO P LAMPADA TUBULAR (RABICHO P CALHA)	UND	tigre	1,8	15	R\$ 27,00
143	RECEPTACULO COM RABICHO PVC	UND	tigre	2,19	10	R\$ 21,90



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86ee-d4e4-4912-184f-9fc5f1d1ba5a

144	RECEPTACULO E-27 PORCELANA	UND	tigre	3,19	10	R\$ 31,90
145	RECEPTACULO E-40 PORCELANA	UND	tigre	5,3	10	R\$ 53,00
146	RECEPTACULO REDUÇÃO E-27 P/ E-40	UND	tigre	5,2	10	R\$ 52,00
147	RECEPTACULO REDUÇÃO E-40 P/ E-27	UND	tigre	5,19	10	R\$ 51,90
148	RECEPTACULO TIPO TOMADINHA P/ LAMPADA TUBULAR (RABICHO)	UND	tioliel	70	5	R\$ 350,00
149	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 150W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 100W/150W - lâmpada (THL - 78mm)	UND	brasfort	23	5	R\$ 115,00
150	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 1000W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 1000W lâmpada (THL - 189mm)	UND	brasfort	59	5	R\$ 295,00
151	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	79	5	R\$ 395,00
152	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	5	R\$ 435,00
153	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	5	R\$ 435,00
154	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	63	5	R\$ 315,00
159	TAMPA CEGA 4X4 CINZA - Fabricada em liga de zinco, de elevada resistência mecânica e à corrosão, Adequadas para pisos de lojas, escritórios, bancos e outros ambientes cobertos; Fornecidas com parafusos para fixação na caixa de piso; Acabamento cromado; Dimensões = 110 x 110 mm.	UND	leroy	3,5	50	R\$ 175,00
160	TARRAXA DE 1/2" A 2" -Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	307	25	R\$ 7.675,00
161	TARRAXA DE 2 1/2" A 4" - Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	399	25	R\$ 9.975,00
162	TOMADA DE EMBUTIR -	UND	tigre	3,89	15	R\$ 58,35
163	TOMADA DUPLA UNIVERSAL SISTEMA X - Terminais das tomadas com elevada elasticidade e maior pressão de contato. Componentes isolantes em Termoplástico autoextinguível. Placas em Termoplástico polido autoextinguível, com anti-UV. Contatos dos interruptores em Prata e Cobre; Sistema com encaixe rápido da Placa.	UND	tigre	8,88	50	R\$ 444,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRIUDA SILVA
 Acesse em: https://tce.ce.gov.br/epp/validaDocssemCodigoDocumento: 13a860ee-4e41-9172-a84f-91c5f1d4ba5a

165	TOMADA SIMPLES UNIVERSAL 4X2 BRANCA	UND	leroy	6	100	R\$ 600,00
166	UNIÃO DE 1'	UND	leroy	6,69	25	R\$ 167,25
167	UNIÃO DE 1 1/2'	UND	leroy	6,7	25	R\$ 167,50
168	UNIÃO DE 3/4'	UND	leroy	2,5	25	R\$ 62,50
TOTAL PREFEITURA						R\$ 70.689,85

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74 VALOR TOTAL DE R\$ 70.853,00(setenta mil oitocentos e cinquenta e três reais)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNI	QTDE	TOTAL PREFEITURA
137	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 125W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	62,3	50	R\$ 3.115,00
138	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	83,9	100	R\$ 8.390,00
139	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	97,95	40	R\$ 3.918,00
140	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	99	25	R\$ 2.475,00
141	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	94,85	50	R\$ 4.742,50
169	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 200w inmetro Branco Frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	1.099,00	25	R\$ 27.475,00
170	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 150w inmetro Branco frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	829,5	25	R\$ 20.737,50
TOTAL PREFEITURA						R\$ 70.853,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente em 20/05/2018 às 14:54:35 por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://www.lagoaengapb.gov.br/licitacao/validaDocumento.aspx?Codigo=documento:1386ceb-4e4-45-84f-9fc5f11-345a

VASCONCELOS OCNSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 69.921.211/0001-43 VALOR TOTAL R\$ 16.997,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e sete reais)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL PREFEITURA
2	ADAPTADOR DE TOMADA COM 3P REDONDOS	UND	mec-tronic	12	25	R\$ 300,00
3	ADAPTADOR REVERSO 2P+T	UND	mec-tronic	11,5	25	R\$ 287,50
7	ARRUELA LISA 5/16	UND	mec-tronic	0,1	15	R\$ 1,50
8	BASE EM PVC E FERRO PARA PLAFON OU GLOBO - Simples, cor branca.	UND	astra	2,5	50	R\$ 125,00
9	BASE P/ STARTER - Para uso em starter em instalações de lâmpadas fluorescente tubular. Desenvolvido em policarbonato antichama. Possui terminais em latão niquelado, resistente a intempéries. Possui parafusos para fixação. Produto em conformidade com a portaria 27 do INMETRO.	UND	astra	1,1	25	R\$ 27,50
10	BOCAL DE CAMPO COMUM COM RABICHO	UND	lorenzetti	2,6	25	R\$ 65,00
11	BRAÇO CURVO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 2,00 X 48MM GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 40	UND	olivo	112	60	R\$ 6.720,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 1,0MM - Brocas Helicoidais em Aço Rápido produzidas em aço rápido, com haste cilíndrica e corte à direita, acabamento brilhante, ângulo de afiação de ponta: 118°	JOGO	vonder	74	5	R\$ 370,00
46	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	UND	tramontina	3	15	R\$ 45,00
57	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 90° para eletroduto rígido	UND	krona	5	15	R\$ 75,00
64	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UND	eletromar	40	7	R\$ 280,00
72	EXTENSÃO ELÉTRICA 10m - Cabo flexível, fio de 2 x 2.5 mm ² com 10 metros de comprimento para cortadores de grama até 2.0HP.	UND	mec-tronic	45	2	R\$ 90,00
83	INTERRUPTOR COM TRES SEÇÕES 4X2	UND	mec-tronic	7	25	R\$ 175,00
88	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	kian	23	75	R\$ 1.725,00
89	LÂMPADA HALÓGENA 100W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 125 X 10.	UND	kian	15	25	R\$ 375,00
90	LÂMPADA HALÓGENA 150W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 79 X 65 X 8,8.	UND	kian	10	25	R\$ 250,00
91	LÂMPADA HALÓGENA 500W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 118 mm.	UND	kian	6	25	R\$ 150,00
92	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	25	R\$ 500,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://steccitec.org.br/validarDoc.aspx?DocId=13886&DocCod=44-491284-916511dfba-15

93	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	25	R\$	500,00
94	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	16	25	R\$	400,00
101	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W 220V E 27	UND	sortelux	18	150	R\$	2.700,00
117	PLACA CEGA 4X2 - 1/2 - 3/4	UND	mec-tronic	2	15	R\$	30,00
118	PLUG MACHO 2P 10A	UND	mec-tronic	2	15	R\$	30,00
119	PLUG FEMEA 3P 10A	UND	mec-tronic	3,2	15	R\$	48,00
122	PLUG ROSCÁVEL 1"	UND	krona	1,5	15	R\$	22,50
123	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	krona	2	15	R\$	30,00
124	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	krona	1	15	R\$	15,00
155	RELÉ FOTOELÉTRICO/FOTOCELULA C/ BASE, Sensor Automático 220 V eletromecânico 1000 W - P/ Luminárias, Refletores, Lâmpadas Econômicas, Fluorescentes Minutaria	UND	intral	7	100	R\$	700,00
156	ROLDANA PORCELANA 72X72	UND	gemer	3,8	25	R\$	95,00
157	STARTER PARA LÂMPADAS DE 40 W - Feito em plástico antichamas, Com capacitor interno antirruído.	UND	mec-tronic	2,7	50	R\$	135,00
158	TAMPA CEGA 4X2 - em PVC - Cor: Cinza; Peso: 0,017kg;	UND	mec-tronic	6,8	50	R\$	340,00
164	TOMADA P/ COMPUTADOR SISTEMA X de Sobrepor com Tomada RJ45 CAT5E 8 fios para informática cor branca, Diâmetro: 7x2,5x7cm peso: 35g	UND	mec-tronic	7,8	50	R\$	390,00
						R\$	16.997,00
TOTAL PREFEITURA							

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA: ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 30.308.240/0001-19, VALOR TOTAL DE R\$ 44.811,24 (quarenta e quatro mil, oitocentos e onze reais e vinte e quatro centavos).

Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL SAÚDE
1	ADAPTADOR DE TOMADA 2P+T	UND	daneva	2,09	15	R\$ 31,35
4	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 1 1/4"	UND	vonder	0,89	6	R\$ 5,34
5	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 3/4"	UND	vonder	0,59	6	R\$ 3,54
6	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 1"	UND	vonder	1,09	6	R\$ 6,54
12	BRAÇO RETO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 1,5 X 3/4 GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 27	UND	hiperluz	52	36	R\$ 1.872,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARILDA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://pccce.ite.gov.br/ep/validarDoc.seam?Codigo_documento:1386692144-4912-884f-97c511d1ba5a

14	BROCA DE VIDIA P CONCRETO 12X150MM	JOGO	fort6pro	22	2	R\$ 44,00
15	BROCA LONGA 1/2 X 40 CM - Perfuração de pisos, azulejos, tijolos, concreto e material de alvenaria em geral. Fabricada em aço SAE 1066, possui a ponta de metal duro soldada ao corpo da broca por processo de brasagem. O acabamento superficial é obtido pela deposição de níquel brilhante, o qual eleva a resistência à corrosão.	UND	fort6pro	14,12	2	R\$ 28,24
16	CABO DE AÇO REVESTIDO 6.0MM	UND	jcabos	261	3	R\$ 783,00
17	CABO FLEXIVEL Nº 14 - 1,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	66	5	R\$ 330,00
18	CABO FLEXIVEL Nº 12 - 2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	120	6	R\$ 720,00
19	CABO FLEXIVEL Nº 10 - 4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	171	3	R\$ 513,00
20	CABO FLEXIVEL Nº 08 - 6,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	258	3	R\$ 774,00
21	CABO FLEXÍVEL 10MM² PRETO	PEÇA	jcabos	509	3	R\$ 1.527,00
22	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/12 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	217	2	R\$ 434,00
23	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/14 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	228	2	R\$ 456,00
24	CABO REVESTIDO 2X2MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	269	2	R\$ 538,00
25	CABO REVESTIDO 3X2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	394	2	R\$ 788,00
26	CABO REVESTIDO 4X4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	764	2	R\$ 1.528,00
27	CAIXA DE LUZ MONOFÁSICA	UND	enel	26,9	6	R\$ 161,40
28	CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA	UND	enel	88,9	3	R\$ 266,70
29	CAIXA DISJUNTOR 6 A 8	UND	enel	34,39	3	R\$ 103,17
30	CAIXA PARA 1 À 3 DISJUNTORES SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	17,99	3	R\$ 53,97
31	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	8,44	3	R\$ 25,32
32	CALHA P/2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W - 220V P/REATOR MAGNÉTICO - tipo retangular, pintura eletrostática antioxidante na cor Branca, pré-corte para Starter	UND	gamma	20,9	15	R\$ 313,50
33	CANALETA PVC PARA CABOS - branca – sistema "x" (barra 2m)	UND	gamma	4,4	6	R\$ 26,40
34	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1'	UND	tigre	25	5	R\$ 125,00
35	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1 1/2'	UND	tigre	32	5	R\$ 160,00
36	CANO RÍGIDO BRANCO DE 3/4'	UND	tigre	12,9	5	R\$ 64,50
37	CANTONEIRA COM RACK 1X1 DE 150CM	UND	tigre	299	3	R\$ 897,00
38	CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA	UND	marigirius	225	1	R\$ 225,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://ctce.rde.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?Codigo_documento=13a866ee-d4e4-4972-a84f-91c5f1dfba5a

39	CHAVE DE COMANDO BIFÁSICA	UND	marigirius	285	1	R\$ 285,00
40	CHAVE DE COMANDO TRIFÁSICA	UND	marigirius	324,99	1	R\$ 324,99
41	CHAVE DE TESTE NEON - Comprimento Total: 5.1/2", Peso: 150 Gr - Identifica Tensão AC, checa o neutro e o aterramento, Este instrumento pode ser utilizado para testar tensões de 100 a 500 Volts, aterramentos e pontos abertos em circuitos e redes.	UND	tigre	2,19	3	R\$ 6,57
42	CONDULETE PVC RÍGIDO 1" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	15,99	2	R\$ 31,98
43	CONDULETE PVC RÍGIDO 3/4" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	6,4	2	R\$ 12,80
44	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" B	UND	tigre	8,3	2	R\$ 16,60
45	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" T	UND	tigre	8,9	2	R\$ 17,80
49	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,3	15	R\$ 34,50
50	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,44	15	R\$ 36,60
51	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	3,99	15	R\$ 59,85
52	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	9	9	R\$ 81,00
53	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	6	9	R\$ 54,00
54	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	4,59	9	R\$ 41,31
55	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,5	9	R\$ 22,50
56	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 45° para eletroduto rígido	UND	amanco	1,7	9	R\$ 15,30
58	DISJUNTOR BIPOLAR 15A - ideal para residências, comércios ou indústrias. Protege a instalação elétrica de sobrecargas e curto-circuito.	UND	shneider	9,99	9	R\$ 89,91
59	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,8	9	R\$ 52,20
60	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,89	9	R\$ 53,01
61	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	7,39	9	R\$ 66,51
62	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	23,99	5	R\$ 119,95
63	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	28,99	5	R\$ 144,95
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	shneider	14,9	5	R\$ 74,50
66	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A - Cor: Preto; Voltagem: 220V; Peso: 0, 2kg.Tamanhos e Medidas:90X20X70mm.	UND	shneider	5,99	5	R\$ 29,95



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://etce.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a860ee-d4e4-4912-a84f-97c5f1d7ba5a

67	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" - 25mm, Amarelo, Rolo com 50m.	UND	pzr	39,89	3	R\$ 119,67
68	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/2" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	20,9	3	R\$ 62,70
69	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	10,9	3	R\$ 32,70
70	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	7,99	3	R\$ 23,97
71	EXTENSÃO ELÉTRICA 5m - completa, Cabo flexível.	UND	ilumi	13,9	2	R\$ 27,80
73	FITA DE AÇO LISA 3/4 - ESPESSURA: 5MM - ROLO 30M - Polida, Laqueada, Galvanizada e Bi cromatizada. Utilizada para instalar equipamentos de telecomunicações em postes.	UND	fusimec	64	3	R\$ 192,00
74	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	13,9	6	R\$ 83,40
75	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 20M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	7,5	6	R\$ 45,00
76	FITA ISOLANTE DE 3 METROS. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V; Proteção mecânica de cabos de ferramentas. Atende à norma RoHs e nova norma PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, na classe B.	UND	3m	2,29	15	R\$ 34,35
77	FUSÍVEL MODELO D - Fabricado com material cerâmico de alta qualidade. Classe gL - gG 500 V, IEC 269 VDE 0636, ABNT 7044. Composição: Base (com fixação rápida ou por parafusos), Anel de Proteção (ou alternativamente Capa de Proteção), Parafuso de Ajuste, Fusível e Tampa.	UND	3m	20	3	R\$ 60,00
78	GLOBO - Em Vidro Leitoso Brilhante Bocal Padrão	UND	ilumi	17,8	2	R\$ 35,60
79	HASTE DE ATERRAMENTO 120CM	UND	ilumi	10,99	5	R\$ 54,95
80	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	UND	amanco	7,49	15	R\$ 112,35



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://eccc.tce.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam?codigo_documento=138860ee-4de4-4912-a84f-91c5f11dfba5a

81	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA COM PLACA	UND	amanco	6,99	15	R\$ 104,85
82	INTERRUPTOR COM DUAS SEÇÕES	UND	amanco	4,59	15	R\$ 68,85
84	INTERRUPTOR SIMPLES 220V	UND	amanco	2,79	15	R\$ 41,85
85	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A 220V	UND	amanco	4,4	15	R\$ 66,00
86	ISOLADOR ROLDAMA PORCELANA P/ FIXAÇÃO 76X79MM	UND	tigre	5,7	6	R\$ 34,20
87	LÂMPADA DE LED 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	taschibra	12,5	45	R\$ 562,50
95	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	29,9	15	R\$ 448,50
96	LÂMPADA MISTA 500W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	84,99	6	R\$ 509,94
97	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 15W - 220v E-27	UND	taschibra	8	30	R\$ 240,00
98	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 20W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,99	30	R\$ 299,70
99	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 24W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,9	30	R\$ 297,00
100	LÂMPADA ELETRONICA COMPACTA 30W ECONOMICA FLUORESCENTE	UND	taschibra	21	30	R\$ 630,00
102	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W 220V E 40	UND	taschibra	29,9	150	R\$ 4.485,00
103	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W 220V E 40	UND	taschibra	39,9	45	R\$ 1.795,50
104	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W 220V E 40	UND	taschibra	44,9	45	R\$ 2.020,50
105	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W 220V E 40	UND	taschibra	49	45	R\$ 2.205,00
106	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA P/ LAMPADAS Mista, Vapor de Mercúrio ou Sódio até 250W; Pescoço: Alumínio Fundido; Refletor: Chapa de Alumínio Anodizado; Encaixe: Ø 25,4mm ou Ø 48,2mm; Soquete: Porcelana Rosca E-27 ou E-40; Dimensões: 410 x 235 x 113mm; Montagem: Em Braço ou Poste; Acabamento: Pescoço Pintado Em Esmalte, Sintético Na Cor Cinza Martelado	UND	conexled	140	3	R\$ 420,00
107	LUVA DE 1 1/2" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	2,4	9	R\$ 21,60
108	LUVA DE 1" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,2	9	R\$ 10,80
109	LUVA DE 3/4" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,19	9	R\$ 10,71



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a860ee-44e4-4972-a84f-91f05f1dfba5a

110	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1'	UND	amanco	1,4	9	R\$ 12,60
111	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1 1/2'	UNND	amanco	3,49	9	R\$ 31,41
112	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 3/4'	UND	amanco	1,5	6	R\$ 9,00
113	PARAFUSO FENDA 1 1/2X6mm COM PORCA	UND	phillips	1,69	9	R\$ 15,21
114	PARAFUSO FENDA M 2X8mm COM PORCA	UND	phillips	2,29	9	R\$ 20,61
115	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA PARA POSTE COM PORCA - Diâmetro: 16mm, Comprimento: 30cm.	UND	tramontina	11	15	R\$ 165,00
116	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA COM PORCA 1/4X16 em aço Inox	UND	ilumi	3,4	9	R\$ 30,60
120	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 2P+T	UND	ilumi	5,79	9	R\$ 52,11
121	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 3P+T	UND	ilumi	6,8	9	R\$ 61,20
125	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	74	2	R\$ 148,00
126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	48	2	R\$ 96,00
127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	140	2	R\$ 280,00
128	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	97	2	R\$ 194,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	44	2	R\$ 88,00
130	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	34,9	2	R\$ 69,80
131	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta Branca.	UND	tigre	79	2	R\$ 158,00
132	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta Branca.	UND	tigre	47,9	2	R\$ 95,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?cdigo_documento:13866ee-444-4972-484f-9fc5f1dfba5a

133	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	108,99	2	R\$ 217,98
134	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	79,9	2	R\$ 159,80
135	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	37	2	R\$ 74,00
136	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	29	2	R\$ 58,00
142	RECEPTÁCULO ANTI-VIBRATÓRIO P LAMPADA TUBULAR (RABICHO P CALHA)	UND	tigre	1,8	9	R\$ 16,20
143	RECEPTACULO COM RABICHO PVC	UND	tigre	2,19	6	R\$ 13,14
144	RECEPTACULO E-27 PORCELANA	UND	tigre	3,19	6	R\$ 19,14
145	RECEPTACULO E-40 PORCELANA	UND	tigre	5,3	6	R\$ 31,80
146	RECEPTACULO REDUÇÃO E-27 P/ E-40	UND	tigre	5,2	6	R\$ 31,20
147	RECEPTACULO REDUÇÃO E-40 P/ E-27	UND	tigre	5,19	6	R\$ 31,14
148	RECEPTACULO TIPO TOMADINHA P/ LAMPADA TUBULAR (RABICHO)	UND	tioliel	70	3	R\$ 210,00
149	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 150W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 100W/150W - lâmpada (THL - 78mm)	UND	brasfort	23	3	R\$ 69,00
150	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 1000W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 1000W lâmpada (THL - 189mm)	UND	brasfort	59	3	R\$ 177,00
151	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	79	3	R\$ 237,00
152	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	3	R\$ 261,00
153	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	3	R\$ 261,00
154	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	63	3	R\$ 189,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document
Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stccc.ce.gov.br/epi/validador/validador.jspx?seam_codigo_documento=13a860ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1d1ba5a

159	TAMPA CEGA 4X4 CINZA - Fabricada em liga de zinco, de elevada resistência mecânica e à corrosão. Adequadas para pisos de lojas, escritórios, bancos e outros ambientes cobertos; Fornecidas com parafusos para fixação na caixa de piso; Acabamento cromado; Dimensões = 110 x 110 mm.	UND	leroy	3,5	30	R\$ 105,00
160	TARRAXA DE 1/2" A 2" -Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	307	15	R\$ 4.605,00
161	TARRAXA DE 2 1/2" A 4" - Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	399	15	R\$ 5.985,00
162	TOMADA DE EMBUTIR -	UND	tigre	3,89	9	R\$ 35,01
163	TOMADA DUPLA UNIVERSAL SISTEMA X - Terminais das tomadas com elevada elasticidade e maior pressão de contato. Componentes isolantes em Termoplástico autoextinguível. Placas em Termoplástico polido autoextinguível, com anti-UV. Contatos dos interruptores em Prata e Cobre; Sistema com encaixe rápido da Placa.	UND	tigre	8,88	30	R\$ 266,40
165	TOMADA SIMPLES UNIVERSAL 4X2 BRANCA	UND	leroy	6	60	R\$ 360,00
166	UNIÃO DE 1'	UND	leroy	6,69	15	R\$ 100,35
167	UNIÃO DE 1 1/2'	UND	leroy	6,7	15	R\$ 100,50
168	UNIÃO DE 3/4'	UND	leroy	2,5	15	R\$ 37,50
TOTAL SAÚDE						R\$ 44.811,24

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74 VALOR TOTAL DE R\$ 42.511,80 (quarenta e dois mil, quinhentos e onze reais e oitenta centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNI	QTDE	TOTAL SAÚDE
137	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 125W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	62,3	30	R\$ 1.869,00
138	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	83,9	60	R\$ 5.034,00
139	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	97,95	24	R\$ 2.350,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO SILVA
 Acesse em: https://stc.ce.gov.br/epp/validador/sem_Copiar do documento: 23a85ee-d4e4-4912-84f-9f65f1d8a

140	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	99	15	R\$ 1.485,00
141	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	94,85	30	R\$ 2.845,50
169	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 200w inmetro Branco Frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	1.099,00	15	R\$ 16.485,00
170	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 150w inmetro Branco frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	829,5	15	R\$ 12.442,50
TOTAL SAÚDE						R\$ 42.511,80

VASCONCELOS OCNSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 69.921.211/0001-43 VALOR TOTAL R\$ R\$ 10.266,20 (dez mil duzentos sessenta e seis reais e vinte centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL SAÚDE
2	ADAPTADOR DE TOMADA COM 3P REDONDOS	UND	mec-tronic	12	30	R\$ 1.869,00
3	ADAPTADOR REVERSO 2P+T	UND	mec-tronic	11,5	60	R\$ 5.034,00
7	ARRUELA LISA 5/16	UND	mec-tronic	0,1	24	R\$ 2.350,80
8	BASE EM PVC E FERRO PARA PLAFON OU GLOBO - Simples, cor branca.	UND	astra	2,5	15	R\$ 1.485,00
9	BASE P/ STARTER - Para uso em starter em instalações de lâmpadas fluorescente tubular. Desenvolvido em policarbonato antichama. Possui terminais em latão niquelado, resistente a intempéries. Possui parafusos para fixação. Produto em conformidade com a portaria 27 do INMETRO.	UND	astra	1,1	30	R\$ 2.845,50
10	BOCAL DE CAMPO COMUM COM RABICHO	UND	lorenzetti	2,6	15	R\$ 16.485,00
11	BRAÇO CURVO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 2,00 X 48MM GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 40	UND	olivo	112	15	R\$ 12.442,50
13	BROCA AÇO RÁPIDO 1,0MM - Brocas Helicoidais em Aço Rápido produzidas em aço rápido, com haste cilíndrica e corte à direita, acabamento brilhante, ângulo de afiação de ponta: 118°	JOGO	vonder	74		R\$ 42.511,80
46	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	UND	tramontina	3	15	R\$ 180,00
57	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 90° para eletroduto rígido	UND	krona	5	15	R\$ 172,50
64	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UND	eletromar	40	9	R\$ 0,90



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

72	EXTENSÃO ELÉTRICA 10m - Cabo flexível, fio de 2 x 2.5 mm ² com 10 metros de comprimento para cortadores de grama até 2.0HP.	UND	mec-tronic	45	30	R\$ 75,00
83	INTERRUPTOR COM TRES SEÇÕES 4X2	UND	mec-tronic	7	15	R\$ 16,50
88	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	kian	23	15	R\$ 39,00
89	LÂMPADA HALÓGENA 100W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 125 X 10.	UND	kian	15	36	R\$ 4.035,00
90	LÂMPADA HALÓGENA 150W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 79 X 65 X 8,8.	UND	kian	10	3	R\$ 222,00
91	LÂMPADA HALÓGENA 500W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 118 mm.	UND	kian	6	9	R\$ 27,00
92	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	9	R\$ 45,00
93	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	5	R\$ 200,00
94	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	16	2	R\$ 90,00
101	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W 220V E 27	UND	sortelux	18	15	R\$ 105,00
117	PLACA CEGA 4X2 - 1/2 - 3/4	UND	mec-tronic	2	45	R\$ 1.035,00
118	PLUG MACHO 2P 10A	UND	mec-tronic	2	15	R\$ 225,00
119	PLUG FEMEA 3P 10A	UND	mec-tronic	3,2	15	R\$ 150,00
122	PLUG ROSCÁVEL 1"	UND	krona	1,5	15	R\$ 90,00
123	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	krona	2	15	R\$ 300,00
124	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	krona	1	15	R\$ 300,00
155	RELÉ FOTOELÉTRICO/FOTOCELULA C/ BASE, Sensor Automático 220 V eletromecânico 1000 W - P/ Luminárias, Refletores, Lâmpadas Econômicas, Fluorescentes Minutaria	UND	intral	7	15	R\$ 240,00
156	ROLDANA PORCELANA 72X72	UND	gemer	3,8	90	R\$ 1.620,00
157	STARTER PARA LÂMPADAS DE 40 W - Feito em plástico antichamas, Com capacitor interno antirruído.	UND	mec-tronic	2,7	9	R\$ 18,00
158	TAMPA CEGA 4X2 - em PVC - Cor: Cinza; Peso: 0,017kg;	UND	mec-tronic	6,8	9	R\$ 18,00
164	TOMADA P/ COMPUTADOR SISTEMA X de Sobrepor com Tomada RJ45 CAT5E 8 fios para informática cor branca, Diâmetro: 7x2,5x7cm peso: 35g	UND	mec-tronic	7,8	9	R\$ 28,80

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stece.rce.pe.gov.br/epi/validaDoc.htm> com Código do documento: 3a86cee-d4e4-4912-a84f-91c5f1dfba5a



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://acesse.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigo=13886ee-d4e4-4912-841f-91c5111fba5a>

TOTAL SAÚDE	R\$ 10.266,20
--------------------	----------------------

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EMPRESA: ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 30.308.240/0001-19, VALOR TOTAL DE R\$ 28.310,88 (vinte e oito mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos).						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL ASSISTENCIA SOCIAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA 2P+T	UND	daneva	2,09	10	R\$ 20,90
4	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 1 1/4"	UND	vonder	0,89	4	R\$ 3,56
5	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO 3/4"	UND	vonder	0,59	4	R\$ 2,36
6	ABRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO1"	UND	vonder	1,09	4	R\$ 4,36
12	BRAÇO RETO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 1,5 X 3/4 GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 27	UND	hiperluz	52	24	R\$ 1.248,00
14	BROCA DE VIDIA P CONCRETO 12X150MM	JOGO	fort6pro	22	1	R\$ 22,00
15	BROCA LONGA 1/2 X 40 CM - Perfuração de pisos, azulejos, tijolos, concreto e material de alvenaria em geral. Fabricada em aço SAE 1066, possui a ponta de metal duro soldada ao corpo da broca por processo de brasagem. O acabamento superficial é obtido pela deposição de níquel brilhante, o qual eleva a resistência à corrosão.	UND	fort6pro	14,12	1	R\$ 14,12
16	CABO DE AÇO REVESTIDO 6.0MM	UND	jcabos	261	2	R\$ 522,00
17	CABO FLEXIVEL Nº 14 - 1,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	66	3	R\$ 198,00
18	CABO FLEXIVEL Nº 12 - 2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	120	4	R\$ 480,00
19	CABO FLEXIVEL Nº 10 - 4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	171	2	R\$ 342,00
20	CABO FLEXIVEL Nº 08 - 6,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	258	2	R\$ 516,00
21	CABO FLEXÍVEL 10MM² PRETO	PEÇA	jcabos	509	2	R\$ 1.018,00
22	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/12 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	217	1	R\$ 217,00
23	CABO FLEXIVEL TRANÇADO - BRANCO 2/14 - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	228	1	R\$ 228,00
24	CABO REVESTIDO 2X2MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	269	1	R\$ 269,00
25	CABO REVESTIDO 3X2,5MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	394	1	R\$ 394,00
26	CABO REVESTIDO 4X4,0MM² - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	jcabos	764	1	R\$ 764,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document
Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://ctce.ce.gov.br/epi/validaDoc.seam?Codigo_documento:13a86ced-44e4-4972-884f-91f571dfba5a

27	CAIXA DE LUZ MONOFÁSICA	UND	enel	26,9	4	R\$ 107,60
28	CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA	UND	enel	88,9	2	R\$ 177,80
29	CAIXA DISJUNTOR 6 A 8	UND	enel	34,39	2	R\$ 68,78
30	CAIXA PARA 1 À 3 DISJUNTORES SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	17,99	2	R\$ 35,98
31	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR S/ PORTA PVC	UND	enel	8,44	2	R\$ 16,88
32	CALHA P/2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W - 220V P/REATOR MAGNÉTICO - tipo retangular, pintura eletrostática antioxidante na cor Branca, pré-corte para Starter	UND	gamma	20,9	10	R\$ 209,00
33	CANALETA PVC PARA CABOS - branca – sistema “x” (barra 2m)	UND	gamma	4,4	4	R\$ 17,60
34	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1'	UND	tigre	25	3	R\$ 75,00
35	CANO RÍGIDO BRANCO DE 1 1/2'	UND	tigre	32	3	R\$ 96,00
36	CANO RÍGIDO BRANCO DE 3/4'	UND	tigre	12,9	3	R\$ 38,70
37	CANTONEIRA COM RACK 1X1 DE 150CM	UND	tigre	299	2	R\$ 598,00
38	CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA	UND	marigirius	225	0	R\$ -
39	CHAVE DE COMANDO BIFÁSICA	UND	marigirius	285	0	R\$ -
40	CHAVE DE COMANDO TRIFÁSICA	UND	marigirius	324,99	0	R\$ -
41	CHAVE DE TESTE NEON - Comprimento Total: 5.1/2", Peso: 150 Gr - Identifica Tensão AC, checa o neutro e o aterramento, Este instrumento pode ser utilizado para testar tensões de 100 a 500 Volts, aterramentos e pontos abertos em circuitos e redes.	UND	tigre	2,19	2	R\$ 4,38
42	CONDULETE PVC RÍGIDO 1" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	15,99	1	R\$ 15,99
43	CONDULETE PVC RÍGIDO 3/4" - CINZA - 5 ENTRADAS	UND	tigre	6,4	1	R\$ 6,40
44	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" B	UND	tigre	8,3	1	R\$ 8,30
45	CONDULETE PVC RÍGIDO 4x2 - 3/4" T	UND	tigre	8,9	1	R\$ 8,90
49	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,3	10	R\$ 23,00
50	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,44	10	R\$ 24,40
51	CURVA P/ CANO RIGIDO 1" 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	3,99	10	R\$ 39,90
52	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	9	6	R\$ 54,00
53	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 45° para eletroduto rígido	UND	tigre	6	6	R\$ 36,00
54	CURVA P/ CANO RIGIDO 1X 1/2 90° para eletroduto rígido	UND	tigre	4,59	6	R\$ 27,54



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://eccc.tee.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento:13a860ee-44e4-4912-a84f-91c5f1d1ba5a

55	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 180° para eletroduto rígido	UND	tigre	2,5	6	R\$ 15,00
56	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 45° para eletroduto rígido	UND	amanco	1,7	6	R\$ 10,20
58	DISJUNTOR BIPOLAR 15A - ideal para residências, comércios ou indústrias. Protege a instalação elétrica de sobrecargas e curto-circuito.	UND	shneider	9,99	6	R\$ 59,94
59	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,8	6	R\$ 34,80
60	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	5,89	6	R\$ 35,34
61	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	7,39	6	R\$ 44,34
62	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A sistema DIN curva C	UND	shneider	23,99	3	R\$ 71,97
63	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A sistema DIN curva C	UND	shneider	28,99	3	R\$ 86,97
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	shneider	14,9	3	R\$ 44,70
66	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A - Cor: Preto; Voltagem: 220V; Peso: 0, 2kg.Tamanhos e Medidas:90X20X70mm.	UND	shneider	5,99	3	R\$ 17,97
67	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" - 25mm, Amarelo, Rolo com 50m.	UND	pzr	39,89	2	R\$ 79,78
68	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/2" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	20,9	2	R\$ 41,80
69	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	10,9	2	R\$ 21,80
70	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4" - Fabricado em PEAD produto normatizado pela NBR 15.465. Barras com 3mts, pontas rosqueáveis padrão BSP. Destinados a conter condutores elétricos providos de isolamento, permitindo sua colocação como a retirada por suas extremidades.	UND	pzr	7,99	2	R\$ 15,98
71	EXTENSÃO ELÉTRICA 5m - completa, Cabo flexível.	UND	ilumi	13,9	1	R\$ 13,90
73	FITA DE AÇO LISA 3/4 - ESPESSURA: 5MM - ROLO 30M - Polida, Laqueada, Galvanizada e Bi cromatizada. Utilizada para instalar equipamentos de telecomunicações em postes.	UND	fusimec	64	2	R\$ 128,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stece.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13866ee-d4e4-4912-a84f9fc5f1d8a5a

74	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	13,9	4	R\$ 55,60
75	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 20M. É antichamas, tem espessura de 0,76mm e apresenta classe de temperatura de 90° C.	UND	3m	7,5	4	R\$ 30,00
76	FITA ISOLANTE DE 3 METROS. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V; Proteção mecânica de cabos de ferramentas. Atende à norma RoHs e nova norma PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, na classe B.	UND	3m	2,29	10	R\$ 22,90
77	FUSÍVEL MODELO D - Fabricado com material cerâmico de alta qualidade. Classe gL - gG 500 V, IEC 269 VDE 0636, ABNT 7044. Composição: Base (com fixação rápida ou por parafusos), Anel de Proteção (ou alternativamente Capa de Proteção), Parafuso de Ajuste, Fusível e Tampa.	UND	3m	20	2	R\$ 40,00
78	GLOBO - Em Vidro Leitoso Brilhante Bocal Padrão	UND	ilumi	17,8	1	R\$ 17,80
79	HASTE DE ATERRAMENTO 120CM	UND	ilumi	10,99	3	R\$ 32,97
80	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	UND	amanco	7,49	10	R\$ 74,90
81	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA COM PLACA	UND	amanco	6,99	10	R\$ 69,90
82	INTERRUPTOR COM DUAS SEÇÕES	UND	amanco	4,59	10	R\$ 45,90
84	INTERRUPTOR SIMPLES 220V	UND	amanco	2,79	10	R\$ 27,90
85	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A 220V	UND	amanco	4,4	10	R\$ 44,00
86	ISOLADOR ROLDAMA PORCELANA P/ FIXAÇÃO 76X79MM	UND	tigre	5,7	4	R\$ 22,80
87	LÂMPADA DE LED 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	taschibra	12,5	30	R\$ 375,00
95	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	29,9	10	R\$ 299,00
96	LÂMPADA MISTA 500W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	taschibra	84,99	4	R\$ 339,96
97	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 15W - 220v E-27	UND	taschibra	8	20	R\$ 160,00
98	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 20W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,99	20	R\$ 199,80
99	LÂMPADA PL ELETRONICA COMPACTA 24W - 6400K Day - Branca Fria 220v E-27 Medidas: 57 mm X 145 mm X 57 mm.	UND	taschibra	9,9	20	R\$ 198,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente em 09/08/2018 às 10:00:00 por: MARIA ADRIANA DO CARVALHO GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://www.lagoaengapb.com.br/licitacao/licitacao.asp?CodigoDoDocumento=13860ee-44e4-4912-a84f-97c5f1d7b5a

100	LÂMPADA ELETRONICA COMPACTA 30W ECONOMICA FLUORESCENTE	UND	taschibra	21	20	R\$ 420,00
102	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W 220V E 40	UND	taschibra	29,9	100	R\$ 2.990,00
103	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W 220V E 40	UND	taschibra	39,9	30	R\$ 1.197,00
104	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W 220V E 40	UND	taschibra	44,9	30	R\$ 1.347,00
105	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W 220V E 40	UND	taschibra	49	30	R\$ 1.470,00
106	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA P/ LAMPADAS Mista, Vapor de Mercúrio ou Sódio até 250W; Pescoço: Alumínio Fundido; Refletor: Chapa de Alumínio Anodizado; Encaixe: Ø 25,4mm ou Ø 48,2mm; Soquete: Porcelana Rosca E-27 ou E-40; Dimensões: 410 x 235 x 113mm; Montagem: Em Braço ou Poste; Acabamento: Pescoço Pintado Em Esmalte, Sintético Na Cor Cinza Martelado	UND	conexled	140	2	R\$ 280,00
107	LUVA DE 1 1/2" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	2,4	6	R\$ 14,40
108	LUVA DE 1" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,2	6	R\$ 7,20
109	LUVA DE 3/4" para eletroduto rígido roscavel	UND	amanco	1,19	6	R\$ 7,14
110	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1'	UND	amanco	1,4	6	R\$ 8,40
111	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 1 1/2'	UNND	amanco	3,49	6	R\$ 20,94
112	LUVA PARA CANO RÍGIDO DE 3/4'	UND	amanco	1,5	4	R\$ 6,00
113	PARAFUSO FENDA 1 1/2X6mm COM PORCA	UND	phillips	1,69	6	R\$ 10,14
114	PARAFUSO FENDA M 2X8mm COM PORCA	UND	phillips	2,29	6	R\$ 13,74
115	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA PARA POSTE COM PORCA - Diâmetro: 16mm, Comprimento: 30cm.	UND	tramontina	11	10	R\$ 110,00
116	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA COM PORCA 1/4X16 em aço Inox	UND	ilumi	3,4	6	R\$ 20,40
120	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 2P+T	UND	ilumi	5,79	6	R\$ 34,74
121	PLUG E TOMADA BIP.C/ATERRAMENTO 3P+T	UND	ilumi	6,8	6	R\$ 40,80
125	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	74	1	R\$ 74,00
126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	48	1	R\$ 48,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://steecrce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a860ee-4e4-4972-a84f-91f5f1dfba5a

127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	140	1	R\$ 140,00
128	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	97	1	R\$ 97,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com barramento porta transparente.	UND	tigre	44	1	R\$ 44,00
130	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem barramento porta transparente.	UND	tigre	34,9	1	R\$ 34,90
131	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Com barramento porta Branca.	UND	tigre	79	1	R\$ 79,00
132	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 12/16 DISJUNTORES - Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN. Sem barramento porta Branca.	UND	tigre	47,9	1	R\$ 47,90
133	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	108,99	1	R\$ 108,99
134	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 18/24 DISJUNTORES - Para 18 disjuntores NEMA ou 24 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	79,9	1	R\$ 79,90
135	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Com Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	37	1	R\$ 37,00
136	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA 6/8 DISJUNTORES - Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN. Sem Barramento - Porta Branca.	UND	tigre	29	1	R\$ 29,00
142	RECEPTÁCULO ANTI-VIBRATÓRIO P LAMPADA TUBULAR (RABICHO P CALHA)	UND	tigre	1,8	6	R\$ 10,80
143	RECEPTACULO COM RABICHO PVC	UND	tigre	2,19	4	R\$ 8,76
144	RECEPTACULO E-27 PORCELANA	UND	tigre	3,19	4	R\$ 12,76
145	RECEPTACULO E-40 PORCELANA	UND	tigre	5,3	4	R\$ 21,20
146	RECEPTACULO REDUÇÃO E-27 P/ E-40	UND	tigre	5,2	4	R\$ 20,80
147	RECEPTACULO REDUÇÃO E-40 P/ E-27	UND	tigre	5,19	4	R\$ 20,76



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 13886ee-44e4-4912-a84f-99fc5f1d7ba5a

148	RECEPTACULO TIPO TOMADINHA P/ LAMPADA TUBULAR (RABICHO)	UND	tioliel	70	2	R\$ 140,00
149	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 150W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 100W/150W - lâmpada (THL - 78mm)	UND	brasfort	23	2	R\$ 46,00
150	REFLETOR PARA LÂMPADA HALOGENA DE 1000W - Possui vidro temperado com borracha de vedação; IP-55: Proteção contra jato de água e poeira; Base das lâmpadas - R7s: 1000W lâmpada (THL - 189mm)	UND	brasfort	59	2	R\$ 118,00
151	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	79	2	R\$ 158,00
152	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	2	R\$ 174,00
153	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 250W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	87	2	R\$ 174,00
154	REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W/220V - Possui vidro temperado com borracha de vedação; Proteção contra jato de água e poeira.	UND	brasfort	63	2	R\$ 126,00
159	TAMPA CEGA 4X4 CINZA - Fabricada em liga de zinco, de elevada resistência mecânica e à corrosão, Adequadas para pisos de lojas, escritórios, bancos e outros ambientes cobertos; Fornecidas com parafusos para fixação na caixa de piso; Acabamento cromado; Dimensões = 110 x 110 mm.	UND	leroy	3,5	20	R\$ 70,00
160	TARRAXA DE 1/2" A 2" -Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	307	10	R\$ 3.070,00
161	TARRAXA DE 2 1/2" A 4" - Indicadas para rosquear tubos e conduítes. Fazer roscas em tubos para água, gás, ar, etc.	UND	merlin	399	10	R\$ 3.990,00
162	TOMADA DE EMBUTIR -	UND	tigre	3,89	6	R\$ 23,34
163	TOMADA DUPLA UNIVERSAL SISTEMA X - Terminais das tomadas com elevada elasticidade e maior pressão de contato. Componentes isolantes em Termoplástico autoextinguível. Placas em Termoplástico polido autoextinguível, com anti-UV. Contatos dos interruptores em Prata e Cobre; Sistema com encaixe rápido da Placa.	UND	tigre	8,88	20	R\$ 177,60
165	TOMADA SIMPLES UNIVERSAL 4X2 BRANCA	UND	leroy	6	40	R\$ 240,00
166	UNIÃO DE 1'	UND	leroy	6,69	10	R\$ 66,90
167	UNIÃO DE 1 1/2'	UND	leroy	6,7	10	R\$ 67,00
168	UNIÃO DE 3/4'	UND	leroy	2,5	10	R\$ 25,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO RUDA SILVA
 Acesse em: <http://etce.ce.gov.br/epv/validaDoc.aspx?CodigoDoc=13866e634e44912a84f9511dfba5a>

R\$ 28.310,88
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74 VALOR TOTAL DE R\$ 28.341,20 (vinte e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNI	QTDE	TOTAL ASSISTENCIA SOCIAL
137	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 125W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	62,3	20	R\$ 1.246,00
138	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	83,9	40	R\$ 3.356,00
139	REATOR para lâmpada de VAPOR MERCÚRIO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	97,95	16	R\$ 1.567,20
140	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 250W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	99	10	R\$ 990,00
141	REATOR para lâmpada de VAPOR METÁLICO de 400W/220V, integrado (com ignitor interno), alto fator de potência (acima de 0,92), para uso externo (ao tempo), com certificação das normas do INMETRO e ISO 14001.	UND	IDEAL	94,85	20	R\$ 1.897,00
169	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 200w inmetro Branco Frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	1.099,00	10	R\$ 10.990,00
170	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua / Rodovia / Praça 150w inmetro Branco frio (Chips Philips)	UND	MAGNETI SCH	829,5	10	R\$ 8.295,00
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL						R\$ 28.341,20

VASCONCELOS OCNSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 69.921.211/0001-43 VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.815,80 (seis mil, oitocentos e quinze reais e oitenta centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	VL UNIT	QTDE	TOTAL ASSISTENCIA SOCIAL
2	ADAPTADOR DE TOMADA COM 3P REDONDOS	UND	mec-tronic	12	20	R\$ 1.246,00
3	ADAPTADOR REVERSO 2P+T	UND	mec-tronic	11,5	40	R\$ 3.356,00
7	ARRUELA LISA 5/16	UND	mec-tronic	0,1	16	R\$ 1.567,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://eccc.tce.pe.gov.br/epi/validarDocumento.aspx?seam=Cadastro do documento/1388f0ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1d1ba5a

8	BASE EM PVC E FERRO PARA PLAFON OU GLOBO - Simples, cor branca.	UND	astra	2,5	10	R\$ 990,00
9	BASE P/ STARTER - Para uso em starter em instalações de lâmpadas fluorescente tubular. Desenvolvido em policarbonato antichama. Possui terminais em latão niquelado, resistente a intempéries. Possui parafusos para fixação. Produto em conformidade com a portaria 27 do INMETRO.	UND	astra	1,1	20	R\$ 1.890,00
10	BOCAL DE CAMPO COMUM COM RABICHO	UND	lorenzetti	2,6	10	R\$ 10.990,00
11	BRAÇO CURVO COM SAPATA COMUM P/ POSTE 2,00 X 48MM GALVANIZADO COM PARAFUSOS E CAPOTE E 40	UND	olivo	112	10	R\$ 8.290,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 1,0MM - Brocas Helicoidais em Aço Rápido produzidas em aço rápido, com haste cilíndrica e corte à direita, acabamento brilhante, ângulo de afiação de ponta: 118°	JOGO	vonder	74		R\$ 28.342,00
46	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	UND	tramontina	3	10	R\$ 120,00
57	CURVA P/ CANO RIGIDO 3/4 90° para eletroduto rígido	UND	krona	5	10	R\$ 115,00
64	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UND	eletromar	40	6	R\$ 0,60
72	EXTENSÃO ELÉTRICA 10m - Cabo flexível, fio de 2 x 2.5 mm² com 10 metros de comprimento para cortadores de grama até 2.0HP.	UND	mec-tronic	45	20	R\$ 50,00
83	INTERRUPTOR COM TRES SEÇÕES 4X2	UND	mec-tronic	7	10	R\$ 11,00
88	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W - Cor: Branco Frio, Conector: E27, Ângulo: 180°.	UND	kian	23	10	R\$ 26,00
89	LÂMPADA HALÓGENA 100W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 125 X 10.	UND	kian	15	24	R\$ 2.688,00
90	LÂMPADA HALÓGENA 150W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 79 X 65 X 8,8.	UND	kian	10	2	R\$ 148,00
91	LÂMPADA HALÓGENA 500W X 220V - Não necessita de reator; Luz Branca; Contato com proteção de porcelana; Dimensões: 118 mm.	UND	kian	6	6	R\$ 18,00
92	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	6	R\$ 30,00
93	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-40 - Base: Soquete E-40; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	20	3	R\$ 120,00
94	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27 - Base: Soquete E-27; Bulbo: Ovoides; Vida mediana: 3500 Horas; Temperatura de cor: 3200 Kelvin	UND	sortelux	16	1	R\$ 45,00
101	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W 220V E 27	UND	sortelux	18	10	R\$ 70,00
117	PLACA CEGA 4X2 - 1/2 - 3/4	UND	mec-tronic	2	30	R\$ 690,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

118	PLUG MACHO 2P 10A	UND	mec-tronic	2	10	R\$ 150,00
119	PLUG FEMEA 3P 10A	UND	mec-tronic	3,2	10	R\$ 100,00
122	PLUG ROSCÁVEL 1"	UND	krona	1,5	10	R\$ 60,00
123	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	krona	2	10	R\$ 200,00
124	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	krona	1	10	R\$ 200,00
155	RELÉ FOTOELÉTRICO/FOTOCELULA C/ BASE, Sensor Automático 220 V eletromecânico 1000 W - P/ Luminárias, Refletores, Lâmpadas Econômicas, Fluorescentes Minutaria	UND	intral	7	10	R\$ 160,00
156	ROLDANA PORCELANA 72X72	UND	gemer	3,8	60	R\$ 1.080,00
157	STARTER PARA LÂMPADAS DE 40 W - Feito em plástico antichamas, Com capacitor interno antirruído.	UND	mec-tronic	2,7	6	R\$ 12,00
158	TAMPA CEGA 4X2 - em PVC - Cor: Cinza; Peso: 0,017kg;	UND	mec-tronic	6,8	6	R\$ 12,00
164	TOMADA P/ COMPUTADOR SISTEMA X de Sobrepor com Tomada RJ45 CAT5E 8 fios para informática cor branca, Diâmetro: 7x2,5x7cm peso: 35g	UND	mec-tronic	7,8	6	R\$ 19,20
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL						R\$ 6.815,00

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento exposto do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

02.10 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, URBANISMO E HABITAÇÃO

04.122.0401.2054.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

04.122.0402.1019.0000 - Aquisição de Equipamentos Diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades limpeza pública.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1504.2056.0000 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

25.752.2501.2060.0000 - Manutenção do Sistema de Iluminação pública na sede, distritos e Povoados

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://eccc.tce.pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam?codDoc=documento:13866ee-d4e4-4112-a84f-91f5f1dfba5a

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

26.782.2601.2061.0000 - Manutenção de Estradas Municipais Passagens Molhadas, Pontes e Outros.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.813.1506.2058.0000 - Manutenção das Praças, Parques e Jardins.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo.

15.451.1503.2055.0000 - Manutenção de Cemitérios Públicos, Necrópoles e Velórios
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo
02.09 - Secretaria de Promoção Social e Direito Humano

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Promoção Social e Direito Humanos
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Município, da seguinte maneira: No prazo de até 30 (trinta) dias contados, após a entrega dos produtos junto com as notas fiscais devidamente atestadas pelo setor competente, e apresentação de todas certidões fiscais e trabalhista.

O desembolso máximo do período, não será superior ao valor do respectivo adimplemento, de acordo com o cronograma aprovado, e sempre em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros.

Nenhum valor será pago ao Contratado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimo de qualquer natureza.

Nos Casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de ..., considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO:

- a) Durante a vigência do contrato, sua execução será acompanhada e fiscalizada pelo Contratante, e todas as informações solicitadas devem ser atendidas no prazo máximo de 03 (três) dias úteis após o recebimento da solicitação;
- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência dos representantes deverão ser solicitadas aos seus superiores, no prazo do item anterior, visando à adoção das medidas necessárias;
- c) Competirá ao servidor designado pelo órgão contratante acompanhar, fiscalizar e verificar a conformidade dos serviços executados.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

• **Compete AO FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

- I. Responsabilização pela vigilância e garantia da regularidade e adequação das peças e serviços;
- II. Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que irá fiscalizar, principalmente de suas cláusulas, assim como das condições constantes do edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações *in concreto* tanto da administração contratante quanto da contratada.
- III. Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada, com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do contrato.
- IV. Disponibilizar toda a informação necessária, assim como definido no contrato e dentro dos prazos estabelecidos.
- V. Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do Edital da Licitação e seus anexos, planilhas, cronogramas etc.
- VI. Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência contratual e seu efetivo resultado;
- VII. Recusar serviço ou fornecimento irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra especificado no edital da licitação ou respectivo contrato ou ordem de serviços/fornecimento, assim como observar, para o correto recebimento, a hipótese de outro oferecido em proposta e com qualidade superior ao especificado e aceito pela Administração;
- VIII. Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;
- IX. Deverá indicar um preposto, pessoa física, que deverá receber escopo de trabalho detalhado;
- X. Comunicar formalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a contratada;

• **Compete ao GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

- I. Aplicar advertência à Contratada e encaminhar para conhecimento da autoridade competente;
- II. Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de penalidade cabíveis, garantindo a defesa prévia à Contratada;
- III. Emitir avaliação da qualidade do serviço;
- IV. Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
- V. Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato;
- VI. Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelos fiscais;
- VII. Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais;
- VIII. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- IX. Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



12.3 Fica designado o servidor **EDNALDO JOSÉ DE CARVALHO** responsável pela fiscalização do contrato, conforme previsto no art. 67 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

Esta ATA DE REGISTRO poderá ser alterada, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

Se houver Contrato fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES:

13.1. Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, a licitante ficará impedida de licitar e contratar com o Município de Lagoa de Itaenga e será descredenciada no Cadastro de Fornecedores, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de multa de até 30% (trinta por cento) do valor estimado para a contratação e demais cominações legais, nos seguintes casos:

- a) Apresentar documentação falsa;
- b) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- c) Falhar na execução do contrato;
- d) Comportar-se de modo inidôneo;
- e) Deixar de entregar documentação exigida no contrato/Ata de registro de preços;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Fizer declaração falsa;
- h) Deixar de cumprir as obrigações trabalhistas e/ou previdenciárias.
- i) O retardamento da execução previsto no Termo de Referência, estará configurado quando a CONTRATADA:
- j) Deixar de iniciar, sem causa justificada e aceita pela administração, a execução do contrato, após 30 (trinta) dias, contados da data constante na ordem de serviço ou fornecimento;
- k) Deixar de realizar, sem causa justificada e aceita pela administração, os serviços definidos no contrato por 3 (três) dias seguidos ou por 10 (dez) dias intercalados dentro do prazo de execução do contrato e quando verificado prejuízo para a Administração.



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.tee.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

- 13.2. Será deduzido do valor da multa aplicada em razão de falha na execução do contrato, o valor relativo às multas aplicadas.
- 13.3 A multas estabelecidas neste contrato podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente com sanções, sem prejuízo e perda e danos cabíveis.
- 13.4. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido Processo Administrativo de Aplicação de Penalidade - PAAP;
- 13.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.
- 13.6. A critério da autoridade competente, o valor da multa poderá ser descontado do pagamento a ser efetuado ao contratado, inclusive antes da execução da garantia contratual eventualmente exigida, quando esta não for prestada sob a forma de caução em dinheiro;
- 13.7. Caso o valor a ser pago ao contratado seja insuficiente para satisfação da multa, a diferença será descontada da garantia contratual eventualmente exigida;
- 13.8. A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga
Maria das Graças de Arruda Silva
Prefeita

Fundo Municipal de Assistência Social
Secretário Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos
Josinaldo Jose Gomes

Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga
Secretária Municipal de Saúde
Flavia Janaina Marinho Spinelli,

CONTRATADOS

ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ nº 30.308.240/0001-19
Sr. Israel Soares dos Santos

VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 69.921.211/0001-63
Sr. Gutemberg de Andrade lima

NAZÁRIO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI
CNPJ: 14.536.881/0001-74
Sr. José Nazário Coutinho Filho



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2020

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico I nº 00001/2020 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA E AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita Maria das Graças de Arruda Silva, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 15.424.996/0001-30, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos Josinaldo Jose Gomes, Brasileiro, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua Manoel Jose da Silva, 35 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 054.636.174-90, Carteira de Identidade nº 7051658 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Flavia Janaina Marinho Spinelli, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Rádio Clube de Pernambuco, 1 - Caja - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE

CONTRATADA: CARUARU CIMENTO LTDA ME, situada a Rua Leão Dourado, 539, Caiuca, Caruaru/PE, inscrita no CNPJ: 21.094.103/0001-38, neste ato representado pelo Sr. ALDO HERCULANO DIAS, brasileiro, Autônomo, inscrito no CPF: 141.510.494-87, RG: 1.577.202 SSP-PE, residente Luís Nunes Ferreira, 20 Kennedy, Caruaru/PE, CEP: 55.363-000.

CONTRATADA: S D A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA, situada a Av. A, S/N, Galpão B, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE, inscrita no CNPJ: 26.889.181/0001-42, neste ato representada pelo Sr. **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA**, Brasileiro, Empresário, inscrito no CPF: 071.955.624-41 e RG: 7.679.226 SDS/PE, residente a Rua José Austragésimo de Ataíde, 78, Héliopolis, CEP: 55.296-735.

CONTRATADA: SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS 04449139470 (D'TARSO EMPREENDIMENTOS), situada a Rua Engenheiro Joaquim Carmerino, 197, Prado, Recife/PE, inscrita no CNPJ: 11.835.608/0001-52, neste ato representado pelo Sr. **SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS**, Microempreendedor Individual, residente na Rua Engenheiro Joaquim Carmerino, 197, Prado, Recife/PE, CEP: 50.751-060.

CONTRATADA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA, SITUADA NA ROD BR 408, 100, NAZARE DA MATA - PE, CNPJ: 69.921.211/0001-63, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Andrade Lima, RG: 1.737.024, CPF: 344.217.774-07, residente no loteamento paraíso, zona urbana, Nazaré da Mata - PE, CEP: 55800-000.

CONTRATADA: NAZÁRIO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, SITUADA NA AV CONGRESSO EUCARÍSTICO INTERNACIONAL, 880, SANTA CRUZ, CARPINA- PE, CNPJ: 14.536.881/0001-74, neste ato representada pelo Sr. José Nazário Coutinho Filho, RG: 7.057.951 SDS-PE, CPF: 062.329.674-88, residente Na Rua Doutor bandeira filho, 205, apt 401, Graças Recife PE, CEP: 52.020-210.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

PREFEITURA

EMPRESA: CARUARU CIMENTO LTDA ME CNPJ: 21.094.103/0001-38 R\$ 69.059,90 (sessenta e nove mil, cinquenta e nove reais e noventa centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
4	ARGAMASSA 20KG-cimento cinza, agregados minerais e aditivos especiais não - tóxicos, alta qualidade e ótimo colagem das peças.	SC	MIX COLA	280	8,90	R\$ 2.492,00
6	CAL 10KG -composição óxido de cálcio, utilizado em diversos segmentos: construção civil, construção etc.	SC	MEGA CAL	35	8,90	R\$ 311,50
37	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 20X1/2-em PVC	UD	KRONA	7	3,00	R\$ 21,00
38	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 25X3/4-em PVC	UD	KRONA	7	4,00	R\$ 28,00
39	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 30X1-em PVC	UD	KRONA	7	8,00	R\$ 56,00
40	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 32X1 LONGO-em PVC	UD	KRONA	7	7,00	R\$ 49,00
41	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	7	15,00	R\$ 105,00
42	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	7	18,00	R\$ 126,00
56	ANEL VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO-para eliminação de vazamento, eventuais odores de esgoto que possam ser eliminado	UD	KRONA	35	5,00	R\$ 175,00
57	ASSENTO SANITARIO BRANCO COMUM SIMPLES DE PLÁSTICO.	UD	GRAN PLAST	17	13,99	R\$ 237,83
58	BACIA SANITÁRIA COMUM BRANCA -cerâmica esmaltada, perfeita vedação e ciclo de agua com volume constante	UD	LUZARTE	14	79,00	R\$ 1.106,00
59	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA -ter ângulo de inclinação maior que 90 em relação com assento .com exigência NBR 9050	UD	LUZARTE	3	123,00	R\$ 369,00
60	BOIA AUTOMATICA INF. 15 A (MERCURIO)	UD	VONDER	3	19,00	R\$ 57,00
61	BOIA AUTOMATICA SUP. 15 A (MERCURIO)	UD	VONDER	3	9,00	R\$ 27,00
62	BOIA CX DÁGUA 1/2-esada na hidráulica em geral como boia para caixa d'água	UD	VONDER	7	9,90	R\$ 69,30
64	BÓIA P CX ACOPLADA - com fechamento automático-em PVC	UD	VONDER	7	25,00	R\$ 175,00
80	CAIXA D'ÁGUA 3000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade ,composição garnte proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	MULTI CAIXAS	1	730,00	R\$ 730,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente em 02/08/2017 às 14:42:52 -8495151153
 Acesse em: <https://stece.pe.gov.br/ppp/licita/Doc/51153>

81	D'ÁGUA CAIXA 5000L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade ,composição garnte proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	MULTI CAIXAS	1	149,50	R\$	149,50
82	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA BRANCA - em plastico rigido PVC,no formado quadrada,com capacidade para 6 litros,devendo o material vir acompanhado sem engate e peças de fixação.	UD	GRAN PLAST	14	30,00	R\$	420,00
91	CANO ESGOTO 75 MM em PVC	UD	INDUSPLA ST	21	17,50	R\$	367,50
92	CANO ESGOTO 100 MM - Tipo A - em PVC	UD	INDUSPLA ST	21	31,00	R\$	651,00
93	CANO ESGOTO 100 MM - Tipo B - em PVC	UD	INDUSPLA ST	21	31,00	R\$	651,00
96	CANO ROSCÁVEL DE 1'	UD	KRONA	21	33,00	R\$	693,00
99	CANO SOLDÁVEL 32MM em PVC	UD	NORDEST E	7	17,50	R\$	122,50
100	CANO SOLDÁVEL 40MM em PVC	UD	NORDEST E	7	27,00	R\$	189,00
101	CANO SOLDÁVEL 50MM em PVC	UD	NORDEST E	7	28,00	R\$	196,00
102	CANO SOLDÁVEL 75MM EM PVC	UD	NORDEST E	35	40,00	R\$	1.400,00
111	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 32 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	4,30	R\$	150,50
112	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 40 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	7,70	R\$	269,50
113	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 50 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	7,40	R\$	259,00
114	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 60 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	15,00	R\$	525,00
115	ESPUDE LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO	UD	KRONA	35	3,80	R\$	133,00
116	FLANGE DE 1	UD	KRONA	14	7,87	R\$	110,18
117	FLANGE DE 1 1/2	UD	KRONA	14	11,00	R\$	154,00
122	JOELHO 45 GR ESGOTO 100 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	4,50	R\$	31,50
123	JOELHO 45 GR ESGOTO 150 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	40,00	R\$	280,00
124	JOELHO 45 GR ESGOTO 200 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	110,00	R\$	770,00
126	JOELHO 90 GR ESGOTO 100 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 100mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	7	4,00	R\$	28,00
128	JOELHO 90 GR ESGOTO 200 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	7	110,00	R\$	770,00
132	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 20 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 20mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	70	0,37	R\$	25,90
133	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 25mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	70	0,45	R\$	31,50
134	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25x20MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	70	0,60	R\$	42,00
135	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 32mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	70	1,20	R\$	84,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente
 Acesse em: <https://portaltransparencia.mg.gov.br/epd/licitacao/licitacaoDoc.aspx?CodigoDocumento=1396666-d4e4-49e1-84f-9fc5f1418a5a>

136	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 x25MM-de PVC rígido soldavel-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diametro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	70	2,10	R\$	147,00
139	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 60 MM-de PVC rígido soldavel-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diametro nominal de 60mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	7	15,00	R\$	105,00
140	JOELHO COM VISITA 100 X 50-em PVC de esgoto	UD	KRONA	7	11,00	R\$	77,00
141	JOELHO LR 20 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	7	1,40	R\$	9,80
146	LAVATÓRIO COM COLUNA - Cor Branca	UD	KRONA	7	89,00	R\$	623,00
147	LAVATÓRIO SUSPENSO	UD	TECMAX	7	39,00	R\$	273,00
152	LUVA SOLDÁVEL 32MM-Composição: PVC; Largura: 32 mm.	UD	KRONA	35	1,20	R\$	42,00
155	LUVA SOLDÁVEL 60MM -Composição: PVC; Largura: 60 mm.	UD	KRONA	35	10,00	R\$	350,00
156	LUVA SOLDÁVEL 100MM - Composição: PVC; Largura: 100 mm.	UD	KRONA	35	24,00	R\$	840,00
163	REGISTRO ESFERA 25 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 25mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	21	4,50	R\$	94,50
164	REGISTRO ESFERA 32 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 32mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	21	15,00	R\$	315,00
165	REGISTRO ESFERA 40 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 40mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	21	24,00	R\$	504,00
166	REGISTRO ESFERA 50 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 50mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	21	22,00	R\$	462,00
167	REGISTRO ESFERA 60 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 60mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	21	48,00	R\$	1.008,00
171	TAMPÃO DE 1 COM ROSCA	UD	KRONA	70	2,10	R\$	147,00
172	TAMPÃO DE 3/4 COM ROSCA	UD	KRONA	3	1,20	R\$	3,60
173	TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA	UD	KRONA	3	1,20	R\$	3,60
177	TAMPÃO DE 40 mm PVC	UD	KRONA	3	2,30	R\$	6,90
178	TAMPÃO DE 50 mm PVC	UD	KRONA	3	4,50	R\$	13,50
179	TAMPÃO DE 75 mm PVC	UD	KRONA	3	8,70	R\$	26,10
180	TARRACHA P/ CANO 1"	UD	VONDER	3	23,00	R\$	69,00
182	TARRACHA P/ CANO 3/4"	UD	VONDER	3	20,00	R\$	60,00
183	TÊ ESGOTO 40 MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 40mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	28	2,00	R\$	56,00
184	TÊ ESGOTO 100MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 100mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	28	7,90	R\$	221,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

185	TÊ ESGOTO 150MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 150mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	7	34,00	R\$	238,00
186	TÊ ROSCA 3/4 X 1/2-PVC rígido fabricado conforme rosqueavel, com diâmetro nominal de 3/4 na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica	UD	KRONA	35	2,90	R\$	101,50
187	TÊ SOLDÁVEL 20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	0,40	R\$	14,00
188	TÊ SOLDÁVEL 25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 25mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	0,45	R\$	15,75
189	TÊ SOLDÁVEL 25x20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a ,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	1,30	R\$	45,50
190	TÊ SOLDÁVEL 32 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 32mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	2,80	R\$	98,00
191	TÊ SOLDÁVEL 32x25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	2,00	R\$	70,00
192	TÊ SOLDÁVEL 40 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	35	3,70	R\$	129,50
193	TÊ SOLDÁVEL 50 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	21	6,00	R\$	126,00
194	TORNEIRA CHUVEIRO 1/2- para lavatorio	UD	KRONA	14	4,90	R\$	68,60
195	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4-para banheiro	UD	KRONA	14	5,00	R\$	70,00
196	TORNEIRA INOX LAVATÓRIO-cromada	UD	LR METAIS	7	40,00	R\$	280,00
197	TORNEIRA JARDIM PRESSÃO 1/2 - de latão,com encaixe em rosca,tendo o encaixe a bistola de 1/2 polegada para ser instalada em jardim	UD	KRONA	14	11,00	R\$	154,00
198	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 - para parede, tipo giratoria	UD	KRONA	3	38,00	R\$	114,00
199	TORNEIRA PARA FILTRO GELÁGUA	UD	VONDER	14	3,45	R\$	48,30
200	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE METAL - bancada de inox	UD	LR METAIS	7	48,00	R\$	336,00
201	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	UD	KRONA	14	7,00	R\$	98,00
202	UNIAO DE PVC 1" - fabricação conforme rosqueável,com diâmetro nominal de 1, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	14	13,00	R\$	182,00
206	UNIÃO SOLDÁVEL DE 25MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	14	3,50	R\$	49,00
207	UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 32mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	14	4,50	R\$	63,00
210	VALVULA DE DESC BR 11/2-hidra ,conforme a fabricação ,com diâmetro da rosca de 11/2 polegada.	UD	KRONA	7	100,00	R\$	700,00

Documento Assinado Digitalmente por: MARA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://pccce.te.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam?codigo_documento=951860ee-4471-4912-a840-401c511d1b02



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stece.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento=13886ee-4e4-4071-84f-9fc81dfb5a

211	VALVULA DE RETENÇÃO 32 UNIVERSAL DE METAL 3/4-de cobre ,com acionamento automatico,na instalação a peça devera ficar na vertical,com rosca interna,com diametro da rosca de 3/4.	UD	KRONA	7	20,00	R\$	140,00
212	VÁLVULA HIDRA MAX 2550 DN 1 1/2-hidra em bronze,fabricação e montagem conforme especificação 2520,com diametro nominal e polegada,conexão com rosca,para ser utilizada em instalação em descerga.	UD	KRONA	3	120,00	R\$	360,00
213	VÁLVULA RETENÇÃO 1 1/2" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	7	45,00	R\$	315,00
214	VÁLVULA RETENÇÃO 1 1/4" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	3	85,00	R\$	255,00
215	VÁLVULA RETENÇÃO 1" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	3	55,00	R\$	165,00
216	VÁLVULA RETENÇÃO PARA FUNDO DE POCO 1" - EXTREMIDADE ROSCADA BSP CLASSE 125/200PSI CORPO EM BRONZE USADO PARA LIQUIDOS AGUA E OLEO	UD	KRONA	3	30,00	R\$	90,00
217	VÁLVULA RETENÇÃO PARA FUNDO DE POCO 3/4" - EXTREMIDADE ROSCADA BSP CLASSE125/200PSI EM BRONZE USADO PARA LIQUIDOS AGUA E OLEO.	UD	KRONA	3	29,00	R\$	87,00
218	ALAVANCA 1,50 Mt - ferro 1" lisa e mervurada	UD	VONDER	3	35,00	R\$	105,00
220	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - Aço Cromo Vanádio, Cabo Isolado 1000 V, Uso geral - cortar arames macios, fios e cabos elétricos.	UD	VONDER	3	5,00	R\$	15,00
221	ALICATE UNIVERSAL 8" - Corpo em aço carbono especial forjado e temperado. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte. Isolação elétrica de 1.000V C.A. Suporte plástico.	UD	VONDER	2	17,00	R\$	34,00
222	ANCINHO DE 16 DENTES - Cor: Preto, Peso: 1,14kg, 150cm, para trabalhos de jardinagem, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra, Possui 16 dentes.	UD	VONDER	7	22,00	R\$	154,00
224	ARCO DE SERRA - Arco em alumínio, Ideal para corte de metais diversos. Possui sistema rápido para troca de serra e regulagem de tensão. Serra em aço rápido. Apresenta suporte para 2 posições de corte, 90° e 55°, e compartimento tubular projetado para estocar serras sobressalentes.	UD	VONDER	14	19,00	R\$	266,00
229	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO - Cano com espessura de 2,0mm com forro em 100% malha de poliéster; Estria horizontal para facilitar o calce; Calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; Proteção especial para tornozelos; Solado reforçado em PVC especial com borracha nitrílica e desenho antiderrapante. Tamanhos variados. O PAR	PAR	VONDER	35	33,00	R\$	1.155,00
249	CHIBANCA COM CABO - Cabo de madeira resistente com 90 cm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor vermelha.	UD	VONDER	14	35,00	R\$	490,00
250	CINTO P/ ELETRICISTA TIPO PARA-QUEDISTA em Couro Almofadado	UD	VONDER	2	105,00	R\$	210,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

251	COLHER DE PEDREIRO 10" - com haste reta e cabo de madeira	UD	VONDER	14	4,00	R\$	
252	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25 CM - com cabo de madeira. Extremidades lisas para nivelar superfícies e extremidades dentadas para colocar pisos e azulejos. Possuem duplo apoio e superfície inferior completamente lisa.	UD	VONDER	10	4,00	R\$	
253	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17 X 30CM C/ BORRACHA - SUPER RESISTENTE. CABO ANATÔMICO.	UD	VONDER	10	3,90	R\$	
254	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO - 100mm Diâmetro; 20mm Furo; 1,0mm Espessura; + EIXO: Suporte para furadeira.	UD	VONDER	14	5,50	R\$	
255	DISCO DE CORTE PARA CERAMICA	UD	VONDER	14	5,00	R\$	
259	ENXADECO LARGO -	UD	VONDER	4	30,00	R\$	
260	Escada Extensível De Fibra Vidro - 37 Degraus - 6,60x12,00 Metros, Não Conduzem Eletricidadesão Resistentes a Corrosão Química.Carga Máxima: 36,0 Kg. Fe = Fibra Estensível, Encosto Emborrachado.Esforço Da Catraca (Desenvolvida Em Plástico De Engenharia) Entre Os Dois Degraus Formato "D".	UD	VONDER	1	2,50	R\$	2,50
263	ESCOVA DE AÇO SEM CABO	UD	VONDER	7	2,70	R\$	
264	ESPÁTULA DE AÇO CABO DE MADEIRA - 10cm; Flexível; Lisa; Aço.	UD	VONDER	21	2,50	R\$	52,50
265	ESQUADRO 90° DE ALUMÍNIO 30 CM - Esquadro em alumínio; Base (alça) em plástico PVC; 90° de ângulo; 30cm de comprimento	UD	VONDER	14	10,50	R\$	147,00
266	ESTRONCA	UD	VONDER	35	11,33	R\$	396,55
267	ESTROVENGA LEVE COM CABO - Com corte dos dois lados. Com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	VONDER	7	34,67	R\$	242,69
268	EXTENSOR P/ PINTURA	UNID	ROMA	7	22,00	R\$	154,00
275	FURADEIRA + KIT DE FERRAMENTAS 3/8" 500W 220V - 141 PEÇAS, 2 Velocidades, Rotação 2500, 3000/min. Capacidade de perfuração: 10mm(Aço), 20mm(madeira) e 10mm (concreto).	UD	VONDER	1	300,00	R\$	300,00
276	JOGO DE BROCA P/ MADEIRA 13 PÇS - Para furar madeira, concreto, alvenaria e metais. 15 peças - (4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10,0 mm) Peso : 0.91 kg	UD	VONDER	3	50,00	R\$	150,00
277	LÂMINA DE SERRA STARRET - Lâmina de Serra Aço Rápido 12" - Altura:31,00 Centímetros; Largura:1,50 Centímetros; Profundidade:1,00 Centímetros; Peso:200,00 Gramas.	UD	VONDER	70	3,90	R\$	273,00
282	LUVA DE COURO CANO CURTO COM REFORÇO NA PALMA - Produto confeccionado em Couro. Luva de Raspa com Reforço na Palma. Medida 20 cm. O PAR	PAR	VONDER	14	7,00	R\$	98,00
283	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO CLASSE 00 com características anti-chama e tratamento halógeno (dispensa o uso de luvas de suedine, luvas de tecido antichamas e talcos para evitar alergias, dermatites e demais problemas de pele), utilizada para proteção das mãos contra choques e arcos elétricos em trabalhos de redes elétrica. Tensão de Uso (V): 500, Tensão de Ensaio (kV): 2,5, Comprimento: 14, Tamanho: 8 a 12. Especificações do Produto: Luva de borracha natural isolante com orla enrolada no punho fabricada pelo processo de múltiplas imersões, conforme as normas ASTM D120,NBR 1062 2. Devem ser utilizadas com luvas de cobertura (NBR13712/1996. O PAR	PAR	VONDER	1	21,00	R\$	21,00
284	LUVA PVC FORRADA - p/Asp. Vinilpro Verde; 35cm. O PAR	PAR	VONDER	35	3,00	R\$	105,00
286	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/8' - PVC; Com trança de poliéster; Cor Transparente; Rolo com 50 Metros; Diâmetro interno: 13,9 mm.	UD	VONDER	3	44,00	R\$	132,00

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DOS SACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://pccce.ite.pe.gov.br/ep/validaDocumento.asp?Codigo=documento:136882e-07e-41912-44f-9511d185a



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIANA S. SACCA DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://sigitec.pse.gov.br/pt-br/portal/verdocumento:13a860ee-41e4-4912-a84f-951111111111

290	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 1KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	VONDER	3	15,00	R\$	45,00
291	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	VONDER	3	30,00	R\$	90,00
293	MARTELO DE CALCETEIRO - Utilizado na construção de calçadas, Medida(mm): 38 mm - Peso (g): 1250.	UD	VONDER	3	25,00	R\$	75,00
297	MOTOSERRA 220V	UD	VONDER	1	900,00	R\$	900,00
301	PÉ DE CABRA Redondo 3/4"Aço, Dureza: 46 a 50 RC Acabamento: pintado; preto	UD	VONDER	3	18,00	R\$	54,00
302	PENEIRA PEQUENA - Utilizada pelos pedreiros para peneirar areia.	UD	VONDER	7	17,00	R\$	119,00
303	PENEIRA GRANDE - Utilizada pelos pedreiros para peneirar areia.	UD	VONDER	7	17,00	R\$	119,00
304	PIA DE INOX 1,50 M - Concretada. Maior durabilidade e resistência para os trabalhos domésticos. Concreto leve. Rebaixo centuado. Evita o transbordamento. Acabamento brilho. Selo antirruído. Dimensões pia: 2,00 x 0,59 larg.	UD	ELFO	3	190,00	R\$	570,00
305	PIA DE INOX 2,00 M - Concretada. Maior durabilidade e resistência para os trabalhos domésticos. Concreto leve. Rebaixo acentuado. Evita o transbordamento. Acabamento brilho. Selo antirruído. Dimensões pia: 2,00 x 0,59 larg. Dimensões da cuba: 34x55x15cm.	UD	ELFO	3	290,00	R\$	870,00
306	PICARETA / CHIBANCA COM CABO - Picareta Pá Larga e Machadinho; Cabo de madeira resistente com 90 cm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor vermelha.	UD	VONDER	7	44,00	R\$	308,00
307	PLAINA MANUAL PROFISSIONAL Nº 5	UD	VONDER	1	245,00	R\$	245,00
308	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UD	VONDER	10	19,00	R\$	190,00
310	PORTA SANFONADA 0.600M BRANCA	UD	VONDER	7	60,00	R\$	420,00
322	TESOURA DE PODAR-lâmina em aço carbono temperada para corte preciso e macio.com a afiação das lâmina feita em maquinas CNC.propria para poda de frutíferas,flores e plantas ornamentais.com cabo de madeira ou plastico	UD	VONDER	2	29,00	R\$	58,00
324	TRENA FITA DE AÇO 5M - com pintura fosca anti-reflexo, estojo anatômico em ABS de alta resistencia com trava e presilha para cinto com alça em nylon gancho auto-ajustavel na ponta da fita, permitindo medições internas e externas.	UD	VONDER	21	5,00	R\$	105,00
325	TRENA FITA DE AÇO 10M - Com Caixa De Redução 3x1 e alça emborrachada, Manivela dobrável.	UD	VONDER	7	13,00	R\$	91,00
327	VARA DE MANOBRA SECCIONÁVEL em Fibra de Vidro diâmetro 38mm para uso em Alta Tensão.	UD	VONDER	1	280,00	R\$	280,00
329	BROXA PINTURA RETANGULAR - Cepa e cabo plástico 16,5 x 5,8 cm	UD	VONDER	35	1,90	R\$	66,50
330	CABO P/ ROLO DE PINTURA	UD	ROMA	21	1,40	R\$	29,40
332	FUNDO SERRALHEIRO 3,6 L - Cor cinza graffite, indicado para superfícies metálicas como portões e grades. Possui secagem rápida e excelente resistência a agentes atmosféricos. GALÃO	GALÃO	VONDER	7	50,00	R\$	350,00
334	LIXA D'ÁGUA 100/150/180/240/280-Lixa de papel a prova d'água, utilizada para lixamento a úmido de metais ou madeiras.	FOLHA	CARBORO DUM	70	1,00	R\$	70,00
337	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita; Grande poder de enchimento; Fácil lixamento; Pode ser aplicado em demãos subseqüentes; Indicada para utilização de tintas acetinada e semi brilho; Fácil aplicação; Uso Interno e externo (em áreas cobertas). LATÃO	LATÃO	STARLUX	35	40,00	R\$	1.400,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARCELO DAS GEMAS DE CARVALHO
 Acesse em: https://portal.tce.pb.gov.br/ppv/validarDoc.seam?codigo_documento=318698-4-144-4912-8-F-9fc5f15a

345	SELADOR ACRÍLICO 18L - boa aderência, secagem rápida e baixo odor; Indicado para uniformizar a absorção e selar paredes de reboco. LATÃO	LATÃO	STARLUX	7	13,00	R\$	
346	SOLVENTE 5 L - Composição: Solventes, álcoois, acetatos e glicóis. Atendendo as normas da ANTT (Agência Nacional de Transportes) e INMETRO (Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). LATÃO	LATÃO	STARLUX	14	53,00	R\$	742,00
348	TINTA LATEX ARARA AZUL, 18L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	140	75,00	R\$	10.500,00
349	TINTA LATEX BOI GARANTIDO 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	21	40,00	R\$	840,00
350	TINTA LATEX AMARELO CAJU 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	21	43,00	R\$	903,00
351	TINTA LATEX BRANCO GELO 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	210	5,00	R\$	1.050,00
352	Tinta acrílica Premium 18L semi brilho branca, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	17	180,00	R\$	3.060,00
353	Tinta latex acrílica para pisos CORES VARIADAS 18L de fácil aplicação e secagem rápida, proporciona uma película lisa que dificulta a aderência de sujeiras e riscos, facilitando a limpeza da superfície de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	42	88,00	R\$	3.696,00
355	TINTA LATEX BRANCO NEVE 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	21	55,00	R\$	1.155,00
362	TRINCHA Dupla 76MM/3" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	56	8,00	R\$	448,00
363	Resina Acrílica Produto à base de copolímeros acrílicos em solução, solventes do tipo hidrocarbonetos aromáticos, além de aditivos 18l. LATÃO	LATÃO	STARLUX	17	100,00	R\$	1.700,00
364	VERNIZ IMBUÍA E INCOLOR - protege madeiras e paredes de alvenaria das ações da água. Indicado para ambientes internos e externos, como esquadrias, portões de madeira e paredes de alvenaria. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	STARLUX	14	69,00	R\$	966,00
378	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3 1/2' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	VONDER	35	9,58	R\$	335,30
384	PARAFUSO MADEIRA Nº 4 -indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	700	0,06	R\$	42,00
385	PARAFUSO MADEIRA Nº 6-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	700	0,09	R\$	63,00
386	PARAFUSO MADEIRA Nº 8-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	700	0,19	R\$	133,00
387	PARAFUSO MADEIRA Nº 10-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	700	0,28	R\$	196,00
388	PEÇA 3X2 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	14	56,67	R\$	793,38
389	PEÇA 3X4 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	14	137,00	R\$	1.918,00
390	PEÇA 3X5 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	14	154,00	R\$	2.156,00
391	PEÇA 3X5 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	14	170,33	R\$	2.384,62
PREFEITURA						TOTAL	R\$ 69.059,90



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://steec.ce.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 13886ee-d4e4-4912-84f-91c511dfba5a

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74 VALOR TOTAL DE R\$ 6.335,40(seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
77	CAIXA D'ÁGUA 1000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade ,composição garnte proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	3	279,00	R\$ 837,00
78	CAIXA D'ÁGUA 10000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade ,composição garnte proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	1	3.099,90	R\$ 3.099,90
79	CAIXA D'ÁGUA 2000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade ,composição garnte proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	3	799,50	R\$ 2.398,50
TOTAL PREFEITURA						R\$ 6.335,40

S D A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 VALOR R\$ 2.422,94 (dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
43	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 60X2-em PVC	UD	TIGRE	7	39,24	R\$ 274,68
49	ADAPTADOR SOLD CURTO 20X1/2-em PVC	UD	TIGRE	7	0,78	R\$ 5,46
50	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4-em PVC	UD	TIGRE	7	0,78	R\$ 5,46
55	ADAPTADOR SOLD CURTO 60X2-em PVC	UD	TIGRE	7	7,68	R\$ 53,76
63	BOIA CX DÁGUA 3/4-fechamento automático da vazão de agua quando a caixa se enche	UD	VONDER	7	10,89	R\$ 76,23
90	CANO ESGOTO 50 MM em PVC	UD	TIGRE	21	30,94	R\$ 649,74
377	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	SILVANA	35	9,07	R\$ 317,45
396	PREGO 1 1/2x14-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	24	13,17	R\$ 316,08
397	PREGO 2 1/2X10-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	24	13,17	R\$ 316,08
398	PREGO 5/8-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	24	17,00	R\$ 408,00
TOTAL PREFEITURA						R\$ 2.422,94

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS 04449139470 (D´TARSO EMPREENDIMENTOS) CNPJ: 11.835.608/0001-52 VALOR TOTAL R\$ 10.171,70 (dez mil, cento e setenta e um reais e setenta centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://atce.tce.pe.gov.br/ep/validaDocumento;semCodigo do documento: 13a86ee-d4e4-4912-a84f-91c5f1dfba5a

2	AREIA FINA LAVADA -utilizada em acabamento refinado	M³	LIMOLAJES	105	43,89	R\$ 4.608,45
14	LAJE M² C/ NERVURA 0.80 A 5M-em concreto	M²	LIMOLAJES	140	29,99	R\$ 4.198,60
17	NERVURA 6M-em concreto	UD	LIMOLAJES	35	38,99	R\$ 1.364,65
TOTAL PREFEITURA						R\$ 10.171,70

EMPRESA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 69.921.211/0001-63 VALOR R\$ 193.348,54 (cento e noventa e três reais trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
1	ARAME 18 RECOZIDO -produzidos pela arcelor atendem as exigências da norma ABNT NBR 5589	KG	GERDAU	28	10,00	R\$ 280,00
3	AREIA GROSSA LAVADA-usada como agregado do concreto/ou em trabalhos que exigem uma maior resistência que dispensam um acabamento mais refinado	M³	MANDURI	140	48,00	R\$ 6.720,00
5	BRITA 19 -amplamente utilizada na construção civil	M³	MARACATU	70	85,00	R\$ 5.950,00
7	CAL 50KG VIRGEM-em pedra, para construção civil (aglomerantes)	SC	HIDRACOR	42	26,00	R\$ 1.092,00
8	CERAMICA 40X40-porcelanato é composto basicamente por uma mistura de argilas, feldspatos. areia, caulins, feitos medindo 40 de largura e 40 de comprimento PEI-5	M	ELIZABETH	700	17,98	R\$ 12.586,00
9	CIMENTO 50KG-concretos estruturais e convencionais (lajes, vigas, pilares e fundações) fibrocimento	SC	MONTES CLAROS	560	25,00	R\$ 14.000,00
10	CIMENTO BRANCO-indicado para concreto e pequenos reparos na construção civil, argamassa para reboco e reformas em geral	KG	DO MESTRE	7	2,00	R\$ 14,00
11	COMBOGÓ DE 02 FUIROS - Sem concreto	UD	COMLAGE	140	2,00	R\$ 280,00
12	ESTRIBO 7X17-feito com vergalhões CA-60 nervurado, o que proporciona maior aderência do aço com o concreto, padronizado em formatos quadrados e retangular	UD	GERDAU	1400	0,35	R\$ 490,00
13	GESSO 1KG-indicado para revestimento de superfície internas pequenos reparos, assentamento de peças artesanais, pode ser utilizada em alvenaria, emboco, curado, paredes etc	KG	DO MESTRE	210	1,40	R\$ 294,00
15	LAJOTA 30X30 ATD - 11M-em concreto armado	M	COMLAGE	140	15,00	R\$ 2.100,00
16	NERVURA 5M-em concreto	UD	COMLAGE	35	29,00	R\$ 1.015,00
18	PÓ DE PEDRA	M	MARACATU	49	80,00	R\$ 3.920,00
19	POSTE DE 6M - em concreto	UD	CARPOSTE	7	200,00	R\$ 1.400,00
20	PERGOLADO FINO 0,80M-em concreto	M	COMLAGE	7	7,50	R\$ 52,50
21	PERGOLADO FINO 2,50M-em concreto	M	COMLAGE	7	22,00	R\$ 154,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/ppa/validaDoc.seam> Código do documento: 13866ee-d1e4-4912-a84f-91c5f1d1ba5a

22	PERGOLADO FINO 3,00M-em concreto	M	COMLAGE	7	27,00	R\$ 189,00
23	PERGOLADO FINO 3,50M-em concreto	M	COMLAGE	7	30,00	R\$ 210,00
24	REJUNTE 1KG BRANCO-e utilizado para preencher as juntas entre as placas assentadas e dar melhor acabamento em diversas cores	KG	DO MESTRE	175	3,20	R\$ 560,00
25	TAMPA PARA ANEL DE CONCRETO	UD	COMLAGE	3	68,00	R\$ 204,00
26	TELHA CANAL PRIMEIRA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	3500	0,48	R\$ 1.680,00
27	TELHA CANAL SEGUNDA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	3500	0,31	R\$ 1.085,00
28	TELHA DE BRAZILIT 2,44 X 0,50-adaptada perfeitamente a todos os tipos de cobertura, com a norma Brasileira ABNT NBR 15210	UD	ETERNIT	175	18,64	R\$ 3.262,00
29	TIJOLO 8 FUIROS 9X14X19 CM-modelo tijolo de vedação 09x19x19 rendimento 25 por m2	UD	MAGUARY	21000	0,53	R\$ 11.130,00
30	TUBO DE CONCRETO 30X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	70	30,00	R\$ 2.100,00
31	TUBO DE CONCRETO 40X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	70	37,00	R\$ 2.590,00
32	TUBO DE CONCRETO 60X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	70	65,00	R\$ 4.550,00
33	VARÃO DE FERRO DE 1/2" - 12,5-liso ou rosado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	14	58,00	R\$ 812,00
34	VARÃO DE FERRO DE 1/4 - 6,3-liso ou rosado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	70	14,50	R\$ 1.015,00
35	VARÃO DE FERRO DE 3/8 - 10,0-liso ou rosado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	70	38,00	R\$ 2.660,00
36	VARÃO DE FERRO DE 5/16" - 8,0-liso ou rosado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	70	26,00	R\$ 1.820,00
44	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 25X3/4 em PVC	UD	KRONA	7	12,00	R\$ 84,00
45	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 32X1 - em PVC	UD	KRONA	7	16,00	R\$ 112,00
46	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	7	18,00	R\$ 126,00
47	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	7	18,00	R\$ 126,00
48	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 60X2-em PVC	UD	KRONA	7	35,00	R\$ 245,00
51	ADAPTADOR SOLD CURTO 32X1-em PVC	UD	KRONA	7	1,50	R\$ 10,50
52	ADAPTADOR SOLD CURTO 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	7	2,00	R\$ 14,00
53	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	7	3,50	R\$ 24,50
54	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	7	4,50	R\$ 31,50
65	BOMBA D'AGUA SUBMERSÍVEL PARA ÁGUA LIMPA1/2 HP, 1.1/2 VOLTS-4SGM/4A	UD	THEBE	1	790,00	R\$ 790,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://etec.tec.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?Codigo_documento:13886e4-d4e4-4972-a841-9fc5f1d7ba5a

66	BOMBA SUBMERSA OP4 4BPS5I-14 3 CV MONOFÁSICA 220V COM CONTROL BOX	UD	THEBE	1	2.350,00	R\$ 2.350,00
67	BOMBA SUBMERSA OP4 4BPS5I-14 2 CV MONOFÁSICA 220V COM CONTROL BOX	UD	THEBE	1	2.000,00	R\$ 2.000,00
68	BOMBA SUBMERSA OP4 4BPS5I-14 1 CV MONOFÁSICA 220V COM CONTROL BOX	UD	THEBE	1	1.600,00	R\$ 1.600,00
69	BOMBA SUBMERSA OP4 4BPS9i-8 2CV TRIFÁSICA	UD	THEBE	1	1.600,00	R\$ 1.600,00
70	BOMBA SUBMERSA OP4 4BPS9i-8 1CV TRIFÁSICA	UD	THEBE	1	2.200,00	R\$ 2.200,00
71	BOMBA F3 3/4-potencia (CV) 3/4,consumo (KWH)1,24/1,26 T,mm(V) 110 ou 220	UD	SHINEIDER	1	480,00	R\$ 480,00
72	BOMBA F6 10V-moto bomba,fechada,2 polos,1 estagio,entrada 3 polegadas,saida 3 polegadas	UD	SHINEIDER	1	500,00	R\$ 500,00
73	BOMBA 1/2-bombeamento de agua limpas esentas de solidos em suspensão, apartir de poços freaticos ou artesianos	UD	SHINEIDER	1	540,00	R\$ 540,00
74	BOMBA SUBMERSA SAPO 220V Monofásica	UD	ANAUGER	1	370,00	R\$ 370,00
75	BORRACHA DE VEDAÇÃO P CX ACOPLADA-vedação de caixa produzido em borracha	UD	ASTRA	14	10,00	R\$ 140,00
76	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20-tubos e conexoes em PVC	UD	KRONA	14	0,30	R\$ 4,20
83	CAIXA SIFONADA 100X100X50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	3	13,00	R\$ 39,00
84	CAIXA SIFONADA 100x140x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	3	26,00	R\$ 78,00
85	CAIXA SIFONADA 100X150x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	3	42,00	R\$ 126,00
86	CAIXA SIFONADA GRANDE-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	3	42,00	R\$ 126,00
87	CAIXA SIFONADA PEQUENA-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA		12,00	R\$ -
88	CANO DE DESCARGA CURVO em PVC	UD	ASTRA	21	11,00	R\$ 231,00
89	CANO ESGOTO 40 MM em PVC	UD	PLASNOG	21	16,80	R\$ 352,80
94	CANO ESGOTO 150MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	14	130,00	R\$ 1.820,00
95	CANO ESGOTO 200MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	14	190,00	R\$ 2.660,00
97	CANO SOLDÁVEL 20MM em PVC	UD	PLASNOG	70	8,50	R\$ 595,00
98	CANO SOLDÁVEL 25MM em PVC	UD	PLASNOG	70	10,00	R\$ 700,00
103	CANO SOLDÁVEL 60MM em PVC	UD	PLASNOG	14	68,00	R\$ 952,00
104	CHICOTE P/ CAIXA DE DESCARGA 40 CM-em plastico cromado	UD	KRONA	14	4,50	R\$ 63,00
105	CHUVEIRO - em PVC completo	UD	HERC	7	7,00	R\$ 49,00
106	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 1/2"	UD	KRONA	35	8,40	R\$ 294,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente For: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://eccc.itec.pe.gov.br/epyp/validaDoc.seam> Código do documento: 138866e-d4e4-4972-a84f-9fc5f1dfb15a

107	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 3/4"	UD	KRONA	35	8,50	R\$ 297,50
108	COLA DE PVC GRANDE-Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio	UD	POLYTUBES	35	4,50	R\$ 157,50
109	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 20 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	2,10	R\$ 73,50
110	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 25 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	35	2,40	R\$ 84,00
118	FITA VEDA ROSCA 50M - Vedação de juntas roscáveis; Feito em teflon, resistente a líquidos quentes; Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	UD	POLIFITAS	21	4,80	R\$ 100,80
119	JOELHO 45 GR ESGOTO 40 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	1,40	R\$ 9,80
120	JOELHO 45 GR ESGOTO 50 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	2,30	R\$ 16,10
121	JOELHO 45 GR ESGOTO 75 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	7	4,80	R\$ 33,60
125	JOELHO 45° EM FERRO GALVANIZADO - são produzidas com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6323, ISO 49 e EN 10242. Outros revestimentos especiais (pinturas Epoxi, catafórica, híbrida, dupla galvanização, etc.)	UD	TUPY	2	25,00	R\$ 50,00
127	JOELHO 90 GR ESGOTO 150 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 150mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	2	30,00	R\$ 60,00
129	JOELHO 90 GR ESGOTO 40 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	7	1,30	R\$ 9,10
130	JOELHO 90 GR ESGOTO 50 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 50mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	7	1,60	R\$ 11,20
131	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 100 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 100mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	7	3,70	R\$ 25,90
137	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 40 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	35	3,50	R\$ 122,50
138	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 50MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 50mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	35	3,80	R\$ 133,00
142	JOELHO LR 25 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	7	2,00	R\$ 14,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://cctce.de.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-14e4-4912-a84f-91c5f1dfba5a

143	JOELHO LR 25 X 3/4-em PVC	UD	KRONA	7	2,00	R\$ 14,00
144	KIT FIXAÇÃO BACIA ACOPLADA 3 PÇS	UD	KRONA	7	9,90	R\$ 69,30
145	KIT FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA	UD	KRONA	7	9,90	R\$ 69,30
148	LUVA LR 20 X 1/2- em PVC,SOLDAVEL	UD	KRONA	35	1,70	R\$ 59,50
149	LUVA DE ESGOTO DE 50X40	UD	KRONA	105	2,00	R\$ 210,00
150	LUVA SOLDÁVEL 20MM-Composição: PVC; Largura: 20 mm.	UD	KRONA	35	0,45	R\$ 15,75
151	LUVA SOLDÁVEL 25MM-Composição: PVC; Largura: 25 mm.	UD	KRONA	35	0,55	R\$ 19,25
153	LUVA SOLDÁVEL 40MM - Composição: PVC; Largura: 40 mm.	UD	KRONA	35	2,80	R\$ 98,00
154	LUVA SOLDÁVEL 50MM -Composição: PVC; Largura: 50 mm.	UD	KRONA	35	3,00	R\$ 105,00
157	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	35	5,80	R\$ 203,00
158	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/4-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	35	4,50	R\$ 157,50
159	NIPLE ROSQUEÁVEL 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	35	0,85	R\$ 29,75
160	NIPLE ROSQUEÁVEL 3/4-com rosca de PVC rígido-fabricação conforme com diâmetro nominal de 3/4 na cor branca para ser utilizado em instalações hidráulica de agua	UD	KRONA	35	1,00	R\$ 35,00
161	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO EM LATÃO CROMADO: Fabricado com aço de alta resistência a corrosão com tratamento de superfície.	UD	EGAPLAST	35	4,00	R\$ 140,00
162	REGISTRO ESFERA 20 MM -fabricação conforme NBR 10071, com diâmetro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa roca conforme NBR 6414	UD	EGAPLAST	21	5,99	R\$ 125,79
168	REGISTRO PRESSÃO 1/2 -fabricado conforme NBR 10071,com diametro nomial de 1/2 pol,para ser utilizado em instalação predial de agua	UD	MPS	14	58,00	R\$ 812,00
169	REGISTRO PRESSÃO 3/4 -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	MPS	14	54,00	R\$ 756,00
170	SIFÃO SANFONADO - de pvc PARA LAVATORIO COM BITOLA COM CANOPLA	UD	ROMA	70	5,80	R\$ 406,00
174	TAMPÃO DE 20 mm PVC	UD	KRONA	3	1,00	R\$ 3,00
175	TAMPÃO DE 25 mm PVC	UD	KRONA	3	1,00	R\$ 3,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.de.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: 13866ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

176	TAMPÃO DE 32 mm PVC	UD	KRONA	3	1,40	R\$ 4,20
181	TARRACHA P/ CANO 1/2"	UD	VONDER	3	12,00	R\$ 36,00
203	UNIAO DE PVC 1/2" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 1/2, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	14	4,70	R\$ 65,80
204	UNIAO DE PVC 3/4" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 3/4, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	14	6,70	R\$ 93,80
205	UNIÃO SOLDÁVEL DE 20MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 20mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de água fria.	UD	KRONA	14	5,00	R\$ 70,00
208	UNIÃO SOLDÁVEL DE 50MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de água fria.	UD	KRONA	14	14,00	R\$ 196,00
209	UNIAO DE PVC 1"-fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 1", na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica	UD	KRONA	35	10,00	R\$ 350,00
219	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL MODELO ET-3200A - Abertura de Garra: 51mm, Categoria: CAT II 1000V, Corrente AC: 20A/200A/1000A, Diâmetro Condutor: 51mm, Display: LCD 3 1/2 Dígitos / 2000 Contagens, Mudança de Faixa: Manual, Precisão Básica: 3%, Resistência: 0,2k/2k/20k/200k/2M Ohms, Tensão AC: 200V/750V, Tensão DC: 200mV/20V/200V/1000V, Teste Continuidade: Sim (C/D).	UD	VONDER	1	75,00	R\$ 75,00
223	ARO P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8 - Chapa 20; Furo 3/4"; Com buchas plásticas.	UD	VONDER	7	16,00	R\$ 112,00
225	ARREBITE (BITOLA 3.2 MM X 10MM) CAIXA COM 200 UNIDADES.	UD	VONDER	21	20,00	R\$ 420,00
226	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Com pegador no fundo do balde, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	35	11,00	R\$ 385,00
227	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Fundo liso, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	35	11,00	R\$ 385,00
228	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - PRETA - Bota de PVC injetado, cano curto (altura 240 mm), com forro interno em poliéster, e solado com desenho anti-derrapante, Proteção dos membros inferiores nos trabalhos em lugares úmidos e lamacentos - O PAR	PAR	GRENDENE	35	34,00	R\$ 1.190,00
230	BOTA DE PVC CANO CURTO BRANCA - Bota de segurança, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Numeros variados. O PAR	PAR	GRENDENE	21	42,00	R\$ 882,00
231	BOTA-BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	KALA	7	79,00	R\$



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.shtm> Código do documento: 13866ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

	CADARÇO P/ ELETRICISTA NÚMEROS DIVERSOS - CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, MODELO DERBY, FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTIVEL. O PAR					553,00
232	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 06	PAR	FIX	700	0,15	R\$ 105,00
233	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 08	UD	FIX	700	0,35	R\$ 245,00
234	CABO DE MADEIRA P/ PICARETA 840mm - Dimensões do Produto (CxLxA): 900 x 230 x 20mm	UD	MONFORT	14	13,00	R\$ 182,00
235	CABO OVAL P/ ENXADA - Madeira maciça goiabão, Com acabamento envernizado.	UD	MONFORT	35	9,80	R\$ 343,00
236	CABO P/ PÁ "y" DE CONSTRUÇÃO - 0,70mt	UD	MONFORT	14	9,80	R\$ 137,20
237	CADEADO 25MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	35	12,00	R\$ 420,00
238	CADEADO 35MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	70	22,00	R\$ 1.540,00
239	CADEADO 45MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	35	26,00	R\$ 910,00
240	CAIXA PLÁSTICA SUPERMERCADO VAZADA 31X57X77 CM	UD	VONDER	7	140,00	R\$ 980,00
241	CAMARA DE AR PARA RODA DE CARRINHO DE MAO - Pressão máxima recomendada: 25 libras/pol² Largura / Diâmetro: 3,25x8	UD	VONDER	21	18,00	R\$ 378,00
242	CAPA PLÁSTICA P/ CHUVA COM CAPUZ - Cor amarela, manga longa.	UD	VONDER	35	23,00	R\$ 805,00
243	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA TIPO (ABA TOTAL), injetado numa única peça de polietileno de alta densidade, rígido, leve, sem porosidade, não condutor de corrente elétrica com alta resistência dielétrica e possui fendas laterais.	UD	VONDER	21	15,00	R\$ 315,00
244	CARTUCHO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA - RC-202; RC 203 e RC 206. Recomendado para proteção das vias respiratórias contra a ação de vapores orgânicos com concentração ambiental inferior a 1000PPM. Utilizado na máscara respiratória CG 306.Filtro químico FBC classe 1. Garantia: 3 meses	UD	CARBOGRSFITE	7	28,00	R\$ 196,00
245	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA FUNDA - Conjunto carrinho-de-mão com braço metálico, pneu, camara, caçamba metálica funda de	UD	METALOSA	14	89,00	R\$ 1.246,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.rce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13886ee-4e4-4972-a841-91fc5f1dfba5a

	0,45mm [chapa 26] com capacidade para 90 litros.					
246	CHAVE DE FENDA - Composto por: 3 Chaves de fenda ponta chata 1/8x3", 3/16x3", 3/16x4", 2 Chaves de fenda ponta philips 1/8x3", 3/16x3" e Chave de fenda clip ponta chata 1/8x3". Peças com cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço SAE 1045 temperado.	JOGO	VONDER	14	16,00	R\$ 224,00
247	CHAVE DE GRIFO (CANO) 24"-Mordentes reforçados para melhor ajuste sem desgaste da ferramenta, Mola interna para sustentação dos mordente, Cilindro de fácil regulagem.	UD	VONDER	7	88,00	R\$ 616,00
248	CHAVES FIXAS - Composto por: 6 peças de 6 a 17mm.	JOGO	VONDER	7	59,00	R\$ 413,00
256	EIXO MULTIPLO PARA SERRA 3/8 - Dimensões: Diâmetro - 3/8; Canais - 1; Diâmetro - 54mm; Cone - B-10; Peso: 1,9kg.	UD	ECCOFER	1	49,00	R\$ 49,00
257	ENXADA 2.1/2 Libras - EM FERRO, COM CABO DE MADEIRA.	UD	TRAMONTINA	56	39,00	R\$ 2.184,00
258	ENXADECO ESTREITO - Diâmetro do olho = Ø38 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	UD	TRAMONTINA	7	36,00	R\$ 252,00
261	Escada Extensível De Fibra Vidro - 19 Degraus - 3.50x6.00 Metros, Não Conduzem Eletricidadesão Resistentes a Corrosão Química.Carga Máxima: 110 Kg. Fe = Fibra Estensível, Encosto Emborrachado.Esforço Da Catraca (Desenvolvida Em Plástico De Engenharia) Entre Os Dois Degraus Formato "D".	UD	BOTAFOGO	1	750,00	R\$ 750,00
262	Escada De Abrir Fibra De Vidro 2 Lados 8 Degraus 2,60m, Carga De Trabalho: 110kg De Cada Lado	UD	CANAL	1	470,00	R\$ 470,00
269	FERRAMENTA DE APERTO E CORTE DE FITAS DE AÇO COM CATRACA. Fabricada em aço forjado com pintura niquelada. Utilizada na aplicação de fitas de aço com largura até 3/4" (19,05mm) e espessura de 0,5mm.	UD	VONDER	1	49,00	R\$ 49,00
270	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Em Filme de Polietileno, Não contendo adesivo, Cor: Zebrada, Preto e Amarelo, Medidas: 0,035mmx65mmx160m, Resistência a Tração (kgf/cm): 1,000, Alogamento na Ruptura (%): aproximadamente 130	UD	VONDER	21	15,00	R\$ 315,00
271	FOICE 3AS COM CABO SEM PONTA - Em aço carbono especial de alta qualidade; com olho de 35 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	TRAMONTINA	7	45,00	R\$ 315,00
272	FORMÃO 1.1/4 - LÂMINA CHANFRADA. CABO ANATÔMICO EM PVC REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	UD	NOVE54	14	17,00	R\$ 238,00
273	FORMÃO 1/2 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	7	14,00	R\$ 98,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etec.tec.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86ee0-4e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

274	FORMÃO 1/4 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	7	10,00	R\$ 70,00
278	LÁPIS DE CARPINTEIRO - formato retangular verniz brilho, cores vermelho e natural. Ideal para carpinteiros, pintores, marceneiros, mestre-de-obras, etc.	UD	VONDER	35	1,60	R\$ 56,00
279	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 100M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	17	3,80	R\$ 64,60
280	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 50M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	35	2,80	R\$ 98,00
281	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA LATEX - possuem um tratamento bactericida para evitar o desenvolvimento de bactérias e contam com palma antiderrapante. DESCRIÇÃO: Luva de Látex Forrada com Palma Antiderrapan te. Nas cores Amarela, Azul e Verde. TAMANHO: P, M, G, XG. O PAR	PAR	VONDER	35	4,80	R\$ 168,00
285	MANDRIL 5 1/8 COM PINCE-eixo rvore com ponta cônica (norma DIN) para adaptação de madril para efetuar funções,conjunto montado com rolamento blindados de lubrificação permanente	UD	VONDER	3	33,00	R\$ 99,00
287	MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENTE 10MM X 20M	UD	PLASTMAR	3	11,00	R\$ 33,00
288	MÁQUINA CORTADOR PARA CERÂMICA E AZULEIJOS - Base de corte em chapa de aço carbono; Apoio das guias em alumínio injetado; Guias tubulares em aço carbono; Carro e separador em aluminio injetado; Cabo em aço carbono com empunhadora emborrachada. Régua graduada injetada. Disco de corte em carboneto de tungstênio; Capacidade máxima de corte500 mm.Espessura máxima de corte: 12mm.	UD	CORTAG	2	115,00	R\$ 230,00
289	MAQUITA C/ 5000 RPM 110/220V C/ 3 DISCO DE SERRA	UD	SKIL	1	280,00	R\$ 280,00
292	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	ECCOFER	3	79,00	R\$ 237,00
294	MARTELO DE UNHA 25 - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. acabamento polido e envernizado. cabo em madeira envernizada fixado com epóxi com tamanho 25mm	UD	VODER	3	19,00	R\$ 57,00
295	MARTELO DE UNHA 31- Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial acabamento jateado e cabeça envernizada, pescoço octogonal, cabo de aço, temperado ,com comprimento do cabo 43 cm.	UD	VONDER	3	36,00	R\$ 108,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.eite.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 138866ee-44e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

296	MÁSCARA RESPIRATÓRIA CG 306 - Proteção das vias respiratórias contra vapores orgânicos e gases ácidos. Utilizada com os cartuchos RC 202, RC 203 e RC 206. Garantia: 6 meses. Embalagem: 20 x 30 x 40 cm. Peso: 0,30 Kg	UD	CARBOGRAFITE	3	34,00	R\$ 102,00
298	ÓCULOS DE PROTEÇÃO-segurança confeccionado em uma única peça de policarbonato para ser utilizada sobre óculos graduado, nas cores fumê, ambar,ray - ban e incolor	UD	VONDER	35	5,00	R\$ 175,00
299	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA OVAL.	UD	TRAMONTINA	14	18,00	R\$ 252,00
300	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA QUADRADA.	UD	TRAMONTINA	14	18,00	R\$ 252,00
309	PONTEIRO SEXTAVADOS DE 5/8 - COM EMPUNHADURA PLÁSTICA AÇO CROMOVANÁDIO. TEMPERADO NAS 2 PONTAS. USO INDUSTRIAL.	UD	VONDER	7	15,00	R\$ 105,00
311	PRUMO DE PEDREIRO - em latão e chumbo, enchimento de chumbo, numero 5, com cordão em nylon resistente medindo 3 metros.	KG	VONDER	7	19,00	R\$ 133,00
312	RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ALUMINIO 2,00M COMP X 5,00CM DE LARG X 2,00 CM DE ESP.	UD	NOVO HORIZONTE	7	30,00	R\$ 210,00
313	SARGENTO DE AÇO DE 1,50 METROS, com extensão para bancada de marcenaria. Em madeira natural envernizada, com escalas métrica e em polegada	UD	VONDER	1	340,00	R\$ 340,00
314	SERRA COPO 11 Pçs - 7/8 1 1-1/4 1-1/2 1/3/4 2 2-1/2. Ideal p/ grandes furos - madeira. 2 Dispositivos fixador dos "copos: + eixo : 1/4". + eixo : 3/8".Maleta : + resistente.+ emborrachada. espessura : até 1" (25,40 mm).	UD	VONDER	1	290,00	R\$ 290,00
315	SERRA TICO TECO-super potente com 400w,corta em um ângulo de até 45 graus e cabo com 2 metros,profundidade em madeira,aço e aluminio	UD	SKIL	1	190,00	R\$ 190,00
316	SERROTE 20'-corte de madeiras e derivados em geral,aço alto teor carbono ABNT-1075,cabo de madeira.	UD	VONDER	3	26,00	R\$ 78,00
317	SERROTE 22'-cortes de madeira em geral, cabo ergonômico de madeira selecionada com borracha termoplástica	UD	VONDER	3	28,00	R\$ 84,00
318	SOQUETES ESTRIADOS - Fabricado em Aço Cromo Vanádio, Acabamento cromado e polido, Soquetes: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 27, Soquete de vela 20,8 mm, Junta Universal, Cabo de força T de 250mm, Catraca reversível de 10", Extensão de 5 ", Maleta Azul para acomodação, Uso Profissional. JOGO	JOGO	VONDER	1	190,00	R\$ 190,00
319	TALHADEIRA CHATA 12-aço forjado, pontas temperadas, haste 3/4 comprimento 12.	UD	VONDER	7	18,00	R\$ 126,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13886cee-d4e4-49f2-a84f-9f05f1dfba5a

320	TALHADEIRA DE 5/8-aço cromo vanádio, empunhadadeira plástica temperada nas 2 pontas	UD	VONDER	7	24,00	R\$ 168,00
321	TALHADEIRA REDONDA 10-com acabamento fosfatado na cor preta com diâmetro 5/8	UD	VONDER	7	26,00	R\$ 182,00
323	TORQUÊS CABO GRANDE - utiliza para corta e torcer arames, corpo em aço cromo vanádio, cabo plástico.	UD	RAYCO	7	28,00	R\$ 196,00
326	TRENA FITA DE AÇO 50M - Com Caixa De Redução 3x1 e alça emborrachada, Manivela dobrável.	UD	VONDER	7	62,00	R\$ 434,00
328	VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA - Fabricada com tubo de fibra de vidro impregnado com resina epóxi, atende integralmente à norma ASTM F-1826-00.	UD	VONDER	1	890,00	R\$ 890,00
331	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L, Cores Variadas- Brilhante, Seca Rápido, para ser usado geralmente em madeiras e metais, de fácil limpeza. GALÃO	GALÃO	IQUINE	154	49,00	R\$ 7.546,00
333	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO 900ML - alto poder de enchimento; uniformiza a absorção nas superfícies de madeira nova, melhora o aspecto final da pintura e aumenta o rendimento da tinta de acabamento. Fácil de aplicar e de lixar. GALÃO	GALÃO	IQUINE	7	21,00	R\$ 147,00
335	LIXA DE FERRO 36/80/100 - papel com material de superfície abrasiva, frequentemente utilizado para polir madeira, metais, etc	FOLHA	NORTON	70	2,50	R\$ 175,00
336	LIXA MASSA E MADEIRA 80/100/120- Massa corrida, Pintura em paredes, madeiras e uso geral.	FOLHA	NORTON	70	0,80	R\$ 56,00
338	MASSA CORRIDA LATEX 18L; - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita e Fácil aplicação. LATÃO	LATÃO	IQUINE	35	37,00	R\$ 1.295,00
339	CORANTE LÍQUIDO 50 ml. Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas base d'água. Cores diversas. BISNAGA	BISNAGA	GLOBO	70	3,00	R\$ 210,00
340	PINCEL / TRINCHA 1/2"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	14	1,20	R\$ 16,80
341	PINCEL / TRINCHA 3/4"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	21	1,50	R\$ 31,50
342	REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES à base de solvente. Líquido. 5 Litros	UD	IQUINE	14	17,00	R\$ 238,00
343	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas, esmaltes, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	35	13,00	R\$ 455,00
344	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 9 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas esmalte, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	35	3,80	R\$ 133,00
347	THINNER solvente de uso geral, de 900ml	UD	IQUINE	35	18,00	R\$ 630,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.rde.pe.gov.br/ep/validaDoc.sejm> Código do documento: 13866ee-4e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

354	TINTA LATEX BRANCO GELO 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	IQUINE	14	27,00	R\$ 378,00
356	TRINCHA Dupla 12mm/1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	140	4,00	R\$ 560,00
357	TRINCHA Dupla 19mm/3/4" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	140	5,00	R\$ 700,00
358	TRINCHA Dupla 25mm/1" REF 500 multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	70	5,50	R\$ 385,00
359	TRINCHA Dupla 38mm/1 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	56	7,50	R\$ 420,00
360	TRINCHA Dupla 50mm/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	56	10,00	R\$ 560,00
361	TRINCHA Dupla 63mm/2 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	56	12,00	R\$ 672,00
365	ZARCÃO UNIVERSAL - Anti-ferrugem, na cor cinza, 900ml. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	IQUINE	14	28,00	R\$ 392,00
366	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 04 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	350	0,14	R\$ 49,00
367	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 06 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	350	0,20	R\$ 70,00
368	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 07 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	350	0,20	R\$ 70,00
369	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 08 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	350	0,35	R\$ 122,50
370	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 10 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	FIX	350	0,50	R\$ 175,00
371	CAIBRO 3,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	140	14,80	R\$ 2.072,00
372	CAIBRO 4,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	140	19,80	R\$ 2.772,00
373	CAIBRO 5,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	140	24,80	R\$ 3.472,00
374	CAIBRO 7,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	140	34,30	R\$ 4.802,00
375	COMPENSADO 10MM	UD	LM MADEIRA	10	109,00	R\$ 1.090,00
376	COMPENSADO 20MM	UD	LM MADEIRA	14	145,00	R\$ 2.030,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://fcp.ce.gov.br/epm/validaDoc.seam?codigo_documento:13886ceb-44e4-49f2-a84f-97c5f1d7ba5a

379	FECHADURA DE ARMARIO-fechadura com 22mm ou 35mm cromada	UD	STAM	35	9,93	R\$ 347,55
380	FECHADURA DE PORTA-qualidade IMAB, com ampla gama de opções, sistema simplificado de reversão do trinco, com molas reforçadas com diversos tamanhos e acabamento	UD	STAM	35	44,00	R\$ 1.540,00
381	FECHADURA 803/02 OXIDADO EXTERNA	UD	STAM	35	70,33	R\$ 2.461,55
382	FORRA DE PORTA MISTA C/ ALISAES-com madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	M	LM MADEIRA	21	93,00	R\$ 1.953,00
383	JANELA COMUM DE 0.80-em madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	UD	LM MADEIRA	21	54,00	R\$ 1.134,00
392	PORTA PRENSADA 0,70-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	35	107,00	R\$ 3.745,00
393	PORTA PRENSADA 0,80-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	35	108,00	R\$ 3.780,00
394	PREGO 1 1/4-utilizado para as junções em madeira,especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	24	13,00	R\$ 312,00
395	PREGO 1 1/2-utilizado para as junções em madeira,especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	24	13,68	R\$ 328,32
399	PREGO Brasilit telheiro	KG	GERDAU	24	32,67	R\$ 784,08
400	RIPAS 4,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	350	11,00	R\$ 3.850,00
401	RIPAS 5,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	210	12,50	R\$ 2.625,00
402	RIPAS 6,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	210	16,00	R\$ 3.360,00
403	TÁBUA 0,30- METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	70	10,50	R\$ 735,00
TOTAL PREFEITURA						R\$ 193.348,54

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA: CARUARU CIMENTO LTDA ME CNPJ: 21.094.103/0001-38						
R\$ 21.776,37 (vinte e um mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos)						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	QTDE	VL UNI	total
4	ARGAMASSA 20KG-cimento cinza, agregados minerais e aditivos especiais não - tóxicos, alta qualidade e ótimo colagem das peças.	SC	MIX COLA	80	8,90	R\$ 712,00
6	CAL 10KG -composição óxido de cálcio, utilizado em diversos segmentos: construção civil, construção etc.	SC	MEGA CAL	10	8,90	R\$ 89,00
37	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 20X1/2-em PVC	UD	KRONA	2	3,00	R\$ 6,00
38	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 25X3/4-em PVC	UD	KRONA	2	4,00	R\$ 8,00
39	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 30X1-em PVC	UD	KRONA	2	8,00	R\$ 16,00
40	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 32X1 LONGO-em PVC	UD	KRONA	2	7,00	R\$ 14,00
41	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	2	15,00	R\$ 30,00
42	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	2	18,00	R\$ 36,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARILADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://stecite.pe.gov.br/epi/validarDoc.seam?CodigoDocumento=1388666-4-1912-841-92511-dfba58

126	JOELHO 90 GR ESGOTO 100 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 100mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	2	4,00	R\$ 8,00
128	JOELHO 90 GR ESGOTO 200 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	2	110,00	R\$ 220,00
132	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 20 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 20mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	20	0,37	R\$ 7,40
133	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 25mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	20	0,45	R\$ 9,00
134	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25x20MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	20	0,60	R\$ 12,00
135	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 32mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	20	1,20	R\$ 24,00
136	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 x25MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	20	2,10	R\$ 42,00
139	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 60 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 60mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	2	15,00	R\$ 30,00
140	JOELHO COM VISITA 100 X 50-em PVC de esgoto	UD	KRONA	2	11,00	R\$ 22,00
141	JOELHO LR 20 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	2	1,40	R\$ 2,80
146	LAVATÓRIO COM COLUNA - Cor Branca	UD	KRONA	2	89,00	R\$ 178,00
147	LAVATÓRIO SUSPENSO	UD	TECMAX	2	39,00	R\$ 78,00
152	LUVA SOLDÁVEL 32MM-Composição: PVC; Largura: 32 mm.	UD	KRONA	10	1,20	R\$ 12,00
155	LUVA SOLDÁVEL 60MM -Composição: PVC; Largura: 60 mm.	UD	KRONA	10	10,00	R\$ 100,00
156	LUVA SOLDÁVEL 100MM - Composição: PVC; Largura: 100 mm.	UD	KRONA	10	24,00	R\$ 240,00
163	REGISTRO ESFERA 25 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 25mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	6	4,50	R\$ 27,00
164	REGISTRO ESFERA 32 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 32mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	6	15,00	R\$ 90,00
165	REGISTRO ESFERA 40 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 40mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	6	24,00	R\$ 144,00
166	REGISTRO ESFERA 50 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 50mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	6	22,00	R\$ 132,00
167	REGISTRO ESFERA 60 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 60mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	6	48,00	R\$ 288,00
171	TAMPÃO DE 1 COM ROSCA	UD	KRONA	20	2,10	R\$ 42,00
172	TAMPÃO DE 3/4 COM ROSCA	UD	KRONA	1	1,20	R\$ 1,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DA GRACIA DE CARVALHO
Acesse em: <https://ecccite.pf.gov.br/portal/PortalDoc.aspx?CodigoDoc=1860ee-4de4-4912-a84f9fc5f1d195a>

173	TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA	UD	KRONA	1	1,20	R\$	1,20
177	TAMPÃO DE 40 mm PVC	UD	KRONA	1	2,30	R\$	2,30
178	TAMPÃO DE 50 mm PVC	UD	KRONA	1	4,50	R\$	4,50
179	TAMPÃO DE 75 mm PVC	UD	KRONA	1	8,70	R\$	8,70
180	TARRACHA P/ CANO 1"	UD	VONDER	1	23,00	R\$	23,00
182	TARRACHA P/ CANO 3/4"	UD	VONDER	1	20,00	R\$	20,00
183	TÊ ESGOTO 40 MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 40mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	8	2,00	R\$	16,00
184	TÊ ESGOTO 100MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 100mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	8	7,90	R\$	63,20
185	TÊ ESGOTO 150MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 150mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	2	34,00	R\$	68,00
186	TÊ ROSCA 3/4 X 1/2-PVC rígido fabricado conforme rosqueavel, com diâmetro nominal de 3/4 na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica	UD	KRONA	10	2,90	R\$	29,00
187	TÊ SOLDÁVEL 20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	0,40	R\$	4,00
188	TÊ SOLDÁVEL 25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 25mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	0,45	R\$	4,50
189	TÊ SOLDÁVEL 25x20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a ,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	1,30	R\$	13,00
190	TÊ SOLDÁVEL 32 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 32mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	2,80	R\$	28,00
191	TÊ SOLDÁVEL 32x25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	2,00	R\$	20,00
192	TÊ SOLDÁVEL 40 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	10	3,70	R\$	37,00
193	TÊ SOLDÁVEL 50 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	6	6,00	R\$	36,00
194	TORNEIRA CHUVEIRO 1/2- para lavatório	UD	KRONA	4	4,90	R\$	19,60
195	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4-para banheiro	UD	KRONA	4	5,00	R\$	20,00
196	TORNEIRA INOX LAVATÓRIO-cromada	UD	LR METAIS	2	40,00	R\$	80,00
197	TORNEIRA JARDIM PRESSÃO 1/2 - de latão,com encaixe em rosca, tendo o encaixe a bistola de 1/2 polegada para ser instalada em jardim	UD	KRONA	4	11,00	R\$	44,00
198	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 - para parede, tipo giratória	UD	KRONA	1	38,00	R\$	38,00
199	TORNEIRA PARA FILTRO GELÁGUA	UD	VONDER	4	3,45	R\$	13,80
200	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE METAL - bancada de inox	UD	LR METAIS	2	48,00	R\$	96,00
201	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	UD	KRONA	4	7,00	R\$	28,00
202	UNIAO DE PVC 1" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 1, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	4	13,00	R\$	52,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

206	UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	4	3,50	R\$	
207	UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 32mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	4	4,50	R\$	
210	VALVULA DE DESC BR 11/2-hidra ,conforme a fabricação ,com diâmetro da rosca de 11/2 polegada.	UD	KRONA	2	100,00	R\$	200,00
211	VALVULA DE RETENÇÃO 32 UNIVERSAL DE METAL 3/4-de cobre ,com acionamento automático, na instalação a peça devera ficar na vertical, com rosca interna, com diâmetro da rosca de 3/4.	UD	KRONA	2	20,00	R\$	40,00
212	VÁLVULA HIDRA MAX 2550 DN 1 1/2-hidra em bronze, fabricação e montagem conforme especificação 2520,com diâmetro nominal e polegada, conexão com rosca, para ser utilizada em instalação em desceraga.	UD	KRONA	1	120,00	R\$	120,00
213	VÁLVULA RETENÇÃO 1 1/2" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	2	45,00	R\$	90,00
214	VÁLVULA RETENÇÃO 1 1/4" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	1	85,00	R\$	85,00
215	VÁLVULA RETENÇÃO 1" HORIZONTAL - Rosca de Tomada: BSP ou NPT (opcional); Descrição: Pressão de Serviço: Vapor Saturado 125 PSI; Água, óleo e gases; à temperatura ambiente 200 PSI; Teste Hidrostático: Corpo 300 PSI; Passagem 200 PSI.	UD	KRONA	1	55,00	R\$	55,00
216	VÁLVULA RETENÇÃO PARA FUNDO DE POCO 1" - EXTREMIDADE ROSCADA BSP CLASSE 125/200PSI CORPO EM BRONZE USADO PARA LIQUIDOS AGUA E OLEO	UD	KRONA	1	30,00	R\$	30,00
217	VÁLVULA RETENÇÃO PARA FUNDO DE POCO 3/4" - EXTREMIDADE ROSCADA BSP CLASSE 125/200PSI EM BRONZE USADO PARA LIQUIDOS AGUA E OLEO.	UD	KRONA	1	29,00	R\$	29,00
218	ALAVANCA 1,50 Mt - ferro 1" lisa e mervurada	UD	VONDER	1	35,00	R\$	35,00
220	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - Aço Cromo Vanádio, Cabo Isolado 1000 V, Uso geral - cortar arames macios, fios e cabos elétricos.	UD	VONDER	1	5,00	R\$	5,00
221	ALICATE UNIVERSAL 8" - Corpo em aço carbono especial forjado e temperado. Acabamento fosfatado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte. Isolação elétrica de 1.000V C.A. Suporte plástico.	UD	VONDER	1	17,00	R\$	17,00
222	ANCINHO DE 16 DENTES - Cor: Preto, Peso: 1,14kg, 150cm, para trabalhos de jardinagem, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra, Possui 16 dentes.	UD	VONDER	2	22,00	R\$	44,00
224	ARCO DE SERRA - Arco em alumínio, Ideal para corte de metais diversos. Possui sistema rápido para troca de serra e regulagem de tensão. Serra em aço rápido. Apresenta suporte para 2 posições de corte, 90° e 55°, e compartimento tubular projetado para estocar serras sobressalentes.	UD	VONDER	4	19,00	R\$	76,00

Documento Assinado Digitalmente em: 20/08/2019 10:51:11
 Acesse em: https://stc.cpe.gov.br/ppv/valv/Doc/seam/13866ee94e44912a84f8055f1dfba5a



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DA GRACIA DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://steec.ce.gov.br/epv/validarDoc.aspx?mCodigoDocumento=138966-4424904-89919f5f1dfba5a

229	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO - Cano com espessura de 2,0mm com forro em 100% malha de poliéster; Estria horizontal para facilitar o calce; Calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; Proteção especial para tornozelos; Solado reforçado em PVC especial com borracha nitrílica e desenho antiderrapante. Tamanhos variados. O PAR	PAR	VONDER	10	33,00	R\$	330,00
249	CHIBANCA COM CABO - Cabo de madeira resistente com 90 cm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor vermelha.	UD	VONDER	4	35,00	R\$	140,00
250	CINTO P/ ELETRICISTA TIPO PARA-QUEDISTA em Couro Almofadado	UD	VONDER	1	105,00	R\$	105,00
251	COLHER DE PEDREIRO 10" - com haste reta e cabo de madeira	UD	VONDER	4	4,00	R\$	16,00
252	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25 CM - com cabo de madeira. Extremidades lisas para nivelar superfícies e extremidades dentadas para colocar pisos e azulejos. Possuem duplo apoio e superfície inferior completamente lisa.	UD	VONDER	3	4,00	R\$	12,00
253	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17 X 30CM C/ BORRACHA - SUPER RESISTENTE. CABO ANATÔMICO.	UD	VONDER	3	3,90	R\$	11,70
254	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO - 100mm Diâmetro; 20mm Furo; 1,0mm Espessura; + EIXO: Suporte para furadeira.	UD	VONDER	4	5,50	R\$	22,00
255	DISCO DE CORTE PARA CERAMICA	UD	VONDER	4	5,00	R\$	20,00
259	ENXADECO LARGO -	UD	VONDER	1	30,00	R\$	30,00
260	Escada Extensível De Fibra Vidro - 37 Degraus - 6,60x12,00 Metros, Não Conduzem Eletricidade são Resistentes a Corrosão Química. Carga Máxima: 36,0 Kg. Fe = Fibra Extensível, Encosto Emborrachado. Esforço Da Catraca (Desenvolvida Em Plástico De Engenharia) Entre Os Dois Degraus Formato "D".	UD	VONDER	1	2,50	R\$	2,50
263	ESCOVA DE AÇO SEM CABO	UD	VONDER	2	2,70	R\$	5,40
264	ESPÁTULA DE AÇO CABO DE MADEIRA - 10cm; Flexível; Lisa; Aço.	UD	VONDER	6	2,50	R\$	15,00
265	ESQUADRO 90° DE ALUMÍNIO 30 CM - Esquadro em alumínio; Base (alça) em plástico PVC; 90° de ângulo; 30cm de comprimento	UD	VONDER	4	10,50	R\$	42,00
266	ESTRONCA	UD	VONDER	10	11,33	R\$	113,30
267	ESTROVENGA LEVE COM CABO - Com corte dos dois lados. Com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	VONDER	2	34,67	R\$	69,34
268	EXTENSOR P/ PINTURA	UNID	ROMA	2	22,00	R\$	44,00
275	FURADEIRA + KIT DE FERRAMENTAS 3/8" 500W 220V - 141 PEÇAS, 2 Velocidades, Rotação 2500, 3000/min. Capacidade de perfuração: 10mm(Aço), 20mm(madeira) e 10mm (concreto).	UD	VONDER	1	300,00	R\$	300,00
276	JOGO DE BROCA P/ MADEIRA 13 PÇS - Para furar madeira, concreto, alvenaria e metais. 15 peças - (4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10,0 mm) Peso : 0.91 kg	UD	VONDER	1	50,00	R\$	50,00
277	LÂMINA DE SERRA STARRET - Lâmina de Serra Aço Rápido 12" - Altura:31,00 Centímetros; Largura:1,50 Centímetros; Profundidade:1,00 Centímetros; Peso:200,00 Gramas.	UD	VONDER	20	3,90	R\$	78,00
282	LUVA DE COURO CANO CURTO COM REFORÇO NA PALMA - Produto confeccionado em Couro. Luva de Raspa com Reforço na Palma. Medida 20 cm. O PAR	PAR	VONDER	4	7,00	R\$	28,00
283	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO CLASSE 00 com características anti-chama e tratamento alógeno (dispensa o uso de luvas de surdine, luvas de tecido antichamas e talcos para evitar alergias, dermatites e demais problemas de pele), utilizada para proteção das	PAR	VONDER	1	21,00	R\$	21,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado em 20/06/2017 por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA DA SILVA
Acesse em: https://etcs.itepe.br/ep/validaDocumentoComCodigo:13a00000-0000-44e4-9172-a84f-90511dfb5a

332	FUNDO SERRALHEIRO 3,6 L - Cor cinza graffite, indicado para superfícies metálicas como portões e grades. Possui secagem rápida e excelente resistência a agentes atmosféricos. GALÃO	GALÃO	VONDER	2	50,00	R\$	100,00
334	LIXA D'ÁGUA 100/150/180/240/280-Lixa de papel a prova d'água, utilizada para lixamento a úmido de metais ou madeiras.	FOLHA	CARBORO DUM	20	1,00	R\$	20,00
337	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita; Grande poder de enchimento; Fácil lixamento; Pode ser aplicado em demãos subseqüentes; Indicada para utilização de tintas acetinada e semi brilho; Fácil aplicação; Uso Interno e externo (em áreas cobertas). LATÃO	LATÃO	STARLUX	10	40,00	R\$	400,00
345	SELADOR ACRÍLICO 18L - boa aderência, secagem rápida e baixo odor; Indicado para uniformizar a absorção e selar paredes de reboco. LATÃO	LATÃO	STARLUX	2	13,00	R\$	26,00
346	SOLVENTE 5 L - Composição: Solventes, álcoois, acetatos e glicóis. Atendendo as normas da ANTT (Agência Nacional de Transportes) e INMETRO (Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). LATÃO	LATÃO	STARLUX	4	53,00	R\$	212,00
348	TINTA LATEX ARARA AZUL, 18L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	40	75,00	R\$	3.000,00
349	TINTA LATEX BOI GARANTIDO 3,6 L.Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	6	40,00	R\$	240,00
350	TINTA LATEX AMARELO CAJU 3,6 L.Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	6	43,00	R\$	258,00
351	TINTA LATEX BRANCO GELO 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	60	5,00	R\$	300,00
352	Tinta acrílica Premium 18L semi brilho branca, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	5	180,00	R\$	900,00
353	Tinta latex acrílica para pisos CORES VARIADAS 18L de fácil aplicação e secagem rápida, proporciona uma película lisa que dificulta a aderência de sujeiras e riscos, facilitando a limpeza da superfície de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	12	88,00	R\$	1.056,00
355	TINTA LATEX BRANCO NEVE 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	6	55,00	R\$	330,00
362	TRINCHA Dupla 76MM/3" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	16	8,00	R\$	128,00
363	Resina Acrílica Produto à base de copolímeros acrílicos em solução, solventes do tipo hidrocarbonetos aromáticos, além de aditivos 18L. LATÃO	LATÃO	STARLUX	5	100,00	R\$	500,00
364	VERNIZ IMBUIA E INCOLOR - protege madeiras e paredes de alvenaria das ações da água. Indicado para ambientes internos e externos, como esquadrias, portões de madeira e paredes de alvenaria. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	STARLUX	4	69,00	R\$	276,00
378	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3 1/2' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	VONDER	10	9,58	R\$	95,80
384	PARAFUSO MADEIRA Nº 4 -indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras,dobradiças, etc.	UD	OLIVO	200	0,06	R\$	12,00
385	PARAFUSO MADEIRA Nº 6-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras,dobradiças, etc.	UD	OLIVO	200	0,09	R\$	18,00
386	PARAFUSO MADEIRA Nº 8-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras,dobradiças, etc.	UD	OLIVO	200	0,19	R\$	38,00
387	PARAFUSO MADEIRA Nº 10-indicados para	UD	OLIVO	200	0,28	R\$	56,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado em nome por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://ppp.validaDoc.seam.CódigoDocumento:131866ee-44e4-4972-841f-91c5f1dfba5a>

	trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.						
388	PEÇA 3X2 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	4	56,67	R\$	226,68
389	PEÇA 3X4 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	4	137,00	R\$	548,00
390	PEÇA 3X5 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	4	154,00	R\$	616,00
391	PEÇA 3X5 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	4	170,33	R\$	681,32
			SAÚDE		TOTAL		R\$ 21.776,33

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74 VALOR TOTAL DE R\$ 1.078,50(hum mil, setenta e oito reais e cinquenta centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
77	CAIXA D'ÁGUA 1000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade, composição garante proteção (UV) ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	1	279,00	R\$ 279,00
79	CAIXA D'ÁGUA 2000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade, composição garante proteção (UV) ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	1	799,50	R\$ 799,50
TOTAL SAÚDE						R\$ 1.078,50

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 VALOR TOTAL R\$ R\$ 698,46 (seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
43	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 60X2-em PVC	UD	TIGRE	2	39,24	R\$ 78,48
49	ADAPTADOR SOLD CURTO 20X1/2-em PVC	UD	TIGRE	2	0,78	R\$ 1,56
50	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4-em PVC	UD	TIGRE	2	0,78	R\$ 1,56
55	ADAPTADOR SOLD CURTO 60X2-em PVC	UD	TIGRE	2	7,68	R\$ 15,36
63	BOIA CX DÁGUA 3/4-fechamento automático da vazão de agua quando a caixa se enche	UD	VONDER	2	10,89	R\$ 21,78
90	CANO ESGOTO 50 MM em PVC	UD	TIGRE	6	30,94	R\$ 185,64
377	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	SILVANA	10	9,07	R\$ 90,70
396	PREGO 1 1/2x14-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	7	13,17	R\$ 92,19
397	PREGO 2 1/2X10-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	7	13,17	R\$ 92,19
398	PREGO 5/8-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	7	17,00	R\$ 119,00
TOTAL SAÚDE						R\$ 698,46

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS 04449139470 (D'TARSO EMPREENDIMENTOS) CNPJ: 11.835.608/0001-52
VALOR TOTAL R\$ 2.906,20 (dois mil, novecentos e seis reais e vinte centavos)



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://pcc.ite.gov.br/epc/validaDoc.seam?codigo_documento=13886ee-44e4-4912-184f-9165f1dfba5a

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
2	AREIA FINA LAVADA -utilizada em acabamento refinado	M³	LIMOLAJES	30	43,89	R\$ 1.316,70
14	LAJE M² C/ NERVURA 0.80 A 5M-em concreto	M²	LIMOLAJES	40	29,99	R\$ 1.199,60
17	NERVURA 6M-em concreto	UD	LIMOLAJES	10	38,99	R\$ 389,90
TOTAL SAÚDE						R\$ 2.906,20

EMPRESA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 69.921.211/0001-63 VALOR R\$ 53.683,39 (cinquenta e três mil seiscentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
1	ARAME 18 RECOZIDO -produzidos pela arcelor atendem as exigências da norma ABNT NBR 5589	KG	GERDAU	8	10,00	R\$ 80,00
3	AREIA GROSSA LAVADA-usada como agregado do concreto/ou em trabalhos que exigem uma maior resistência que dispensam um acabamento mais refinado	M³	MANDURI	40	48,00	R\$ 1.920,00
5	BRITA 19 -amplamente utilizada na construção civil	M³	MARACAT U	20	85,00	R\$ 1.700,00
7	CAL 50KG VIRGEM-em pedra, para construção cívil (aglomerantes)	SC	HIDRACOR	12	26,00	R\$ 312,00
8	CERAMICA 40X40-porcelanato é composto basicamente por uma mistura de argilas, feldspatos. areia, caulins, feitos medindo 40 de largura e 40 de comprimento PEI-5	M	ELIZABETH	200	17,98	R\$ 3.596,00
9	CIMENTO 50KG-concretos estruturais e convencionais (lajes, vigas, pilares e fundações) fibrocimento	SC	MONTES CLAROS	160	25,00	R\$ 4.000,00
10	CIMENTO BRANCO-indicado para concreto e pequenos reparos na construção civil, argamassa para reboco e reformas em geral	KG	DO MESTRE	2	2,00	R\$ 4,00
11	COMBOGÓ DE 02 FUROS - Sem concreto	UD	COMLAGE	40	2,00	R\$ 80,00
12	ESTRIBO 7X17-feito com vergalhões CA-60 nervurado, o que proporciona maior aderência do aço com o concreto, padronizado em formatos quadrados e retangular	UD	GERDAU	400	0,35	R\$ 140,00
13	GESSO 1KG-indicado para revestimento de superfície internas pequenos reparos, assentamento de peças artesanais, pode ser utilizada em alvenaria, emboco, curado, paredes etc	KG	DO MESTRE	60	1,40	R\$ 84,00
15	LAJOTA 30X30 ATD - 11M-em concreto armado	M	COMLAGE	40	15,00	R\$ 600,00
16	NERVURA 5M-em concreto	UD	COMLAGE	10	29,00	R\$ 290,00
18	PÓ DE PEDRA	M	MARACAT U	14	80,00	R\$ 1.120,00
19	POSTE DE 6M - em concreto	UD	CARPOSTE	2	200,00	R\$ 400,00
20	PERGOLADO FINO 0,80M-em concreto	M	COMLAGE	2	7,50	R\$ 15,00
21	PERGOLADO FINO 2,50M-em concreto	M	COMLAGE	2	22,00	R\$ 44,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86ceb-d4e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

22	PERGOLADO FINO 3,00M-em concreto	M	COMLAGE	2	27,00	R\$ 54,00
23	PERGOLADO FINO 3,50M-em concreto	M	COMLAGE	2	30,00	R\$ 60,00
24	REJUNTE 1KG BRANCO-e utilizado para preencher as juntas entre as placas assentadas e dar melhor acabamento em diversas cores	KG	DO MESTRE	50	3,20	R\$ 160,00
25	TAMPA PARA ANEL DE CONCRETO	UD	COMLAGE	1	68,00	R\$ 68,00
26	TELHA CANAL PRIMEIRA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	1000	0,48	R\$ 480,00
27	TELHA CANAL SEGUNDA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	1000	0,31	R\$ 310,00
28	TELHA DE BRAZILIT 2,44 X 0,50-adaptada perfeitamente a todos os tipo de cobertura, com a norma Brasileira ABNT NBR 15210	UD	ETERNIT	50	18,64	R\$ 932,00
29	TIJOLO 8 FUIROS 9X14X19 CM-modelo tijolo de vedação 09x19x19 rendimento 25 por m2	UD	MAGUARY	6000	0,53	R\$ 3.180,00
30	TUBO DE CONCRETO 30X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	20	30,00	R\$ 600,00
31	TUBO DE CONCRETO 40X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	20	37,00	R\$ 740,00
32	TUBO DE CONCRETO 60X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	20	65,00	R\$ 1.300,00
33	VARÃO DE FERRO DE 1/2" - 12,5-liso ou roscado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	4	58,00	R\$ 232,00
34	VARÃO DE FERRO DE 1/4 - 6,3-liso ou roscado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	20	14,50	R\$ 290,00
35	VARÃO DE FERRO DE 3/8 - 10,0-liso ou roscado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	20	38,00	R\$ 760,00
36	VARÃO DE FERRO DE 5/16" - 8,0-liso ou roscado de variaie espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	20	26,00	R\$ 520,00
44	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 25X3/4 em PVC	UD	KRONA	2	12,00	R\$ 24,00
45	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 32X1 - em PVC	UD	KRONA	2	16,00	R\$ 32,00
46	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	2	18,00	R\$ 36,00
47	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	2	18,00	R\$ 36,00
48	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 60X2-em PVC	UD	KRONA	2	35,00	R\$ 70,00
51	ADAPTADOR SOLD CURTO 32X1-em PVC	UD	KRONA	2	1,50	R\$ 3,00
52	ADAPTADOR SOLD CURTO 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	2	2,00	R\$ 4,00
53	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	2	3,50	R\$ 7,00
54	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	2	4,50	R\$ 9,00
75	BORRACHA DE VEDAÇÃO P CX ACOPLADA-vedação de caixa produzido em borracha	UD	ASTRA	4	10,00	R\$ 40,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 1386ceb-44e4-4972-184f-91c5f1dfb15a

76	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20-tubos e conexoes em PVC	UD	KRONA	4	0,30	R\$ 1,20
83	CAIXA SINFONADA 100X100X50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	13,00	R\$ 13,00
84	CAIXA SINFONADA 100x140x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	26,00	R\$ 26,00
85	CAIXA SINFONADA 100X150x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	42,00	R\$ 42,00
86	CAIXA SINFONADA GRANDE-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	42,00	R\$ 42,00
87	CAIXA SINFONADA PEQUENA-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	3	12,00	R\$ 36,00
88	CANO DE DESCARGA CURVO em PVC	UD	ASTRA	6	11,00	R\$ 66,00
89	CANO ESGOTO 40 MM em PVC	UD	PLASNOG	6	16,80	R\$ 100,80
94	CANO ESGOTO 150MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	4	130,00	R\$ 520,00
95	CANO ESGOTO 200MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	4	190,00	R\$ 760,00
97	CANO SOLDÁVEL 20MM em PVC	UD	PLASNOG	20	8,50	R\$ 170,00
98	CANO SOLDÁVEL 25MM em PVC	UD	PLASNOG	20	10,00	R\$ 200,00
103	CANO SOLDÁVEL 60MM em PVC	UD	PLASNOG	4	68,00	R\$ 272,00
104	CHICOTE P/ CAIXA DE DESCARGA 40 CM-em plastico cromado	UD	KRONA	4	4,50	R\$ 18,00
105	CHUVEIRO - em PVC completo	UD	HERC	2	7,00	R\$ 14,00
106	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 1/2"	UD	KRONA	10	8,40	R\$ 84,00
107	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 3/4"	UD	KRONA	1	8,50	R\$ 8,50
108	COLA DE PVC GRANDE-Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio	UD	POLYTUBE S	10	4,50	R\$ 45,00
109	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 20 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	10	2,10	R\$ 21,00
110	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 25 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	10	2,40	R\$ 24,00
118	FITA VEDA ROSCA 50M - Vedação de juntas roscáveis; Feito em teflon, resistente a líquidos quentes; Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	UD	POLIFITAS	6	4,80	R\$ 28,80
119	JOELHO 45 GR ESGOTO 40 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	2	1,40	R\$ 2,80
120	JOELHO 45 GR ESGOTO 50 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	2	2,30	R\$ 4,60
121	JOELHO 45 GR ESGOTO 75 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	2	4,80	R\$ 9,60
125	JOELHO 45° EM FERRO GALVANIZADO - são produzidas com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6323, ISO 49 e EN 10242. Outros revestimentos especiais (pinturas Epoxi, catafórica, híbrida, dupla galvanização, etc.)	UD	TUPY	1	25,00	R\$ 25,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://steec.ce.gov.br/epp/validadaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-d4e4-49f2-a84f-97c5f1d7ba5a

127	JOELHO 90 GR ESGOTO 150 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 150mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	30,00	R\$ 30,00
129	JOELHO 90 GR ESGOTO 40 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	2	1,30	R\$ 2,60
130	JOELHO 90 GR ESGOTO 50 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 50mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	2	1,60	R\$ 3,20
131	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 100 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 100mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	2	3,70	R\$ 7,40
137	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 40 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	3,50	R\$ 35,00
138	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 50MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 50mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	1	3,80	R\$ 3,80
142	JOELHO LR 25 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	2	2,00	R\$ 4,00
143	JOELHO LR 25 X 3/4-em PVC	UD	KRONA	2	2,00	R\$ 4,00
144	KIT FIXAÇÃO BACIA ACOPLADA 3 PÇS	UD	KRONA	2	9,90	R\$ 19,80
145	KIT FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA	UD	KRONA	2	9,90	R\$ 19,80
148	LUVA LR 20 X 1/2- em PVC,SOLDAVEL	UD	KRONA	10	1,70	R\$ 17,00
149	LUVA DE ESGOTO DE 50X40	UD	KRONA	30	2,00	R\$ 60,00
150	LUVA SOLDAVEL 20MM-Composição: PVC; Largura: 20 mm.	UD	KRONA	10	0,45	R\$ 4,50
151	LUVA SOLDAVEL 25MM-Composição: PVC; Largura: 25 mm.	UD	KRONA	10	0,55	R\$ 5,50
153	LUVA SOLDÁVEL 40MM - Composição: PVC; Largura: 40 mm.	UD	KRONA	10	2,80	R\$ 28,00
154	LUVA SOLDÁVEL 50MM -Composição: PVC; Largura: 50 mm.	UD	KRONA	10	3,00	R\$ 30,00
157	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	10	5,80	R\$ 58,00
158	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/4-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	10	4,50	R\$ 45,00
159	NIPLE ROSQUEÁVEL 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	10	0,85	R\$ 8,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://steec.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86cee-d4e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

160	NIPLE ROSQUEÁVEL 3/4-com rosca de PVC rígido-fabricação conforme com diâmetro nominal de 3/4 na cor branca para ser utilizado em instalações hidráulica de agua	UD	KRONA	10	1,00	R\$ 10,00
161	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO EM LATÃO CROMADO: Fabricado com aço de alta resistência a corrosão com tratamento de superfície.	UD	EGAPLAST	10	4,00	R\$ 40,00
162	REGISTRO ESFERA 20 MM -fabricação conforme NBR 10071, com diâmetro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa roca conforme NBR 6414	UD	EGAPLAST	6	5,99	R\$ 35,94
168	REGISTRO PRESSÃO 1/2 -fabricado conforme NBR 10071,com diametro nomial de 1/2 pol,para ser utilizado em instalação predial de agua	UD	MPS	4	58,00	R\$ 232,00
169	REGISTRO PRESSÃO 3/4 -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	MPS	4	54,00	R\$ 216,00
170	SIFÃO SANFONADO - de pvc PARA LAVATORIO COM BITOLA COM CANOPLA	UD	ROMA	20	5,80	R\$ 116,00
174	TAMPÃO DE 20 mm PVC	UD	KRONA	1	1,00	R\$ 1,00
175	TAMPÃO DE 25 mm PVC	UD	KRONA	1	1,00	R\$ 1,00
176	TAMPÃO DE 32 mm PVC	UD	KRONA	1	1,40	R\$ 1,40
181	TARRACHA P/ CANO 1/2"	UD	VONDER	1	12,00	R\$ 12,00
203	UNIAO DE PVC 1/2" - fabricação conforme rosqueável,com diametro nominal de 1/2, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	4	4,70	R\$ 18,80
204	UNIAO DE PVC 3/4" - fabricação conforme rosqueável,com diametro nominal de 3/4, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	4	6,70	R\$ 26,80
205	UNIÃO SOLDAVEL DE 20MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diametro nominal de 20mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	4	5,00	R\$ 20,00
208	UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diametro nominal de 50mm, na cor marron, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	4	14,00	R\$ 56,00
209	UNIAO DE PVC 1"-fabricação conforme rosqueavel ,com diametro nominal de 1",na cor branca,para ser utilizada em instalação hidraulica	UD	KRONA	10	10,00	R\$ 100,00
219	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL MODELO ET-3200A - Abertura de Garra: 51mm, Categoria: CAT II 1000V, Corrente AC: 20A/200A/1000A, Diâmetro Condutor: 51mm, Display: LCD 3 1/2 Dígitos / 2000 Contagens, Mudança de Faixa: Manual, Precisão Básica: 3%, Resistência: 0,2k/2k/20k/200k/2M Ohms,Tensão AC: 200V/750V, Tensão DC: 200mV/20V/200V/1000V, Teste Continuidade: Sim (C/D).	UD	VONDER	1	75,00	R\$ 75,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tce.je.gov.br/epp/validaDoc/seam> Código do documento: 13a86ced-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

223	ARO P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8 - Chapa 20; Furo 3/4"; Com buchas plásticas.	UD	VONDER	2	16,00	R\$ 32,00
225	ARREBITE (BITOLA 3.2 MM X 10MM) CAIXA COM 200 UNIDADES.	UD	VONDER	6	20,00	R\$ 120,00
226	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Com pegador no fundo do balde, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	10	11,00	R\$ 110,00
227	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Fundo liso, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	10	11,00	R\$ 110,00
228	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - PRETA - Bota de PVC injetado, cano curto (altura 240 mm), com forro interno em poliéster, e solado com desenho antiderrapante, Proteção dos membros inferiores nos trabalhos em lugares úmidos e lamacentos - O PAR	PAR	GRENDENE	10	34,00	R\$ 340,00
230	BOTA DE PVC CANO CURTO BRANCA - Bota de segurança, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Numeros variados. O PAR	PAR	GRENDENE	6	42,00	R\$ 252,00
231	BOTA-BOTINA DE SEGURANÇA CADARÇO P/ ELETRICISTA NÚMEROS DIVERSOS - CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA , MODELO DERBY, FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTIVEL. O PAR	PAR	KALA	2	79,00	R\$ 158,00
232	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 06	PAR	FIX	200	0,15	R\$ 30,00
233	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 08	UD	FIX	200	0,35	R\$ 70,00
234	CABO DE MADEIRA P/ PICARETA 840mm - Dimensões do Produto (CxLxA): 900 x 230 x 20mm	UD	MONFORT	4	13,00	R\$ 52,00
235	CABO OVAL P/ ENXADA - Madeira maciça goiabão, Com acabamento envernizado.	UD	MONFORT	10	9,80	R\$ 98,00
236	CABO P/ PÁ "y" DE CONSTRUÇÃO - 0,70mt	UD	MONFORT	4	9,80	R\$ 39,20
237	CADEADO 25MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	10	12,00	R\$ 120,00
238	CADEADO 35MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	20	22,00	R\$ 440,00
239	CADEADO 45MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	10	26,00	R\$ 260,00
240	CAIXA PLÁSTICA SUPERMERCADO VAZADA 31X57X77 CM	UD	VONDER	2	140,00	R\$ 280,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stece.rde.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?Codigo_documento:13860ee-4e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

241	CAMARA DE AR PARA RODA DE CARRINHO DE MAO - Pressão máxima recomendada: 25 libras/pol ² Largura / Diâmetro: 3,25x8	UD	VONDER	6	18,00	R\$ 108,00
242	CAPA PLÁSTICA P/ CHUVA COM CAPUZ - Cor amarela, manga longa.	UD	VONDER	10	23,00	R\$ 230,00
243	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA TIPO (ABA TOTAL), injetado numa única peça de polietileno de alta densidade, rígido, leve, sem porosidade, não condutor de corrente elétrica com alta resistência dielétrica e possui fendas laterais.	UD	VONDER	6	15,00	R\$ 90,00
244	CARTUCHO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA - RC-202; RC 203 e RC 206. Recomendado para proteção das vias respiratórias contra a ação de vapores orgânicos com concentração ambiental inferior a 1000PPM. Utilizado na máscara respiratória CG 306.Filtro químico FBC classe 1. Garantia: 3 meses	UD	CARBOGR SFITE	2	28,00	R\$ 56,00
245	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA FUNDA - Conjunto carrinho-de-mão com braço metálico, pneu, camara, caçamba metálica funda de 0,45mm [chapa 26] com capacidade para 90 litros.	UD	METALOSA	4	89,00	R\$ 356,00
246	CHAVE DE FENDA - Composto por: 3 Chaves de fenda ponta chata 1/8x3", 3/16x3", 3/16x4", 2 Chaves de fenda ponta philips 1/8x3", 3/16x3" e Chave de fenda clip ponta chata 1/8x3". Peças com cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço SAE 1045 temperado.	JOGO	VONDER	4	16,00	R\$ 64,00
247	CHAVE DE GRIFO (CANO) 24"- Mordentes reforçados para melhor ajuste sem desgaste da ferramenta, Mola interna para sustentação dos mordente, Cilindro de fácil regulagem.	UD	VONDER	2	88,00	R\$ 176,00
248	CHAVES FIXAS - Composto por: 6 peças de 6 a 17mm.	JOGO	VONDER	2	59,00	R\$ 118,00
256	EIXO MULTIPLO PARA SERRA 3/8 - Dimensões: Diâmetro - 3/8; Canais - 1; Diâmetro - 54mm; Cone - B-10; Peso: 1,9kg.	UD	ECCOFER	1	49,00	R\$ 49,00
257	ENXADA 2.1/2 Libras - EM FERRO, COM CABO DE MADEIRA.	UD	TRAMONTINA	16	39,00	R\$ 624,00
258	ENXADECO ESTREITO - Diâmetro do olho = Ø38 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	UD	TRAMONTINA	2	36,00	R\$ 72,00
261	Escada Extensível De Fibra Vidro - 19 Degraus - 3.50x6.00 Metros, Não Conduzem Eletricidade são Resistentes a Corrosão Química. Carga Máxima: 110 Kg. Fe = Fibra Extensível, Encosto Emborrachado. Esforço Da Catraca (Desenvolvida Em Plástico De Engenharia) Entre Os Dois Degraus Formato "D".	UD	BOTAFOGO	1	750,00	R\$ 750,00
262	Escada De Abrir Fibra De Vidro 2 Lados 8 Degraus 2,60m, Carga De Trabalho: 110kg De Cada Lado	UD	CANAL	1	470,00	R\$ 470,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.cei.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13866eb-4e4-492-a84f-9fc5f1dfba5a

269	FERRAMENTA DE APERTO E CORTE DE FITAS DE AÇO COM CATRACA. Fabricada em aço forjado com pintura niquelada. Utilizada na aplicação de fitas de aço com largura até 3/4" (19,05mm) e espessura de 0,5mm.	UD	VONDER	1	49,00	R\$ 49,00
270	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Em Filme de Polietileno, Não contendo adesivo, Cor: Zebrada, Preto e Amarelo, Medidas: 0,035mmx65mmx160m, Resistência a Tração (kgf/cm): 1,000, Alongamento na Ruptura (%): aproximadamente 130	UD	VONDER	6	15,00	R\$ 90,00
271	FOICE 3AS COM CABO SEM PONTA - Em aço carbono especial de alta qualidade; com olho de 35 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	TRAMONTINA	2	45,00	R\$ 90,00
272	FORMÃO 1.1/4 - LÂMINA CHANFRADA. CABO ANATÔMICO EM PVC REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	UD	NOVE54	4	17,00	R\$ 68,00
273	FORMÃO 1/2 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	2	14,00	R\$ 28,00
274	FORMÃO 1/4 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	2	10,00	R\$ 20,00
278	LÁPIS DE CARPINTEIRO - formato retangular verniz brilho, cores vermelho e natural. Ideal para carpinteiros, pintores, marceneiros, mestre-de-obras, etc.	UD	VONDER	10	1,60	R\$ 16,00
279	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 100M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	5	3,80	R\$ 19,00
280	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 50M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	10	2,80	R\$ 28,00
281	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA LATEX - possuem um tratamento bactericida para evitar o desenvolvimento de bactérias e contam com palma antiderrapante. DESCRIÇÃO: Luva de Látex Forrada com Palma Antiderrapan te. Nas cores Amarela, Azul e Verde. TAMANHO: P, M, G, XG. O PAR	PAR	VONDER	10	4,80	R\$ 48,00
285	MANDRIL 5 1/8 COM PINCE-eixo rvore com ponta cônica (norma DIN) para adaptação de madril para efetuar funções,conjunto montado com rolamento blindados de lubrificação permanente	UD	VONDER	1	33,00	R\$ 33,00
287	MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENTE 10MM X 20M	UD	PLASTMAR	1	11,00	R\$ 11,00
288	MÁQUINA CORTADOR PARA CERÂMICA E AZULEIJOS - Base de corte em chapa de aço carbono; Apoio das guias em alumínio injetado; Guias tubulares em aço carbono; Carro e separador em alumínio injetado; Cabo em aço carbono com empunhadora emborrachada. Régua graduada injetada. Disco de corte em carboneto de tungstênio; Capacidade máxima de corte500 mm.Espessura máxima de corte: 12mm.	UD	CORTAG	1	115,00	R\$ 115,00
292	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	ECCOFER	1	79,00	R\$ 79,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://steec.ce.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 13a860ee-d4e4-4912-a84f-9fc5f1d7ba5a

294	MARTELO DE UNHA 25 - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. acabamento polido e envernizado. cabo em madeira envernizada fixado com epóxi com tamanho 25mm	UD	VODER	1	19,00	R\$ 19,00
295	MARTELO DE UNHA 31- Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial acabamento jateado e cabeça envernizada, pescoço octogonal, cabo de aço, temperado ,com comprimento do cabo 43 cm.	UD	VONDER	1	36,00	R\$ 36,00
296	MÁSCARA RESPIRATÓRIA CG 306 - Proteção das vias respiratórias contra vapores orgânicos e gases ácidos. Utilizada com os cartuchos RC 202, RC 203 e RC 206. Garantia: 6 meses. Embalagem: 20 x 30 x 40 cm. Peso: 0,30 Kg	UD	CARBOGR AFITE	1	34,00	R\$ 34,00
298	ÓCULOS DE PROTEÇÃO-segurança confeccionado em uma única peça de policarbonato para ser utilizada sobre óculos graduado, nas cores fumê, ambar,ray - ban e incolor	UD	VONDER	10	5,00	R\$ 50,00
299	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA OVAL.	UD	TRAMONTINA	4	18,00	R\$ 72,00
300	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA QUADRADA.	UD	TRAMONTINA	4	18,00	R\$ 72,00
309	PONTEIRO SEXTAVADOS DE 5/8 - COM EMPUNHADURA PLÁSTICA AÇO CROMOVANÁDIO. TEMPERADO NAS 2 PONTAS. USO INDUSTRIAL.	UD	VONDER	2	15,00	R\$ 30,00
311	PRUMO DE PEDREIRO - em latão e chumbo, enchimento de chumbo, numero 5, com cordão em nylon resistente medindo 3 metros.	KG	VONDER	2	19,00	R\$ 38,00
312	RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ALUMINIO 2,00M COMP X 5,00CM DE LARG X 2,00 CM DE ESP.	UD	NOVO HORIZONTE	2	30,00	R\$ 60,00
313	SARGENTO DE AÇO DE 1,50 METROS, com extensão para bancada de marcenaria. Em madeira natural envernizada, com escalas métrica e em polegada	UD	VONDER	1	340,00	R\$ 340,00
316	SERROTE 20'-corte de madeiras e derivados em geral, aço alto teor carbono ABNT-1075, cabo de madeira.	UD	VONDER	1	26,00	R\$ 26,00
317	SERROTE 22'-cortes de madeira em geral, cabo ergonômico de madeira selecionada com borracha termoplástica	UD	VONDER	1	28,00	R\$ 28,00
318	SOQUETES ESTRIADOS - Fabricado em Aço Cromo Vanádio, Acabamento cromado e polido, Soquetes: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 27, Soquete de vela 20,8 mm, Junta Universal, Cabo de força T de 250mm, Catraca reversível de 10", Extensão de 5 ", Maleta Azul para acomodação, Uso Profissional. JOGO	JOGO	VONDER	1	190,00	R\$ 190,00
319	TALHADEIRA CHATA 12-aço forjado, pontas temperadas, haste 3/4 comprimento 12.	UD	VONDER	2	18,00	R\$ 36,00
320	TALHADEIRA DE 5/8-aço cromo vanádio, empunhadora plástica temperada nas 2 pontas	UD	VONDER	2	24,00	R\$ 48,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinada Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://etec.tec.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?codigo=documento:13a860ee-d4e4-4972-a84f-9fc5f1d7ba5a>

321	TALHADEIRA REDONDA 10-com acabamento fosfatado na cor preta com diâmetro 5/8	UD	VONDER	2	26,00	R\$ 52,00
323	TORQUÊS CABO GRANDE - utiliza para corta e torcer arames, corpo em aço cromo vanádio, cabo plástico.	UD	RAYCO	2	28,00	R\$ 56,00
326	TRENA FITA DE AÇO 50M - Com Caixa De Redução 3x1 e alça emborrachada, Manivela dobrável.	UD	VONDER	2	62,00	R\$ 124,00
331	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L, Cores Variadas- Brilhante, Seca Rápido, para ser usado geralmente em madeiras e metais, de fácil limpeza. GALÃO	GALÃO	IQUINE	44	49,00	R\$ 2.156,00
333	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO 900ML - alto poder de enchimento; uniformiza a absorção nas superfícies de madeira nova, melhora o aspecto final da pintura e aumenta o rendimento da tinta de acabamento. Fácil de aplicar e de lixar. GALÃO	GALÃO	IQUINE	2	21,00	R\$ 42,00
335	LIXA DE FERRO 36/80/100 - papel com material de superfície abrasiva, frequentemente utilizado para polir madeira, metais, etc	FOLHA	NORTON	20	2,50	R\$ 50,00
336	LIXA MASSA E MADEIRA 80/100/120- Massa corrida, Pintura em paredes, madeiras e uso geral.	FOLHA	NORTON	20	0,80	R\$ 16,00
338	MASSA CORRIDA LATEX 18L; - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita e Fácil aplicação. LATÃO	LATÃO	IQUINE	10	37,00	R\$ 370,00
339	CORANTE LÍQUIDO 50 ml. Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas base d'água. Cores diversas. BISNAGA	BISNAGA	GLOBO	20	3,00	R\$ 60,00
340	PINCEL / TRINCHA 1/2"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	4	1,20	R\$ 4,80
341	PINCEL / TRINCHA 3/4"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	6	1,50	R\$ 9,00
342	REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES à base de solvente. Líquido. 5 Litros	UD	IQUINE	4	17,00	R\$ 68,00
343	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas, esmaltes, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	10	13,00	R\$ 130,00
344	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 9 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas esmalte, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	10	3,80	R\$ 38,00
347	THINNER solvente de uso geral, de 900ml	UD	IQUINE	10	18,00	R\$ 180,00
354	TINTA LATEX BRANCO GELO 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	IQUINE	4	27,00	R\$ 108,00
356	TRINCHA Dupla 12mm/1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	40	4,00	R\$ 160,00
357	TRINCHA Dupla 19mm/3/4" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	40	5,00	R\$ 200,00
358	TRINCHA Dupla 25mm/1" REF 500 multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	20	5,50	R\$ 110,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tce.je.gov.br/epp/validadaDoc.seam> Código do documento: 13866ee-44e4-492-a84f-9fc511dfba5a

359	TRINCHA Dupla 38mm/1 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	16	7,50	R\$ 120,00
360	TRINCHA Dupla 50mm/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	16	10,00	R\$ 160,00
361	TRINCHA Dupla 63mm/2 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	16	12,00	R\$ 192,00
365	ZARCÃO UNIVERSAL - Anti-ferrugem, na cor cinza, 900ml. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	IQUINE	4	28,00	R\$ 112,00
366	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 04 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	100	0,14	R\$ 14,00
367	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 06 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	100	0,20	R\$ 20,00
368	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 07 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	100	0,20	R\$ 20,00
369	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 08 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	100	0,35	R\$ 35,00
370	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 10 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	FIX	100	0,50	R\$ 50,00
371	CAIBRO 3,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	40	14,80	R\$ 592,00
372	CAIBRO 4,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	40	19,80	R\$ 792,00
373	CAIBRO 5,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	40	24,80	R\$ 992,00
374	CAIBRO 7,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	40	34,30	R\$ 1.372,00
375	COMPENSADO 10MM	UD	LM MADEIRA	3	109,00	R\$ 327,00
376	COMPENSADO 20MM	UD	LM MADEIRA	4	145,00	R\$ 580,00
379	FECHADURA DE ARMARIO-fechadura com 22mm ou 35mm cromada	UD	STAM	10	9,93	R\$ 99,30
380	FECHADURA DE PORTA-qualidade IMAB, com ampla gama de opções, sistema simplificado de reversão do trinco, com molas reforçadas com diversos tamanhos e acabamento	UD	STAM	10	44,00	R\$ 440,00
381	FECHADURA 803/02 OXIDADO EXTERNA	UD	STAM	10	70,33	R\$ 703,30
382	FORRA DE PORTA MISTA C/ ALISAES-com madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	M	LM MADEIRA	6	93,00	R\$ 558,00
383	JANELA COMUM DE 0.80-em madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	UD	LM MADEIRA	6	54,00	R\$ 324,00
392	PORTA PRENSADA 0,70-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	10	107,00	R\$ 1.070,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://tcece.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?Codigo_documento=13880ee-d4e4-4912-84f-91c1d1b05a

393	PORTA Prensada 0,80-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	10	108,00	R\$ 1.080,00
394	PREGO 1 1/4-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	7	13,00	R\$ 91,00
395	PREGO 1 1/2-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	7	13,68	R\$ 95,76
399	PREGO Brasilit telheiro	KG	GERDAU	7	32,67	R\$ 228,69
400	RIPAS 4,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	100	11,00	R\$ 1.100,00
401	RIPAS 5,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	60	12,50	R\$ 750,00
402	RIPAS 6,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	60	16,00	R\$ 960,00
403	TÁBUA 0,30- METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	20	10,50	R\$ 210,00
TOTAL SAÚDE						R\$ 52.683,39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EMPRESA: CARUARU CIMENTO LTDA ME CNPJ: 21.094.103/0001-38 R\$ 12.119,08 (doze mil cento e dezenove reais e oito centavos)						
LOT E	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
4	ARGAMASSA 20KG-cimento cinza, agregados minerais e aditivos especiais não - tóxicos, alta qualidade e ótimo colagem das peças.	SC	MIX COLA	40	8,90	R\$ 356,00
6	CAL 10KG -composição óxido de cálcio, utilizado em diversos segmentos: construção civil, construção etc.	SC	MEGA CAL	5	8,90	R\$ 44,50
37	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 20X1/2-em PVC	UD	KRONA	1	3,00	R\$ 3,00
38	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 25X3/4-em PVC	UD	KRONA	1	4,00	R\$ 4,00
39	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 30X1-em PVC	UD	KRONA	1	8,00	R\$ 8,00
40	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 32X1 LONGO-em PVC	UD	KRONA	1	7,00	R\$ 7,00
41	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	1	15,00	R\$ 15,00
42	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	1	18,00	R\$ 18,00
56	ANEL VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO-para eliminação de vazamento, eventuais odores de esgoto que possam ser eliminado.	UD	KRONA	5	5,00	R\$ 25,00
57	ASSENTO SANITARIO BRANCO COMUM SIMPLES DE PLÁSTICO.	UD	GRAN PLAST	3	13,99	R\$ 41,97
58	BACIA SANITÁRIA COMUM BRANCA -cerâmica esmaltada, perfeita vedação e ciclo de agua com volume constante	UD	LUZARTE	2	79,00	R\$ 158,00
59	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA -ter ângulo de inclinação maior que 90 em relação com assento .com exigência NBR 9050	UD	LUZARTE	1	123,00	R\$ 123,00
60	BOIA AUTOMATICA INF. 15 A (MERCURIO)	UD	VONDER	1	19,00	R\$ 19,00
61	BOIA AUTOMATICA SUP. 15 A (MERCURIO)	UD	VONDER	1	9,00	R\$ 9,00
62	BOIA CX DÁGUA 1/2-esada na hidráulica em geral como boia para caixa d'água	UD	VONDER	1	9,90	R\$ 9,90
64	BÓIA P CX ACOPLADA - com fechamento automático-em PVC	UD	VONDER	1	25,00	R\$ 25,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente em 08/09/2017 às 14:48:32
 Acesse em: <https://stece.pe.gov.br/app/licitacao>

80	CAIXA D'ÁGUA 3000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade, composição garante proteção (UV)ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	MULTI CAIXAS	1	730,00	R\$ 730,00
82	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA BRANCA - em plástico rígido PVC, no formado quadrada, com capacidade para 6 litros, devendo o material vir acompanhado sem engate e peças de fixação.	UD	GRAN PLAST	2	30,00	R\$ 60,00
91	CANO ESGOTO 75 MM em PVC	UD	INDUSPLAST	3	17,50	R\$ 52,50
92	CANO ESGOTO 100 MM - Tipo A - em PVC	UD	INDUSPLAST	3	31,00	R\$ 93,00
93	CANO ESGOTO 100 MM - Tipo B - em PVC	UD	INDUSPLAST	3	31,00	R\$ 93,00
96	CANO ROSCÁVEL DE 1'	UD	KRONA	3	33,00	R\$ 99,00
99	CANO SOLDÁVEL 32MM em PVC	UD	NORDESTE	10	17,50	R\$ 175,00
100	CANO SOLDÁVEL 40MM em PVC	UD	NORDESTE	10	27,00	R\$ 270,00
101	CANO SOLDÁVEL 50MM em PVC	UD	NORDESTE	10	28,00	R\$ 280,00
102	CANO SOLDÁVEL 75MM EM PVC	UD	NORDESTE	5	40,00	R\$ 200,00
111	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 32 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	4,30	R\$ 21,50
112	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 40 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	7,70	R\$ 38,50
113	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 50 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	7,40	R\$ 37,00
114	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 60 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	15,00	R\$ 75,00
115	ESPUDE LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO	UD	KRONA	5	3,80	R\$ 19,00
116	FLANGE DE 1	UD	KRONA	2	7,87	R\$ 15,74
117	FLANGE DE 1 1/2	UD	KRONA	2	11,00	R\$ 22,00
122	JOELHO 45 GR ESGOTO 100 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal	UD	KRONA	1	4,50	R\$ 4,50
123	JOELHO 45 GR ESGOTO 150 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal	UD	KRONA	1	40,00	R\$ 40,00
124	JOELHO 45 GR ESGOTO 200 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal	UD	KRONA	1	110,00	R\$ 110,00
126	JOELHO 90 GR ESGOTO 100 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 100mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	4,00	R\$ 4,00
128	JOELHO 90 GR ESGOTO 200 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	110,00	R\$ 110,00
132	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 20 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 20mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	0,37	R\$ 3,70
133	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 25mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	0,45	R\$ 4,50
134	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 25x20MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	0,60	R\$ 6,00
135	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 32mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	1,20	R\$ 12,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://eic.itepe.gov.br/epi/validador.do?codigo_documento=138f60ee-d4e4-4912-a84f-9fc5f149a5a

136	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 32 x25MM-de PVC rígido soldavel-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diametro nominal de na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	10	2,10	R\$	21,00
139	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 60 MM-de PVC rígido soldavel-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diametro nominal de 60mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	1	15,00	R\$	15,00
140	JOELHO COM VISITA 100 X 50-em PVC de esgoto	UD	KRONA	1	11,00	R\$	11,00
141	JOELHO LR 20 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	1	1,40	R\$	1,40
146	LAVATÓRIO COM COLUNA - Cor Branca	UD	KRONA	1	89,00	R\$	89,00
147	LAVATÓRIO SUSPENSO	UD	TECMAX	1	39,00	R\$	39,00
152	LUVA SOLDAVEL 32MM-Composição: PVC; Largura: 32 mm.	UD	KRONA	5	1,20	R\$	6,00
155	LUVA SOLDÁVEL 60MM -Composição: PVC; Largura: 60 mm.	UD	KRONA	5	10,00	R\$	50,00
156	LUVA SOLDÁVEL 100MM - Composição: PVC; Largura: 100 mm.	UD	KRONA	5	24,00	R\$	120,00
163	REGISTRO ESFERA 25 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 25mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	3	4,50	R\$	13,50
164	REGISTRO ESFERA 32 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 32mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	3	15,00	R\$	45,00
165	REGISTRO ESFERA 40 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 40mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	3	24,00	R\$	72,00
166	REGISTRO ESFERA 50 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 50mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	3	22,00	R\$	66,00
167	REGISTRO ESFERA 60 MM -fabricação conforme NBR 10071,com diametro nominal de 60mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entrna e externa rsca conforme NBR 6414	UD	KRONA	3	48,00	R\$	144,00
171	TAMPÃO DE 1 COM ROSCA	UD	KRONA	10	2,10	R\$	21,00
172	TAMPÃO DE 3/4 COM ROSCA	UD	KRONA	1	1,20	R\$	1,20
173	TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA	UD	KRONA	1	1,20	R\$	1,20
177	TAMPÃO DE 40 mm PVC	UD	KRONA	1	2,30	R\$	2,30
178	TAMPÃO DE 50 mm PVC	UD	KRONA	1	4,50	R\$	4,50
179	TAMPÃO DE 75 mm PVC	UD	KRONA	1	8,70	R\$	8,70
180	TARRACHA P/ CANO 1"	UD	VONDER	1	23,00	R\$	23,00
182	TARRACHA P/ CANO 3/4"	UD	VONDER	1	20,00	R\$	20,00
183	TÊ ESGOTO 40 MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 40mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	4	2,00	R\$	8,00
184	TÊ ESGOTO 100MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 100mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	4	7,90	R\$	31,60



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA DA SILVA
 Acesse em: https://www.tcepe.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento: 1386669-1444-492-484f-9fc5241b5a

185	TÊ ESGOTO 150MM-fabricado conforme com diâmetros principais de 150mm na cor branca, para ser usado em instalações prediais de esgoto	UD	KRONA	1	34,00	R\$	
186	TÊ ROSCA 3/4 X 1/2-PVC rígido fabricado conforme rosqueavel, com diâmetros nominal de 3/4 na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica	UD	KRONA	5	2,90	R\$	
187	TÊ SOLDÁVEL 20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	0,40	R\$	2,00
188	TÊ SOLDÁVEL 25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 25mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	0,45	R\$	2,25
189	TÊ SOLDÁVEL 25x20 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a ,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	1,30	R\$	6,50
190	TÊ SOLDÁVEL 32 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 32mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	2,80	R\$	
191	TÊ SOLDÁVEL 32x25 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 20mm,na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	2,00	R\$	10,00
192	TÊ SOLDÁVEL 40 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	5	3,70	R\$	17,50
193	TÊ SOLDÁVEL 50 MM-fabricação em PVC conforme com diâmetro nominal a 40mm, na cor marrom para ser utilizado em instalação predial em agua fria	UD	KRONA	3	6,00	R\$	18,00
194	TORNEIRA CHUVEIRO 1/2- para lavatório	UD	KRONA	2	4,90	R\$	9,80
195	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4-para banheiro	UD	KRONA	2	5,00	R\$	10,00
196	TORNEIRA INOX LAVATÓRIO-cromada	UD	LR METAIS	1	40,00	R\$	40,00
197	TORNEIRA JARDIM PRESSÃO 1/2 - de latão, com encaixe em rosca, tendo o encaixe a bistola de 1/2 polegada para ser instalada em jardim	UD	KRONA	2	11,00	R\$	22,00
198	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 - para parede, tipo giratória	UD	KRONA	1	38,00	R\$	38,00
199	TORNEIRA PARA FILTRO GELÁGUA	UD	VONDER	2	3,45	R\$	6,90
200	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE METAL - bancada de inox	UD	LR METAIS	1	48,00	R\$	48,00
201	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	UD	KRONA	2	7,00	R\$	14,00
202	UNIAO DE PVC 1" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 1, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	2	13,00	R\$	26,00
206	UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetros nominal de 25mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	2	3,50	R\$	7,00
207	UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetros nominal de 32mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	2	4,50	R\$	9,00
210	VALVULA DE DESC BR 11/2-hidra ,conforme a fabricação ,com diâmetros da rosca de 11/2 polegada.	UD	KRONA	1	100,00	R\$	100,00
211	VALVULA DE RETENÇÃO 32 UNIVERSAL DE METAL 3/4-de cobre ,com acionamento automático, na instalação a peça devera ficar na vertical, com rosca interna, com diâmetros da rosca de 3/4.	UD	KRONA	1	20,00	R\$	20,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA DE VAS
 Acesse em: https://eccc.cepede.gov.br/validaDoc.seam?codigo_documento=734899e-d4e3-4198-84f-9fc5d1b5a

253	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17 X 30CM C/ BORRACHA - SUPER RESISTENTE. CABO ANATÔMICO.	UD	VONDER	2	3,90	R\$ 7,80
254	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO - 100mm Diâmetro; 20mm Furo; 1,0mm Espessura; + EIXO: Suporte para furadeira.	UD	VONDER	2	5,50	R\$
255	DISCO DE CORTE PARA CERAMICA	UD	VONDER	2	5,00	R\$
259	ENXADECO LARGO -	UD	VONDER	1	30,00	R\$
260	Escada Extensível De Fibra Vidro - 37 Degraus - 6,60x12,00 Metros, Não Conduzem Eletricidadesão Resistentes a Corrosão Química.Carga Máxima: 36,0 Kg. Fe = Fibra Estensível, Encosto Emborrachado.Esforço Da Catraca (Desenvolvida Em Plástico De Engenharia) Entre Os Dois Degraus Formato "D".	UD	VONDER	0	2,50	R\$
263	ESCOVA DE AÇO SEM CABO	UD	VONDER	1	2,70	R\$ 2,70
264	ESPÁTULA DE AÇO CABO DE MADEIRA - 10cm; Flexível; Lisa; Aço.	UD	VONDER	3	2,50	R\$ 7,50
265	ESQUADRO 90° DE ALUMÍNIO 30 CM - Esquadro em alumínio; Base (alça) em plástico PVC; 90° de ângulo; 30cm de comprimento	UD	VONDER	2	10,50	R\$
266	ESTRONCA	UD	VONDER	5	11,33	R\$
267	ESTROVENGA LEVE COM CABO - Com corte dos dois lados. Com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	VONDER	1	34,67	R\$ 34,67
268	EXTENSOR P/ PINTURA	UNID	ROMA	1	22,00	R\$ 22,00
275	FURADEIRA + KIT DE FERRAMENTAS 3/8" 500W 220V - 141 PEÇAS, 2 Velocidades, Rotação 2500, 3000/min. Capacidade de perfuração: 10mm(Aço), 20mm(madeira) e 10mm (concreto).	UD	VONDER	1	300,00	R\$ 300,00
276	JOGO DE BROCA P/ MADEIRA 13 PÇS - Para furar madeira, concreto, alvenaria e metais. 15 peças - (4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10,0 mm) Peso : 0.91 kg	UD	VONDER	1	50,00	R\$ 50,00
277	LÂMINA DE SERRA STARRET - Lâmina de Serra Aço Rápido 12" - Altura:31,00 Centímetros; Largura:1,50 Centímetros; Profundidade:1,00 Centímetros; Peso:200,00 Gramas.	UD	VONDER	10	3,90	R\$ 39,00
282	LUVA DE COURO CANO CURTO COM REFORÇO NA PALMA - Produto confeccionado em Couro. Luva de Raspa com Reforço na Palma. Medida 20 cm. O PAR	PAR	VONDER	2	7,00	R\$ 14,00
283	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO CLASSE 00 com características anti-chama e tratamento halógeno (dispensa o uso de luvas de suedine, luvas de tecido antichamas e talcos para evitar alergias, dermatites e demais problemas de pele), utilizada para proteção das mãos contra choques e arcos elétricos em trabalhos de redes elétrica. Tensão de Uso (V): 500, Tensão de Ensaio (kV): 2,5, Comprimento: 14, Tamanho: 8 a 12. Especificações do Produto: Luva de borracha natural isolante com orla enrolada no punho fabricada pelo processo de múltiplas imersões, conforme as normas ASTM D120,NBR 1062 2. Devem ser utilizadas com luvas de cobertura (NBR13712/1996. O PAR	PAR	VONDER	1	21,00	R\$ 21,00
284	LUVA PVC FORRADA - p/Asp. Vinilpro Verde; 35cm. O PAR	PAR	VONDER	5	3,00	R\$ 15,00
286	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/8" - PVC; Com trança de poliéster; Cor Transparente; Rolo com 50 Metros; Diâmetro interno: 13,9 mm.	UD	VONDER	1	44,00	R\$ 44,00
290	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 1KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	VONDER	1	15,00	R\$ 15,00
291	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	VONDER	1	30,00	R\$ 30,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

293	MARTELO DE CALCETEIRO - Utilizado na construção de calçadas, Medida(mm): 38 mm - Peso (g): 1250.	UD	VONDER	1	25,00	R\$	
297	MOTOSERRA 220V	UD	VONDER	0	900,00	R\$	
301	PÉ DE CABRA Redondo 3/4"Aço, Dureza: 46 a 50 RC Acabamento: pintado; preto	UD	VONDER	1	18,00	R\$	
302	PENEIRA PEQUENA - Utilizada pelos pedreiros para peneirar areia.	UD	VONDER	1	17,00	R\$	
303	PENEIRA GRANDE - Utilizada pelos pedreiros para peneirar areia.	UD	VONDER	1	17,00	R\$	
304	PIA DE INOX 1,50 M - Concretada. Maior durabilidade e resistência para os trabalhos domésticos. Concreto leve. Rebaixo centuado. Evita o transbordamento. Acabamento brilho. Selo antirruído. Dimensões pia: 2,00 x 0,59 larg.	UD	ELFO	1	190,00	R\$	190,00
305	PIA DE INOX 2,00 M - Concretada. Maior durabilidade e resistência para os trabalhos domésticos. Concreto leve. Rebaixo acentuado. Evita o transbordamento. Acabamento brilho. Selo antirruído. Dimensões pia: 2,00 x 0,59 larg. Dimensões da cuba: 34x55x15cm.	UD	ELFO	1	290,00	R\$	290,00
306	PICARETA / CHIBANCA COM CABO - Picareta Pá Larga e Machadinho; Cabo de madeira resistente com 90 cm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor vermelha.	UD	VONDER	1	44,00	R\$	44,00
307	PLAINA MANUAL PROFISSIONAL Nº 5	UD	VONDER	0	245,00	R\$	-
308	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UD	VONDER	2	19,00	R\$	38,00
310	PORTA SANFONADA 0.600M BRANCA	UD	VONDER	1	60,00	R\$	60,00
322	TESOURA DE PODAR-lâmina em aço carbono temperada para corte preciso e macio.com a afiação das lâmina feita em maquinas CNC.propria para poda de frutíferas,flores e plantas ornamentais,com cabo de madeira ou plastico	UD	VONDER	1	29,00	R\$	29,00
324	TRENA FITA DE AÇO 5M - com pintura fosca anti-reflexo, estojo anatômico em ABS de alta resistencia com trava e presilha para cinto com alça em nylon gancho auto-ajustavel na ponta da fita, permitindo medições internas e externas.	UD	VONDER	3	5,00	R\$	15,00
325	TRENA FITA DE AÇO 10M - Com Caixa De Redução 3x1 e alça emborrachada, Manivela dobrável.	UD	VONDER	1	13,00	R\$	13,00
327	VARA DE MANOBRA SECCIONÁVEL em Fibra de Vidro diâmetro 38mm para uso em Alta Tensão.	UD	VONDER	0	280,00	R\$	-
329	BROXA PINTURA RETANGULAR - Cepa e cabo plástico 16,5 x 5,8 cm	UD	VONDER	5	1,90	R\$	9,50
330	CABO P/ ROLO DE PINTURA	UD	ROMA	3	1,40	R\$	4,20
332	FUNDO SERRALHEIRO 3,6 L - Cor cinza graffite, indicado para superfícies metálicas como portões e grades. Possui secagem rápida e excelente resistência a agentes atmosféricos. GALÃO	GALÃO	VONDER	1	50,00	R\$	50,00
334	LIXA D'ÁGUA 100/150/180/240/280-Lixa de papel a prova d'água, utilizada para lixamento a úmido de metais ou madeiras.	FOLHA	CARBORO DUM	10	1,00	R\$	10,00
337	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita; Grande poder de enchimento; Fácil lixamento; Pode ser aplicado em demãos subseqüentes; Indicada para utilização de tintas acetinada e semi brilho; Fácil aplicação; Uso Interno e externo (em áreas cobertas). LATÃO	LATÃO	STARLUX	5	40,00	R\$	200,00
345	SELADOR ACRÍLICO 18L - boa aderência, secagem rápida e baixo odor; Indicado para uniformizar a absorção e selar paredes de reboco. LATÃO	LATÃO	STARLUX	1	13,00	R\$	13,00

Document Assinado Digitalmente e por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://www.lagoaengapb.com.br/epi/validaDessemCodigo.do?documento=33860ee-4de4-4197-4889-691dfba5a



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE CARVALHO DA SILVA
 Acesse em: https://stec.peg.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento=13886e814e44912984f91511d8a5a

346	SOLVENTE 5 L - Composição: Solventes, álcoois, acetatos e glicóis. Atendendo as normas da ANTT (Agência Nacional de Transportes) e INMETRO (Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). LATÃO	LATÃO	STARLUX	2	53,00	R\$	106,00
348	TINTA LATEX ARARA AZUL, 18L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	20	75,00	R\$	1.500,00
349	TINTA LATEX BOI GARANTIDO 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	3	40,00	R\$	120,00
350	TINTA LATEX AMARELO CAJU 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	STARLUX	3	43,00	R\$	129,00
351	TINTA LATEX BRANCO GELO 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	30	5,00	R\$	150,00
352	Tinta acrílica Premium 18L semi brilho branca, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	3	180,00	R\$	540,00
353	Tinta latex acrílica para pisos CORES VARIADAS 18L de fácil aplicação e secagem rápida, proporciona uma película lisa que dificulta a aderência de sujeiras e riscos, facilitando a limpeza da superfície de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	6	88,00	R\$	528,00
355	TINTA LATEX BRANCO NEVE 18 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. LATÃO	LATÃO	STARLUX	3	55,00	R\$	165,00
362	TRINCHA Dupla 76MM/3" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	8	8,00	R\$	64,00
363	Resina Acrílica Produto à base de copolímeros acrílicos em solução, solventes do tipo hidrocarbonetos aromáticos, além de aditivos 18l. LATÃO	LATÃO	STARLUX	3	100,00	R\$	300,00
364	VERNIZ IMBUIA E INCOLOR - protege madeiras e paredes de alvenaria das ações da água. Indicado para ambientes internos e externos, como esquadrias, portões de madeira e paredes de alvenaria. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	STARLUX	2	69,00	R\$	138,00
378	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3 1/2' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	VONDER	5	9,58	R\$	47,90
384	PARAFUSO MADEIRA Nº 4 -indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	100	0,06	R\$	6,00
385	PARAFUSO MADEIRA Nº 6-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	100	0,09	R\$	9,00
386	PARAFUSO MADEIRA Nº 8-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	100	0,19	R\$	19,00
387	PARAFUSO MADEIRA Nº 10-indicados para trabalhos em madeira e fixação de fechaduras, dobradiças, etc.	UD	OLIVO	100	0,28	R\$	28,00
388	PEÇA 3X2 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	2	56,67	R\$	113,34
389	PEÇA 3X4 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	2	137,00	R\$	274,00
390	PEÇA 3X5 - 5,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	2	154,00	R\$	308,00
391	PEÇA 3X5 - 6,0 METROS-em madeira de lei	UD	MADECON	2	170,33	R\$	340,66
		ASSISTÊNCIA SOCIAL				TOTAL	R\$ 12.119,08

NAZARIO COMERCIO INDÚTRIA EIRELI- CNPJ: 14.536.881/0001-74
VALOR TOTAL DE R\$ 1.078,50(hum mil, setenta e oito reais e cinquenta centavos)



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DA GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <http://cctec.tce.pe.gov.br/epv/validarDoc.aspx> com Código do documento: 138860ee-14e4-4972-a84f-91c5f1dfba5a

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
77	CAIXA D'ÁGUA 1000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade, composição garante proteção (UV) ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	1	279,00	R\$ 279,00
79	CAIXA D'ÁGUA 2000 L -fabricados em polietileno linear de media densidade atóxico e reciclável de excelente qualidade, composição garante proteção (UV) ultravioleta dos raios solares para durabilidade e resistência.	UD	RESINORT	1	799,50	R\$ 799,50
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL						R\$ 1.078,50

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 VALOR TOTAL R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
43	ADAPTADOR SOL CX C/ BORR 60X2-em PVC	UD	TIGRE	1	39,24	R\$ 39,24
49	ADAPTADOR SOLD CURTO 20X1/2-em PVC	UD	TIGRE	1	0,78	R\$ 0,78
50	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4-em PVC	UD	TIGRE	1	0,78	R\$ 0,78
55	ADAPTADOR SOLD CURTO 60X2-em PVC	UD	TIGRE	1	7,68	R\$ 7,68
63	BOIA CX DÁGUA 3/4-fechamento automático da vazão de agua quando a caixa se enche	UD	VONDER	1	10,89	R\$ 10,89
90	CANO ESGOTO 50 MM em PVC	UD	TIGRE	3	30,94	R\$ 92,82
377	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3' COM PARAFUSOS - P/ PORTA E PORTÃO. CARTELA C/3 UNDS.	UD	SILVANA	5	9,07	R\$ 45,35
396	PREGO 1 1/2x14-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	4	13,17	R\$ 52,68
397	PREGO 2 1/2X10-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	4	13,17	R\$ 52,68
398	PREGO 5/8-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	4	17,00	R\$ 68,00
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL						R\$ 370,90

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS 04449139470 (D'TARSO EMPREENDIMENTOS) CNPJ: 11.835.608/0001-52 VALOR TOTAL R\$ 1.453,10 (hum mil quatrocentos e cinquenta e três reais e dez centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
2	AREIA FINA LAVADA -utilizada em acabamento refinado	M³	LIMOLAJES	15	43,89	R\$ 658,35
14	LAJE M² C/ NERVURA 0.80 A 5M-em concreto	M²	LIMOLAJES	20	29,99	R\$ 599,80
17	NERVURA 6M-em concreto	UD	LIMOLAJES	5	38,99	R\$ 194,95
TOTAL ASSISTÊNCIA SOCIAL						R\$ 1.453,10



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://etec.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento:1388fcee-44e4-492-a84f-9f5c5f1dfba5a

EMPRESA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 69.921.211/0001-63						
VALOR R\$ R\$ 25.595,82 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
1	ARAME 18 RECOZIDO -produzidos pela arcelor atendem as exigências da norma ABNT NBR 5589	KG	GERDAU	4	10,00	R\$ 40,00
3	AREIA GROSSA LAVADA-usada como agregado do concreto/ou em trabalhos que exigem uma maior resistência que dispensam um acabamento mais refinado	M³	MANDURI	20	48,00	R\$ 960,00
5	BRITA 19 -amplamente utilizada na construção civil	M³	MARACAT U	10	85,00	R\$ 850,00
7	CAL 50KG VIRGEM-em pedra, para construção civil (aglomerantes)	SC	HIDRACOR	6	26,00	R\$ 156,00
8	CERAMICA 40X40-porcelanato é composto basicamente por uma mistura de argilas, feldspatos, areia, caulins, feitos medindo 40 de largura e 40 de comprimento PEI-5	M	ELIZABETH	100	17,98	R\$ 1.798,00
9	CIMENTO 50KG-concretos estruturais e convencionais (lajes, vigas, pilares e fundações) fibrocimento	SC	MONTES CLAROS	80	25,00	R\$ 2.000,00
10	CIMENTO BRANCO-indicado para concreto e pequenos reparos na construção civil, argamassa para reboco e reformas em geral	KG	DO MESTRE	1	2,00	R\$ 2,00
11	COMBOGÓ DE 02 FUROS - Sem concreto	UD	COMLAGE	20	2,00	R\$ 40,00
12	ESTRIBO 7X17-feito com vergalhões CA-60 nervurado, o que proporciona maior aderência do aço com o concreto, padronizado em formatos quadrados e retangular	UD	GERDAU	200	0,35	R\$ 70,00
13	GESSO 1KG-indicado para revestimento de superfície internas pequenos reparos, assentamento de peças artesanais, pode ser utilizada em alvenaria, emboco, curado, paredes etc	KG	DO MESTRE	30	1,40	R\$ 42,00
15	LAJOTA 30X30 ATD - 11M-em concreto armado	M	COMLAGE	20	15,00	R\$ 300,00
16	NERVURA 5M-em concreto	UD	COMLAGE	5	29,00	R\$ 145,00
18	PÓ DE PEDRA	M	MARACAT U	7	80,00	R\$ 560,00
19	POSTE DE 6M - em concreto	UD	CARPOSTE	1	200,00	R\$ 200,00
20	PERGOLADO FINO 0,80M-em concreto	M	COMLAGE	1	7,50	R\$ 7,50
21	PERGOLADO FINO 2,50M-em concreto	M	COMLAGE	1	22,00	R\$ 22,00
22	PERGOLADO FINO 3,00M-em concreto	M	COMLAGE	1	27,00	R\$ 27,00
23	PERGOLADO FINO 3,50M-em concreto	M	COMLAGE	1	30,00	R\$ 30,00
24	REJUNTE 1KG BRANCO-e utilizado para preencher as juntas entre as placas assentadas e dar melhor acabamento em diversas cores	KG	DO MESTRE	25	3,20	R\$ 80,00
25	TAMPA PARA ANEL DE CONCRETO	UD	COMLAGE	1	68,00	R\$ 68,00
26	TELHA CANAL PRIMEIRA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	500	0,48	R\$ 240,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://stece.rce.pe.gov.br/ep/validaDoc;seam Código do documento: 13a8f0ee-44e4-4972-a84f-9fc5f11dfba3a

27	TELHA CANAL SEGUNDA-profundo com ótima vazão de águas pluviais, com comprimento + largura superior e inferior, com inclinação variável	UD	CERAMICA SANTA BARBARA	500	0,31	R\$ 155,00
28	TELHA DE BRAZILIT 2,44 X 0,50-adaptada perfeitamente a todos os tipos de cobertura, com a norma Brasileira ABNT NBR 15210	UD	ETERNIT	25	18,64	R\$ 466,00
29	TIJOLO 8 FUIROS 9X14X19 CM-modelo tijolo de vedação 09x19x19 rendimento 25 por m2	UD	MAGUARY	3000	0,53	R\$ 1.590,00
30	TUBO DE CONCRETO 30X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	10	30,00	R\$ 300,00
31	TUBO DE CONCRETO 40X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	10	37,00	R\$ 370,00
32	TUBO DE CONCRETO 60X1-de acordo com NBR-8889	UD	COMLAGE	10	65,00	R\$ 650,00
33	VARÃO DE FERRO DE 1/2" - 12,5-liso ou roscado de variável espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	2	58,00	R\$ 116,00
34	VARÃO DE FERRO DE 1/4 - 6,3-liso ou roscado de variável espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	10	14,50	R\$ 145,00
35	VARÃO DE FERRO DE 3/8 - 10,0-liso ou roscado de variável espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	10	38,00	R\$ 380,00
36	VARÃO DE FERRO DE 5/16" - 8,0-liso ou roscado de variável espessura e pré-moldado	UD	GERDAU	10	26,00	R\$ 260,00
44	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 25X3/4 em PVC	UD	KRONA	1	12,00	R\$ 12,00
45	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 32X1 - em PVC	UD	KRONA	1	16,00	R\$ 16,00
46	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	1	18,00	R\$ 18,00
47	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	1	18,00	R\$ 18,00
48	ADAPTADOR SOL CX S/ BORR 60X2-em PVC	UD	KRONA	1	35,00	R\$ 35,00
51	ADAPTADOR SOLD CURTO 32X1-em PVC	UD	KRONA	1	1,50	R\$ 1,50
52	ADAPTADOR SOLD CURTO 40X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	1	2,00	R\$ 2,00
53	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2-em PVC	UD	KRONA	1	3,50	R\$ 3,50
54	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/4-em PVC	UD	KRONA	1	4,50	R\$ 4,50
75	BORRACHA DE VEDAÇÃO P CX ACOPLADA-vedação de caixa produzido em borracha	UD	ASTRA	2	10,00	R\$ 20,00
76	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20-tubos e conexões em PVC	UD	KRONA	2	0,30	R\$ 0,60
83	CAIXA SIFONADA 100X100X50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	13,00	R\$ 13,00
84	CAIXA SIFONADA 100x140x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	26,00	R\$ 26,00
85	CAIXA SIFONADA 100X150x50-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	42,00	R\$ 42,00
86	CAIXA SIFONADA GRANDE-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	42,00	R\$ 42,00
87	CAIXA SIFONADA PEQUENA-caixa sifonada montada com grelha e porta grelha	UD	ASTRA	1	12,00	R\$ 12,00
88	CANO DE DESCARGA CURVO em PVC	UD	ASTRA	3	11,00	R\$ 33,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam?codigo_documento:13a866ee-d4e4-4972-a84f-9fc5f1d7ba5a

89	CANO ESGOTO 40 MM em PVC	UD	PLASNOG	3	16,80	R\$ 50,40
94	CANO ESGOTO 150MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	2	130,00	R\$ 260,00
95	CANO ESGOTO 200MM - Tipo B - em PVC	UD	PLASNOG	2	190,00	R\$ 380,00
97	CANO SOLDÁVEL 20MM em PVC	UD	PLASNOG	10	8,50	R\$ 85,00
98	CANO SOLDÁVEL 25MM em PVC	UD	PLASNOG	10	10,00	R\$ 100,00
103	CANO SOLDÁVEL 60MM em PVC	UD	PLASNOG	2	68,00	R\$ 136,00
104	CHICOTE P/ CAIXA DE DESCARGA 40 CM-em plástico cromado	UD	KRONA	2	4,50	R\$ 9,00
105	CHUVEIRO - em PVC completo	UD	HERC	1	7,00	R\$ 7,00
106	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 1/2"	UD	KRONA	5	8,40	R\$ 42,00
107	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50X 3/4"	UD	KRONA	5	8,50	R\$ 42,50
108	COLA DE PVC GRANDE-Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio	UD	POLYTUBES	5	4,50	R\$ 22,50
109	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 20 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	2,10	R\$ 10,50
110	CURVA 90 GR SOLDÁVEL 25 MM-soldavel na cor marrom	UD	KRONA	5	2,40	R\$ 12,00
118	FITA VEDA ROSCA 50M - Vedação de juntas roscáveis; Feito em teflon, resistente a líquidos quentes; Prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	UD	POLIFITAS	3	4,80	R\$ 14,40
119	JOELHO 45 GR ESGOTO 40 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	1	1,40	R\$ 1,40
120	JOELHO 45 GR ESGOTO 50 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	1	2,30	R\$ 2,30
121	JOELHO 45 GR ESGOTO 75 MM de PVC rígido fabricação conforme joelho, com diâmetro nominal .	UD	KRONA	1	4,80	R\$ 4,80
125	JOELHO 45° EM FERRO GALVANIZADO - são produzidas com acabamento preto (óleo não tóxico) ou galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6323, ISO 49 e EN 10242. Outros revestimentos especiais (pinturas Epoxi, catafórica, híbrida, dupla galvanização, etc.)	UD	TUPY	1	25,00	R\$ 25,00
127	JOELHO 90 GR ESGOTO 150 MM-de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 150mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	30,00	R\$ 30,00
129	JOELHO 90 GR ESGOTO 40 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 200mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	1,30	R\$ 1,30
130	JOELHO 90 GR ESGOTO 50 MM de PVC regido soldável fabricado conforme, com diâmetro nominal 50mm,na cor branca, para ser utilizado em instalação de prédio de esgoto	UD	KRONA	1	1,60	R\$ 1,60



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://steec.ce.gov.br/ep/validadaDoc.seam?cdigo_documento=1386f0ee-4e4-492-a84f-9fc5f1dfba5a

131	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 100 MM de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 100mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	1	3,70	R\$ 3,70
137	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 40 MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	5	3,50	R\$ 17,50
138	JOELHO 90 GR SOLDÁVEL 50MM-de PVC rígido soldável-fabricação conforme norma NBR 5648/77,com diâmetro nominal de 50mm na cor marrom para ser utilizado em instalações	UD	KRONA	5	3,80	R\$ 19,00
142	JOELHO LR 25 X 1/2-em PVC	UD	KRONA	1	2,00	R\$ 2,00
143	JOELHO LR 25 X 3/4-em PVC	UD	KRONA	1	2,00	R\$ 2,00
144	KIT FIXAÇÃO BACIA ACOPLADA 3 PÇS	UD	KRONA	1	9,90	R\$ 9,90
145	KIT FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA	UD	KRONA	1	9,90	R\$ 9,90
148	LUVA LR 20 X 1/2- em PVC,SOLDAVEL	UD	KRONA	5	1,70	R\$ 8,50
149	LUVA DE ESGOTO DE 50X40	UD	KRONA	15	2,00	R\$ 30,00
150	LUVA SOLDAVEL 20MM-Composição: PVC; Largura: 20 mm.	UD	KRONA	5	0,45	R\$ 2,25
151	LUVA SOLDAVEL 25MM-Composição: PVC; Largura: 25 mm.	UD	KRONA	5	0,55	R\$ 2,75
153	LUVA SOLDÁVEL 40MM - Composição: PVC; Largura: 40 mm.	UD	KRONA	5	2,80	R\$ 14,00
154	LUVA SOLDÁVEL 50MM -Composição: PVC; Largura: 50 mm.	UD	KRONA	5	3,00	R\$ 15,00
157	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	5	5,80	R\$ 29,00
158	NIPLE ROSQUEÁVEL 1 1/4-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	5	4,50	R\$ 22,50
159	NIPLE ROSQUEÁVEL 1/2-com rosca de PVC rígido-fabricado conforme com diâmetro nominal de 1/2 na cor branca, para ser utilizada em instalações hidráulica de agua.	UD	KRONA	5	0,85	R\$ 4,25
160	NIPLE ROSQUEÁVEL 3/4-com rosca de PVC rígido-fabricação conforme com diâmetro nominal de 3/4 na cor branca para ser utilizado em instalações hidráulica de agua	UD	KRONA	5	1,00	R\$ 5,00
161	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO EM LATÃO CROMADO: Fabricado com aço de alta resistência a corrosão com tratamento de superfície.	UD	EGAPLAST	5	4,00	R\$ 20,00
162	REGISTRO ESFERA 20 MM -fabricação conforme NBR 10071, com diâmetro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa roca conforme NBR 6414	UD	EGAPLAST	3	5,99	R\$ 17,97



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.rce.pe.gov.br/epi/validaDoc.shtm> Código do documento: 13a86cee-d4e4-4972-a841-91c5f1d1ba5a

168	REGISTRO PRESSÃO 1/2 -fabricado conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 1/2 pol, para ser utilizado em instalação predial de agua	UD	MPS	2	58,00	R\$ 116,00
169	REGISTRO PRESSÃO 3/4 -fabricação conforme NBR 10071,com diâmetro nominal de 20mm para ser utilizado em instalação prediais de agua conexão de entrada e saída com rosca entra e externa rsca conforme NBR 6414	UD	MPS	2	54,00	R\$ 108,00
170	SIFÃO SANFONADO - de pvc PARA LAVATORIO COM BITOLA COM CANOPLA	UD	ROMA	10	5,80	R\$ 58,00
174	TAMPÃO DE 20 mm PVC	UD	KRONA	1	1,00	R\$ 1,00
175	TAMPÃO DE 25 mm PVC	UD	KRONA	1	1,00	R\$ 1,00
176	TAMPÃO DE 32 mm PVC	UD	KRONA	1	1,40	R\$ 1,40
181	TARRACHA P/ CANO 1/2"	UD	VONDER	1	12,00	R\$ 12,00
203	UNIAO DE PVC 1/2" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 1/2, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	2	4,70	R\$ 9,40
204	UNIAO DE PVC 3/4" - fabricação conforme rosqueável, com diâmetro nominal de 3/4, na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica.	UD	KRONA	2	6,70	R\$ 13,40
205	UNIÃO SOLDAVEL DE 20MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 20mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	2	5,00	R\$ 10,00
208	UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM-fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de agua fria.	UD	KRONA	2	14,00	R\$ 28,00
209	UNIAO DE PVC 1"-fabricação conforme rosqueavel ,com diâmetro nominal de 1",na cor branca, para ser utilizada em instalação hidráulica	UD	KRONA	5	10,00	R\$ 50,00
223	ARO P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8 - Chapa 20; Furo 3/4"; Com buchas plásticas.	UD	VONDER	1	16,00	R\$ 16,00
225	ARREBITE (BITOLA 3.2 MM X 10MM) CAIXA COM 200 UNIDADES.	UD	VONDER	3	20,00	R\$ 60,00
226	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Com pegador no fundo do balde, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	5	11,00	R\$ 55,00
227	BALDE DE PLÁSTICO PARA CONCRETO - 12 L, Fundo liso, Alça para transporte em metal, útil para pedreiros e azulejistas.	UD	IGUAL	5	11,00	R\$ 55,00
228	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - PRETA - Bota de PVC injetado, cano curto (altura 240 mm), com forro interno em poliéster, e solado com desenho anti-derrapante, Proteção dos membros inferiores nos trabalhos em lugares úmidos e lamacentos - O PAR	PAR	GRENDEN E	5	34,00	R\$ 170,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://steec.ce.gov.br/epp/validaDoc.shtm> Código do documento: 13a866ee-d4e4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

231	BOTA-BOTINA DE SEGURANÇA CADARÇO P/ ELETRICISTA NÚMEROS DIVERSOS - CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, MODELO DERBY, FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTIVEL. O PAR	PAR	KALA	1	79,00	R\$ 79,00
232	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 06	PAR	FIX	100	0,15	R\$ 15,00
233	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ANEL N° 08	UD	FIX	100	0,35	R\$ 35,00
234	CABO DE MADEIRA P/ PICARETA 840mm - Dimensões do Produto (CxLxA): 900 x 230 x 20mm	UD	MONFORT	2	13,00	R\$ 26,00
235	CABO OVAL P/ ENXADA - Madeira maciça goiabão, Com acabamento envernizado.	UD	MONFORT	5	9,80	R\$ 49,00
236	CABO P/ PÁ "y" DE CONSTRUÇÃO - 0,70mt	UD	MONFORT	2	9,80	R\$ 19,60
237	CADEADO 25MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	5	12,00	R\$ 60,00
238	CADEADO 35MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	10	22,00	R\$ 220,00
239	CADEADO 45MM COM 2 CHAVES - Cadeado com corpo em latão maciço e chave em latão. Autoblocável com travas oblíquas.	UD	STAM	5	26,00	R\$ 130,00
240	CAIXA PLÁSTICA SUPERMERCADO VAZADA 31X57X77 CM	UD	VONDER	1	140,00	R\$ 140,00
241	CAMARA DE AR PARA RODA DE CARRINHO DE MAO - Pressão máxima recomendada: 25 libras/pol² Largura / Diâmetro: 3,25x8	UD	VONDER	3	18,00	R\$ 54,00
242	CAPA PLÁSTICA P/ CHUVA COM CAPUZ - Cor amarela, manga longa.	UD	VONDER	5	23,00	R\$ 115,00
243	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA TIPO (ABA TOTAL), injetado numa única peça de polietileno de alta densidade, rígido, leve, sem porosidade, não condutor de corrente elétrica com alta resistência dielétrica e possui fendas laterais.	UD	VONDER	3	15,00	R\$ 45,00
244	CARTUCHO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA - RC-202; RC 203 e RC 206. Recomendado para proteção das vias respiratórias contra a ação de vapores orgânicos com concentração ambiental inferior a 1000PPM. Utilizado na máscara respiratória CG 306.Filtro químico FBC classe 1. Garantia: 3 meses	UD	CARBOGR SFITE	1	28,00	R\$ 28,00
245	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA FUNDA - Conjunto carrinho-de-mão com braço metálico, pneu, câmara, caçamba metálica funda de 0,45mm [chapa 26] com capacidade para 90 litros.	UD	METALOSA	2	89,00	R\$ 178,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://steec.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigo_documento=13a860ee-4fe4-4972-a84f-9fc5f1dfba5a

246	CHAVE DE FENDA - Composto por: 3 Chaves de fenda ponta chata 1/8x3", 3/16x3", 3/16x4", 2 Chaves de fenda ponta philips 1/8x3", 3/16x3" e Chave de fenda clip ponta chata 1/8x3". Peças com cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço SAE 1045 temperado.	JOGO	VONDER	2	16,00	R\$ 32,00
247	CHAVE DE GRIFO (CANO) 24"- Mordentes reforçados para melhor ajuste sem desgaste da ferramenta, Mola interna para sustentação dos mordente, Cilindro de fácil regulagem.	UD	VONDER	1	88,00	R\$ 88,00
248	CHAVES FIXAS - Composto por: 6 peças de 6 a 17mm.	JOGO	VONDER	1	59,00	R\$ 59,00
256	EIXO MULTIPLO PARA SERRA 3/8 - Dimensões: Diâmetro - 3/8; Canais - 1; Diâmetro - 54mm; Cone - B-10; Peso: 1,9kg.	UD	ECCOFER	0	49,00	R\$ -
257	ENXADA 2.1/2 Libras - EM FERRO, COM CABO DE MADEIRA.	UD	TRAMONTINA	8	39,00	R\$ 312,00
258	ENXADECO ESTREITO - Diâmetro do olho = Ø38 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	UD	TRAMONTINA	1	36,00	R\$ 36,00
270	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Em Filme de Polietileno, Não contendo adesivo, Cor: Zebrada, Preto e Amarelo, Medidas: 0,035mmx65mmx160m, Resistência a Tração (kgf/cm): 1,000, Alongamento na Ruptura (%): aproximadamente 130	UD	VONDER	3	15,00	R\$ 45,00
271	FOICE 3AS COM CABO SEM PONTA - Em aço carbono especial de alta qualidade; com olho de 35 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	UD	TRAMONTINA	1	45,00	R\$ 45,00
272	FORMÃO 1.1/4 - LÂMINA CHANFRADA. CABO ANATÔMICO EM PVC REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	UD	NOVE54	2	17,00	R\$ 34,00
273	FORMÃO 1/2 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	1	14,00	R\$ 14,00
274	FORMÃO 1/4 - Lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado; Cabo de madeira.	UD	NOVE54	1	10,00	R\$ 10,00
278	LÁPIS DE CARPINTEIRO - formato retangular verniz brilho, cores vermelho e natural. Ideal para carpinteiros, pintores, marceneiros, mestre-de-obras, etc.	UD	VONDER	5	1,60	R\$ 8,00
279	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 100M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	3	3,80	R\$ 11,40
280	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO LISA 50M - Ideal para construções, controlando o alinhamento das fiadas de tijolos.	UD	WORKER	5	2,80	R\$ 14,00
281	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA LATEX - possuem um tratamento bactericida para evitar o desenvolvimento de bactérias e contam com palma antiderrapante. DESCRIÇÃO: Luva de Látex Forrada com Palma Antiderrapante. Nas cores Amarela, Azul e Verde. TAMANHO: P, M, G, XG. O PAR	PAR	VONDER	5	4,80	R\$ 24,00
285	MANDRIL 5 1/8 COM PINCE-eixo rvore com ponta cônica (norma DIN) para adaptação de madril para efetuar	UD	VONDER	1	33,00	R\$ 33,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento:13a860ee-d4e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

	funções,conjunto montado com rolamento blindados de lubrificação permanente					
287	MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENTE 10MM X 20M	UD	PLASTMAR	1	11,00	R\$ 11,00
292	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5KG - em aço forjado e temperado, oitavada, pintada, com face polida, acondicionada em caixa de papelão.	UD	ECCOFER	1	79,00	R\$ 79,00
294	MARTELO DE UNHA 25 - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. acabamento polido e envernizado. cabo em madeira envernizada fixado com epóxi com tamanho 25mm	UD	VODER	1	19,00	R\$ 19,00
295	MARTELO DE UNHA 31- Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial acabamento jateado e cabeça envernizada, pescoço octogonal, cabo de aço, temperado ,com comprimento do cabo 43 cm.	UD	VONDER	1	36,00	R\$ 36,00
296	MÁSCARA RESPIRATÓRIA CG 306 - Proteção das vias respiratórias contra vapores orgânicos e gases ácidos. Utilizada com os cartuchos RC 202, RC 203 e RC 206. Garantia: 6 meses. Embalagem: 20 x 30 x 40 cm. Peso: 0,30 Kg	UD	CARBOGR AFITE	1	34,00	R\$ 34,00
298	ÓCULOS DE PROTEÇÃO-segurança confeccionado em uma única peça de policarbonato para ser utilizada sobre óculos graduado, nas cores fumê, ambar,ray - ban e incolor	UD	VONDER	5	5,00	R\$ 25,00
299	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA OVAL.	UD	TRAMONTINA	2	18,00	R\$ 36,00
300	PÁ DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA ACABAMENTO EM POLIDO/VERNIZ, TAMANHO GRANDE E PONTA QUADRADA.	UD	TRAMONTINA	2	18,00	R\$ 36,00
309	PONTEIRO SEXTAVADOS DE 5/8 - COM EMPUNHADURA PLÁSTICA AÇO CROMOVANÁDIO. TEMPERADO NAS 2 PONTAS. USO INDUSTRIAL.	UD	VONDER	1	15,00	R\$ 15,00
311	PRUMO DE PEDREIRO - em latão e chumbo, enchimento de chumbo, numero 5, com cordão em nylon resistente medindo 3 metros.	KG	VONDER	1	19,00	R\$ 19,00
312	RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ALUMINIO 2,00M COMP X 5,00CM DE LARG X 2,00 CM DE ESP.	UD	NOVO HORIZONTE	1	30,00	R\$ 30,00
316	SERROTE 20'-corte de madeiras e derivados em geral, aço alto teor carbono ABNT-1075, cabo de madeira.	UD	VONDER	1	26,00	R\$ 26,00
317	SERROTE 22'-cortes de madeira em geral, cabo ergonômico de madeira selecionada com borracha termoplástica	UD	VONDER	1	28,00	R\$ 28,00
319	TALHADEIRA CHATA 12-aço forjado, pontas temperadas, haste 3/4 comprimento 12.	UD	VONDER	1	18,00	R\$ 18,00
320	TALHADEIRA DE 5/8-aço cromo vanádio, empunhadora plástica temperada nas 2 pontas	UD	VONDER	1	24,00	R\$ 24,00
321	TALHADEIRA REDONDA 10-com acabamento fosfatado na cor preta com diâmetro 5/8	UD	VONDER	1	26,00	R\$ 26,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://ste.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 13886ee-444-4972-a84f-91c5f11dfba5a

323	TORQUÊS CABO GRANDE - utiliza para corta e torcer arames, corpo em aço cromo vanádio, cabo plástico.	UD	RAYCO	1	28,00	R\$ 28,00
326	TRENA FITA DE AÇO 50M - Com Caixa De Redução 3x1 e alça emborrachada, Manivela dobrável.	UD	VONDER	1	62,00	R\$ 62,00
331	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L, Cores Variadas- Brilhante, Seca Rápido, para ser usado geralmente em madeiras e metais, de fácil limpeza. GALÃO	GALÃO	IQUINE	22	49,00	R\$ 1.078,00
333	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO 900ML - alto poder de enchimento; uniformiza a absorção nas superfícies de madeira nova, melhora o aspecto final da pintura e aumenta o rendimento da tinta de acabamento. Fácil de aplicar e de lixar. GALÃO	GALÃO	IQUINE	1	21,00	R\$ 21,00
335	LIXA DE FERRO 36/80/100 - papel com material de superfície abrasiva, frequentemente utilizado para polir madeira, metais, etc	FOLHA	NORTON	10	2,50	R\$ 25,00
336	LIXA MASSA E MADEIRA 80/100/120- Massa corrida, Pintura em paredes, madeiras e uso geral.	FOLHA	NORTON	10	0,80	R\$ 8,00
338	MASSA CORRIDA LATEX 18L; - Ótima aderência ao substrato; Não inflamável; Não tóxico; Anti-mofo; Secagem perfeita e Fácil aplicação. LATÃO	LATÃO	IQUINE	5	37,00	R\$ 185,00
339	CORANTE LÍQUIDO 50 ml. Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas base d'água. Cores diversas. BISNAGA	BISNAGA	GLOBO	10	3,00	R\$ 30,00
340	PINCEL / TRINCHA 1/2"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	2	1,20	R\$ 2,40
341	PINCEL / TRINCHA 3/4"- Cerdas pretas e Cabo plástico	UD	ROMA	3	1,50	R\$ 4,50
342	REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES à base de solvente. Líquido. 5 Litros	UD	IQUINE	2	17,00	R\$ 34,00
343	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas, esmaltes, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	5	13,00	R\$ 65,00
344	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 9 CM - Podendo ser usado na aplicação de tintas esmalte, vernizes, a óleo ou complementos em superfícies lisas.	UD	IQUINE	5	3,80	R\$ 19,00
347	THINNER solvente de uso geral, de 900ml	UD	IQUINE	5	18,00	R\$ 90,00
354	TINTA LATEX BRANCO GELO 3,6 L. Resina de PVA à base de água, para alvenaria interior e exterior, de baixo odor e de primeira qualidade. GALÃO	GALÃO	IQUINE	2	27,00	R\$ 54,00
356	TRINCHA Dupla 12mm/1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	20	4,00	R\$ 80,00
357	TRINCHA Dupla 19mm/3/4" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	20	5,00	R\$ 100,00
358	TRINCHA Dupla 25mm/1" REF 500 multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	10	5,50	R\$ 55,00
359	TRINCHA Dupla 38mm/1 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	8	7,50	R\$ 60,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: <https://atce.ite.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 13a86ee-44e4-4972-a84f-9fc571d7ba5a

360	TRINCHA Dupla 50mm/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	8	10,00	R\$ 80,00
361	TRINCHA Dupla 63mm/2 1/2" multiuso - cabo de madeira ou de plástico anatômico.	UD	ROMA	8	12,00	R\$ 96,00
365	ZARCÃO UNIVERSAL - Anti-ferrugem, na cor cinza, 900ml. 1/4 GALÃO	1/4 de GALÃO	IQUINE	2	28,00	R\$ 56,00
366	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 04 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	50	0,14	R\$ 7,00
367	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 06 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	50	0,20	R\$ 10,00
368	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 07 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	50	0,20	R\$ 10,00
369	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 08 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	IQUINE	50	0,35	R\$ 17,50
370	BUCHA PARA PARAFUSO FIXAÇÃO Nº 10 - Bucha fabricada em nylon (polyamida), proporcionando melhor qualidade, maior durabilidade e resistência à extração.	UD	FIX	50	0,50	R\$ 25,00
371	CAIBRO 3,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	20	14,80	R\$ 296,00
372	CAIBRO 4,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	20	19,80	R\$ 396,00
373	CAIBRO 5,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	20	24,80	R\$ 496,00
374	CAIBRO 7,00 METROS-peças serradas feitas com madeira de reflorestamento de pínus	UD	LM MADEIRA	20	34,30	R\$ 686,00
375	COMPENSADO 10MM	UD	LM MADEIRA	2	109,00	R\$ 218,00
376	COMPENSADO 20MM	UD	LM MADEIRA	2	145,00	R\$ 290,00
379	FECHADURA DE ARMARIO-fechadura com 22mm ou 35mm cromada	UD	STAM	5	9,93	R\$ 49,65
380	FECHADURA DE PORTA-qualidade IMAB, com ampla gama de opções, sistema simplificado de reversão do trinco, com molas reforçadas com diversos tamanhos e acabamento	UD	STAM	5	44,00	R\$ 220,00
381	FECHADURA 803/02 OXIDADO EXTERNA	UD	STAM	5	70,33	R\$ 351,65
382	FORRA DE PORTA MISTA C/ ALISAES-com madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	M	LM MADEIRA	3	93,00	R\$ 279,00
383	JANELA COMUM DE 0.80-em madeira maciça seca em estufa, com acabamento de alta qualidade	UD	LM MADEIRA	3	54,00	R\$ 162,00
392	PORTA PRENSADA 0,70-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	5	107,00	R\$ 535,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

393	PORTA Prensada 0,80-de madeira lisa semi-oca ou sólida indicada para vários ambientes	UD	LM MADEIRA	5	108,00	R\$ 540,00
394	PREGO 1 1/4-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	4	13,00	R\$ 52,00
395	PREGO 1 1/2-utilizado para as junções em madeira, especial e destinado a trabalhos de marcenaria	KG	GERDAU	4	13,68	R\$ 54,72
399	PREGO Brasilit telheiro	KG	GERDAU	4	32,67	R\$ 130,68
400	RIPAS 4,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	50	11,00	R\$ 550,00
401	RIPAS 5,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	30	12,50	R\$ 375,00
402	RIPAS 6,0 METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	30	16,00	R\$ 480,00
403	TÁBUA 0,30- METROS-em madeira de lei	M	LM MADEIRA	10	10,50	R\$ 105,00
TOTAL ASSISTENCIA SOCIAL						R\$ 25.595,82

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

02.10 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, URBANISMO E HABITAÇÃO

04.122.0401.2054.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

04.122.0402.1019.0000 - Aquisição de Equipamentos Diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades limpeza pública.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1504.2056.0000 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

25.752.2501.2060.0000 - Manutenção do Sistema de Iluminação pública na sede, distritos e Povoados

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

26.782.2601.2061.0000 - Manutenção de Estradas Municipais Passagens Molhadas, Pontes e Outros.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

Document Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
 Acesse em: https://certificadigitalmente.gov.br/ep/validarDocumento.aspx?CodigoDocumento=1388666e-d4e4-4912-a84f-91c5f1dfba5a

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



15.813.1506.2058.0000 - Manutenção das Praças, Parques e Jardins.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo.

15.451.1503.2055.0000 - Manutenção de Cemitérios Públicos, Necrópoles e Velórios
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo
02.09 - Secretaria de Promoção Social e Direito Humano

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Promoção Social e Direito Humanos
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Município, da seguinte maneira: No prazo de até 30 (trinta) dias contados, após a entrega dos produtos junto com as notas fiscais devidamente atestadas pelo setor competente, e apresentação de todas certidões fiscais e trabalhista.

O desembolso máximo do período, não será superior ao valor do respectivo adimplemento, de acordo com o cronograma aprovado, e sempre em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros.

Nenhum valor será pago ao Contratado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimo de qualquer natureza.

Nos Casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de ..., considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO:

- a) Durante a vigência do contrato, sua execução será acompanhada e fiscalizada pelo Contratante, e todas as informações solicitadas devem ser atendidas no prazo máximo de 03 (três) dias úteis após o recebimento da solicitação;
- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência dos representantes deverão ser solicitadas aos seus superiores, no prazo do item anterior, visando à adoção das medidas necessárias;
- c) Competirá ao servidor designado pelo órgão contratante acompanhar, fiscalizar e verificar a conformidade dos serviços executados.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

• **Compete AO FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

- I. Responsabilização pela vigilância e garantia da regularidade e adequação das peças e serviços;
- II. Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que irá fiscalizar, principalmente de suas cláusulas, assim como das condições constantes do edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações *in concreto* tanto da administração contratante quanto da contratada.
- III. Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada, com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do contrato.
- IV. Disponibilizar toda a informação necessária, assim como definido no contrato e dentro dos prazos estabelecidos.
- V. Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do Edital da Licitação e seus anexos, planilhas, cronogramas etc.
- VI. Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência contratual e seu efetivo resultado;
- VII. Recusar serviço ou fornecimento irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra especificado no edital da licitação ou respectivo contrato ou ordem de serviços/fornecimento, assim como observar, para o correto recebimento, a hipótese de outro oferecido em proposta e com qualidade superior ao especificado e aceito pela Administração;
- VIII. Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;
- IX. Deverá indicar um preposto, pessoa física, que deverá receber escopo de trabalho detalhado;
- X. Comunicar formalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a contratada;

• **Compete ao GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

- I. Aplicar advertência à Contratada e encaminhar para conhecimento da autoridade competente;
- II. Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de penalidade cabíveis, garantindo a defesa prévia à Contratada;
- III. Emitir avaliação da qualidade do serviço;
- IV. Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
- V. Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato;
- VI. Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelos fiscais;
- VII. Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais;
- VIII. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- IX. Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

12.3 Fica designado o servidor **EDNALDO JOSÉ DE CARVALHO** responsável pela fiscalização do contrato, conforme previsto no art. 67 da Lei 8.666/93.



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-ice.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 13a866ee-44e4-4912-a84f-9fc5f1dfba5a

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

- a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

Esta ATA DE REGISTRO poderá ser alterada, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

Se houver Contrato fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES:

- 13.1. Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, a licitante ficará impedida de licitar e contratar com o Município de Lagoa de Itaenga e será descredenciada no Cadastro de Fornecedores, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de multa de até 30% (trinta por cento) do valor estimado para a contratação e demais cominações legais, nos seguintes casos:
- a) Apresentar documentação falsa;
 - b) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - c) Falhar na execução do contrato;
 - d) Comportar-se de modo inidôneo;
 - e) Deixar de entregar documentação exigida no contrato/Ata de registro de preços;
 - f) Cometer fraude fiscal;
 - g) Fizer declaração falsa;
 - h) Deixar de cumprir as obrigações trabalhistas e/ou previdenciárias.
 - i) O retardamento da execução previsto no Termo de Referência, estará configurado quando a CONTRATADA:
 - j) Deixar de iniciar, sem causa justificada e aceita pela administração, a execução do contrato, após 30 (trinta) dias, contados da data constante na ordem de serviço ou fornecimento;
 - k) Deixar de realizar, sem causa justificada e aceita pela administração, os serviços definidos no contrato por 3 (três) dias seguidos ou por 10 (dez) dias intercalados dentro do prazo de execução do contrato e quando verificado prejuízo para a Administração.
- 13.2. Será deduzido do valor da multa aplicada em razão de falha na execução do contrato, o valor relativo às multas aplicadas.
- 13.3 A multas estabelecidas neste contrato podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente com sanções, sem prejuízo e perda e danos cabíveis.
- 13.4. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido Processo Administrativo de Aplicação de Penalidade - PAAP;
- 13.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 13.6. A critério da autoridade competente, o valor da multa poderá ser descontado do pagamento a ser efetuado ao contratado, inclusive antes da execução da garantia contratual eventualmente exigida, quando esta não for prestada sob a forma de caução em dinheiro;
- 13.7. Caso o valor a ser pago ao contratado seja insuficiente para satisfação da multa, a diferença será descontada da garantia contratual eventualmente exigida;
- 13.8. A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga
Maria das Graças de Arruda Silva
Prefeita

Fundo Municipal de Assistência Social
Secretário Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos
Josinaldo Jose Gomes

Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga
Secretária Municipal de Saúde
Flavia Janaina Marinho Spinelli,

CONTRATADOS:

CARUARU CIMENTO LTDA ME
CNPJ: 21.094.103/0001-38
Sr. ALDO HERCULANO DIAS

VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 69.921.211/0001-63
Sr. Gutemberg de Andrade lima

NAZÁRIO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI
CNPJ: 14.536.881/0001-74
Sr. José Nazário Coutinho Filho

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.889.181/0001-42
Sr. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS 04449139470
(D'TARSO EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 11.835.608/0001-52
Sr. SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS